Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Navod k obsluze

Verze 1.2.0

Soustruh

- OPTitumn:

D420 x 1000

~ OPTiturn:

D420 x 1000 DPA

~ OPTiturn:

D420 x I500

- OPTijturn

D420 x IS00 DPA

opT' turn®

TU 4210V

Ccz



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Obsah
1 Bezpecnost
1.1 S T2Y4 o1 TodaTo 1] (a1 AU oo Y4 ] g U= o[PS 7
S Pt B (o .o 1= [T o 14 | SRR 7
R I O - 1 1Y ] o o Y ST SRRP 8
1.2 SPrAVNY UCEI POUZILI ...ttt e et e e e e et e e e e s s sbe e e e e e eebbaeeeeeasnssaeeaeeannteesensnnes 8
1.3  Predvidatelné chyby pfi POUZIti STTOJE ......cceiiiiiiiiie et e e 9
1.3.1  Dosazeni optimalnich pracovnich vysledkl.............cooiiiiiiiiiinii e 9
1.4  MozZna nebezpeti zplisobena SOUSITUNEM............oiiiiii e 9
1.5 KVaAlIfiKACE PEIrSONGIU ........eeeeeiieeeeee ettt ettt e e ettt e e e e e e et e e e e e e anneeeeaeeseeeaaeaanneneaaeaanns 10
.51 CHlOVA SKUPING ...t e e e e e e et e e e e e e e aeeeeeenaseeeesbeeeeeaannes 10
1.5.2  OPFAVNENE OSODY ..ooiiiiiiiiiii ettt e et e e e e st e e e e ee b ae e e e e e sasseeaeeansseeeeessnbeneaaean 11
1.5.3  PoViNNOSti ProVOZOVALEIE ........cccoieiiiiie e e a e 11
1.5.4  Povinnosti 0DSIUNY STrOJE .....coouviiiiiii e 11
1.5.5 Dodatecné pozadavky ohledné kvalifikace............cccouiiiiiiiiiiii e 11
1.6 POZICE ODSIUNY SIrOJE ... ettt e e 12
1.7 Bezpec€nostni opatfeni BENEM PrOVOZU.........oooviiii i 12
LR T = 1= Y4 o T=Ted g Loty (T o] Y/ VPSPPSR UPPRPTN 12
1.8.1  Uzamykatelny hlavni VYPINAC .......cooouiiiiii ettt e a e e naae e e 13
1.8.2  NOUZOVY VYPINAC ..ottt ettt ettt et b e et e e st e e et e e e at e e e naneas 13
1.8.3  Ochranny Kryt VIETENTKU..........eiiiiiiiiie e 14
1.8.4  Ochranny kryt sklicidla s MIKroSpinaCem ...........cocueiiiiiiiiiiiee e 14
1.8.5  Z&kazové, pfikazové a varoVné SHLKY .........oooeiiiiiiiiiii e 15
1.9 Bezpe€nostni KONTIOIY ..... ... ettt e e e st e e e e e nnne e e e e eabeeeeeaannes 15
1.10  Osobni 0Chranné POMUCKY .........coiiiiiiiiiiii it e e e e e e e e e e e e saas e e e e e e ssnsbeeaeeesnreeeeessannes 16
1.11  Bezpelnost DENEM PrOVOZU.........coouiiiiiiii it rb e e 16
1.12  Bezpelnost DENEM UAIrZDY ...........oo ittt 17
1.12.1 Vypnuti @ ZajiStENT SIrOJE....ce et e e e e e 17
1.12.2 Pouziti zZvedacich ProStrEAKU..........coiuiiiii ittt e e e e e e et eeeeaan 17
1.12.3  MeChaniCKE UArZDOVE PrACE ......eeiiiiiiieieeeieee e e ettt et ee e e e e e e e e e ss e s s e s sn e atseeseeereeaaaaaeaesnenns 17
LS B T o 1= 1= T 1Y o To T A SO OPPRPN 18
114 ELEKEMCKE Q1Y ..ottt ettt b ettt e s ettt esae e en b e et e e eneeenbeesebeebeenneeneee 18
2 Technicka data
2.1 Napajeni eleKtrickYmM ProUEM ..........ooo i e 19
P2 YA (o] o I o (o (o I PSS 19
2.3 [ = (oo 1Y o 1 {0y o PP 19
Y4 (1 (=3 V1SS 19
2.5 POSUVY @ STOUDPANT ..ottt ettt ettt et e et e e ane s 19
B T 1¥1 o To ] VPSP SPPPPPPPRI 19
D A (o311 SRR 20
D22 T ¥ 1Y 3ROSR 20
e B S (o ¥4 431 Y1 1 () = SRR 20
2,10 ROZMEIY DAIENT ..ot e et e e e s e e e e e et e e e e e et ae e e e e e ansaeeeeeesnseeeeessaeeaeaasnneas 20
211 ProvOzni POAMINKY ......coiiiiieiiiie ettt ettt b e e e aa et et e e b e e et nnn e nane s 20
212 ProVOZNi KAPAINY ....eeeeeiiii ettt et nn e e nee s 20
D2 B T =t o £ RSSO 21
3 Montaz
3.1 ROZSAN AOTAVKY ... .ttt e ettt e e e sttt e e e e e an e e e st e ee e e e eanbeeeeeenn 22
3.2 [ =T o1 = 1Yz PSPPI 22
KR T ] 4= o [ 177 o S PRUSPRTR 23
3.4 USEAVENT @ MONTAZ ...ttt ettt e e s bt e ettt se e e e s be e e ebee e e nes 23
3.4.1  PoZadavky Nna misto USTAVENT.........cooimiiiiii e 23
3.4.2  ZAVESNY DO DIFEMENE ...t e et e e e e e e eeas 24
3.4.3  MONtAZ DEZ UKOIVENI......ooiiiiiii et e e e e et e e eeeeean 24
3.4.4 MONTAZ S UKOIVENIM . ...oiiiiiii ittt ettt e et e e s b e e et e e eneeeesnaeaneeeeeas 25
3.5  Rozméry, staveci plan D 420XT000 ......cooiiiiiiiiieiiiee ettt 26
3.6 Rozmeéry, staveci PlAn TU 42710 V...t et e e 27
3.7 Rozméry, stav&ci plan D 420X 1500 .......cccciiiiieieiiiie et 28
3.8 Rozméry, stavéci plan D 420XT1000 DPA ... et e e e e eneeee e 29
3.9 Rozméry, stavéci plan D 420X1500 DPA ... et 30
D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.10  Prvni UVEAENT O PrOVOZU ......oeiiuiiiiiiiieeeitit ettt ettt et e e bt e e ekt eese e e s e e et e e e snneennneeeanneenans 31
311 ZANTAL SIFOJE ..ottt ne e e e 31
312 CISIBNT 8 MAZANT ..v.eveeeeecieeeee sttt s st nensnee 31
B Tt 1 B @ o) i o1 ¢ 1 (o] (] - SRR UPR PRI 31
B L (o a1 1 0] = 1o (o SRR 31
3.15  Napajeni elekiriCKYM PrOUGEM .......coiuiii ittt et e st e e nne e e anbee e e 31
B Tt G I U 1 o7 1 (=) USRS 32
K T Y A O 1 - To [ o1 - 4 (=] o | SRR 33
4 Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3
4.1 010 2 | (PSR 34
N |V o o | - 2RSSR 34
e T Y = o= g V2= (2= o T o A N PR PR 34
I (o4 1= O ST EP TP PP UPPPRTI 35
4.5  Doporucené pouziti nivelacnich prvkd pro stroje OPTIMUM ........cccooiiiiiiiiiiiiiie e 35
5 Obsluha
5.1 Ovladaci @ indikacni PrvKy D 420 .........ccoouiiiiie et e e e e e et e e e e et e e e e e s e e e e e e e arneaaean 36
5.1.1  Nastaveni otacek37
5.2 Ovladaci @ indikacni prvky TU 4210 V ......oii ittt 39
5.2.1 Nastaveni otacek40
5.3  Kontrola spravné funkce frekven&niho MENICE .........ccciiiiiiiiiiiiii e 40
54 (724 0= T 1= PSSR 41
55 Prehled oVIAdaCiCh PIVKU .........cc.uviiiii et e e e e e e et re e e e e e sabaeeeeeaan 41
5.5.1  Prehled indikaCniCh PrvKU..........cccuuiiiiiiiiiiie et e e e e e e et e e e e e ennaeeees 42
5.5.2  OVIAAACH SYMDOIY ...t 42
L T T S 4 T= T oo = o= o | ST 43
5.6 P OV .ttt ettt e e e oo te et e e e e e aaeeeeeeaaaanteeeeeaaanbeeeaeeeateeeeeaannaeeeaaeaanneneaaean 43
5.6.1 Rychlost posuvu44
LG I A S 4 T= ol o To 11U 1Y/ OO O SPTRRPP 44
B.7  NOZOVY AIZAK......eeiiiiieiiieie ettt e e e e ettt e e e e et s e e e e e e e st et eeesassaeeaeeessseeaeeeasaeeeennsbaneeessnrnnaaaean 44
R 4 To] o 11 (= (o] [ T O O SO UPPPRRUPI 45
5.8.1  Zapnuti SOUSITUNU D 420 .........oiiiiiiiiiiieeii ettt e e nree e 45
5.8.2  Zapnuti soustruhu TU 4210 V46
5.9 {8 o[ F= LA TRV (= (= = SESETN 46
5.9.1  SKHGIAIO ..ttt ettt et e 47
5.9.2  MontazZ unaSece ODrODKU ........ccciiiiiiiii e 47
L0t O I Y/ [ | = 8 0 1= USRS 48
5.10.1 POhybliVa @ PEVNA IUNETA.........eiiiiii ettt 48
LT T |V T3 (= SRR
5.12 Tabulky posuvl
5.12.1 PodéIné a Celni SOUSIIUZENT ....cooiiiiiiiiiie e e 49
513 Tabulka FEZANT ZAVITU .......eeeiiiiieeeeie ettt ettt e e sttt e st e e sbe e e st e e ene e e sneee s 51
B5.13.1  MEEHCKE ZAVILY ..eeeiiie ettt ettt ettt e st e et eshe e e b e e bt e et e ennee e 51
5.13.2  PalICOVE ZAVILY ...ttt 52
5.13.3 Modulové a Diametral Pitch ZAVity..........c.coooiiiiiiii e 52
5.13.4  ZAVIIOVY INAIKATON ... .ot e e e e e e e e e e e e enaeeeeeean 54
ST (o o 11 O T P USOP P UPPSOPRUPPO 54
5.14.1 PFCENé prestaveni KONTKU ...........coiiuiiiiiiiiiiei ettt e e e e e e e et e e e e e enbaee e e e sneneeas 55
5.15  VEE0bECNE PraCOVNT POKYNY .....oouiiiiitiieiiiee ittt ettt ettt e st e e ea bt e eabe e sb et e et e e st e e saneeeanbeeeeas 55
5.15.1 POAEINE SOUSIIUZENI ......eeiieiiiiiiiee ettt e e et e e e e ettt e e e e st ee e e sensbeeenseeeaaean 55
5.15.2  Celni SOUSIUZENI @ ZAPICNOVANI........c.cocuiveeeeeeeceeieeeeeeetetee et eee et ese e ees st s s s e sesenanans 56
LT S TRC A o 1= 1Y/ o 1= o T o ToTo 1= g 1= o To IR U] o Yo ] (U 56
5.15.4  SOUSIIUZENT MEZI NFOY ......eiieiiii et e e e snee e e en e e s ne e e saeeneeeeens 56
5.15.5 Soustruzeni kratkych kuzell NOZOVYM SUPOMEM ........cccuviiiiiiiiiiiee e 57
5.15.6  REZANT ZAVII ....voveeicece et 57
5.15.7  ChladiCi KAPaIING .......eeiiiiiie et 58
6 Rezné rychlosti
6.1 VOIDa FEZNE IYCIIOST ...ttt e e e et e e e e e e e e e e e nneeas 59
6.2 VIIVY NA FEZNOU FYCRIOST ...ttt e e e st e e e e e aat e e e e e e annteeeeeeaeneeaean 59
6.3  Priklad uréeni potfebné rychlosti SOUSIIUNU .........cc.uviiiiiiiiiie e 59
6.4  Tabulka FEZNYCH rYCRIOSTI ...ttt err e 60

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 3



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

7 Udrzba
71 BEZPEENOSE ... bt ettt abe e 62
A% T T o { o] = V7= LSRR 62
7.1.2  OpPEtoVNE UVEAENT 0O PrOVOZU.......eiiiiiiiiiiee ettt ettt ettt sne e et e en e enre e nneeeas 63
713 CIStBNT .ot 63
A2 (o a1 1] TR= T o | 4 o Y- [ PSPPSRI 63
4 T © o] - 1Y TP RPR SRR 69
8 SWH 5 - Rychloupinaci nozovy drzak
8.1 [0 4 1 1= o PSRRI 71
8.1.1  DrZ&K pro CtyFNranné NOZE ..........ccooiiiiiiiiii ettt 71
8.1.2  DrZAK Pro KUIGtE NOZE.......cceeiiiieiii ettt ettt e e e e e e e s e st e e e e e e e aaeaeeaeeaeaeeeeeeas 72
8.2 [0 Y4 o = Lo (o) VT Tod o 1=1 4 - TP PRPPRP 73
8.2.1  Seznam NAhradniCh dilli.........coouiiiiii e e 73
9 Poruchy

10 Piiloha
10.1  Autorska prava

LT =1 4411 o] (oo 1= TSP OPPRRTN
10.3 Informace 0 ZmE&nach NAVOAU K ODSIUZE ............uiiiiiiiiiiii et ea e 76
10.4  Likvidace VYSIOUZIIENO SIrOJE ........eiiiii ittt e et e e e e e et e e e e e ante e e e e e eenneneaaeanes 76
10.4.1  Vyjmuti z provozu77
10.4.2  LiKvidace 0DalU SIrOJE ........eiiiiiieiiiii ettt e et e e e e e 77
10.4.3 Likvidace vyFazen@ho StrOJE ........coo ittt e e e 77
10.4.4 Likvidace elektrickych a elektronickych komponentl ............cccocouiieiiiiiiiiee e 77
10.4.5 Likvidace mazacich a chladicich kapalin78
10.5 Likvidace odpadu pfes SDEMU 0AP@AU ........ooiuiiiiieiiiiieeie et ettt neeennee e 78
10.6  ROHS, 2002/95/ES .......oeieiiie ettt et e ettt e e et e ese e e e aseeeaasteeessseesneeaeanteeeanseeeaseeeanseeeeneeeennnes 78
B S =Y Fo V7= T o YA/ o] o) (U O R 78
1" Nahradni dily
11.1  Objednani NAhradnich dilli............ooooiiiiiiie e e e e e e st e e e e e snrreeaeeannes 79
11.2  Elekirick€ NANradni dily .......ouooiiiii et 79
T1.3  SCREMA ZAPOJENI ...ttt ettt ettt 79
11.4  LOZE SOUSIIUNU, POSUV =2 ...ttt ettt oo ettt e e e e et ee e e s e aanseeeaaeaantaeeeaesaasneeaasaanseneaaeaanns 80
11.5  PONON, Brzda VIEIENE 2-2...... .ot e e e e e et e e e e e e e e e e e e e eaaans 81
11.5.1 Seznam nahradnich dild - LoZe soustruhu, posuv, pohon, brzda vietene82
11.6  Prevodoveé sOUKOI VYMENNYCH KOI.........uiiiiiiiiiiiie ettt e sttt e et e e e e st e e e e e s etbeaeaeaennes 84
11.6.1 Seznam nahradnich dilCi - Pfevodové soukoli vymeénnych Kol ............cccceiiiiiiiiinniineeneee. 84
B AV €Y (=Y 11 S I U U PSSR SPPPR 85
TS TV €Y (=Y o 1 G021 RSO R 86
T TV =Y (=Y o 1 G Fr OSSR 87
B I T =Y (=Y o 1 G0 OO R 88
B I B Y4 =Y (=] 1 G5 T OSSP 89
B Y €Y (oY T S G TP U PSR OTS PP 90
P13 VEEIENTK 7-10 oottt et e e ettt e et e e e e e e e e s taeesste e e asseeesnbeeesasseeeseeeansaaeesseeennnes 90
B I Y €Y (Y o 1 S S USSR 91
B IS T4 =Y (Y 1GOOI 92
B I ST =Y (T 1S O 92
11.16.1 Seznam nahradnich dilll - VFetenik ............oooiiiiiii e 93
11,17 POSUVOVA SKIIM 110 ..eeiiiiiii ittt ettt ettt e e ettt e ettt e e st e e e tbeeeesseeesnseeesssseeeasseeesnsaeeensaeeenseannnes
11.18 POSUVOVA SKFIM 210 . ueiiiiiiiiiiie ettt et e st e e ettt e et e e st e e e tbeeeesseeesnseeesasseeeasseeesnsaeeensseeenseannnes
T1.19 POSUVOVA SKFIT =10ttt ettt et e ettt e e e ettt ea e e e e aanseeeaaeantaeeeaeaansneeeaeeaannnseaaannes
11.20 POSUVOVA SKIIM 4-10... .. ettt et oottt e e e ettt e e e s e aaeeeee e e e anbeeeeeeaantneeeeeeaannnneeeannes
11.21 POSUVOVA SKFIT B-10.... . ittt ettt e e et e e e e e s te et e e e e nneee e e s enneseeeeeaannneeeeanns
11.22 POSUVOVA SKFIM B-T0 ... .eeeiiiieiiiiee ittt ettt et e et e e st e e s nt e e e eas e e smbe e e enteeeenseeesnneeeeneeeenees
11.23 POSUVOVA SKFIM 710 .. .eeeeiiiieiiiie et eett ettt e et e e sttt e e sttt e e esae e s aeeeeasbeeeeasaeesnbeaeensseesnseeesnseeeensaeenres
11.24 POSUVOVA SKIIM 8-T0 ... ueeiiiiiiiiiieiitiie ettt ettt ettt e ettt e e ettt e e sttt e e esae e s aeeeeasbeeeessaeesnseeeesseesnseeesnseaesnsneennes
11.25 POSUVOVA SKFIT Q-10.... .ottt e e ettt e e e e e s ae et e e e e e ataeeaeeeannneeeaeeaannnseaaeeaannseeaaanns
11.26 Posuvova skfifi 10-10
11.26.1 Seznam nahradnich dilll - POSUVOVA SKFif .........ccceiiiiiiiiie e 104
11.27 POAEINY SUPOTE 1-9 oottt et e e ettt e e e e et e e e e e e ssataeeaeeesstaeeeeesssbaeeaesasseneaesaane 107
11.28 POAEINY SUPOIt 2-9 ...ttt ettt et e et e e e st e ettt e e e te e e easaeeeabeeeesbeeensseeesbeeenneeennnes 107
11.29 POAEINY SUPOIE 3= ...ttt ettt e et e e e st e e ettt e e e te e e easeeesabeeeesbeeennseeesbeeenneeennnes 108

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 4



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.30 POAEINY SUPOIt 4-9 ...ttt e b e e et e e st e e r et e e bt e e n e e e e b e e anne e e nanes 108
11.31 POAEINY SUPOIE 5-9 ...ttt e r et e e b e e re e e b e e eene e nanes 109
I v oo (= [ YA ] o o] o A PRSP 109
11.33 POEINY SUPOIE 7-9 ..ot e ettt e e e ettt e e e e eab e e e e e e e asataeeaeeasasseeeeesssbaeeaesssseneaesaanes 110
11.34 POAEINY SUPOIE 8- ... ittt e e et e e e e et e e e e e esataeeeeeesatseeeeesssbaeeeesasseneaesaases 110
11.35 POGEINY SUPOIE 9-9 ...ttt ettt a e et e et e e e e shb e e se e bt e enteenbeesmbeesseenneesnbeenneesnneans 111

11.35.1 Seznam nahradnich dill - POdéINY SUPOMt..........coiiiiiiiiiiiii e 111
11.36 P¥Ficny a noZovy suport 1-2

11.37 P¥i€ny a noZovy suport 2-2
11.37.1 Seznam nahradnich dild - PFiény a nozovy suport116

11.38 Ochranny stitek proti tFiSKAm D 420 .........oooiiiiiiiie e e e e e e e e sra e e e e s eareeaae s 118

11.39 Ochranny Stitek proti tFiskam D 420 DPA ... 118
11.39.1 Seznam nahradnich dilG - Ochranny S§titek proti tfiskam D 420119

11.40 Ochranny kryt proti tFisk@m TU 4210 V ...ttt 120
11.40.1 Seznam nahradnich dill - Ochranny kryt proti tfiskdm TU 4210 V ......cccooiiiieiiiiiee e 120

11.41 Centralni jednotka mazani pOdéINEN0 SUPOMU............coiiiiiiiiiiie e e ree e 121
11.41.1 Seznam nahradnich dild - Centralni jednotka mazani podélného suportu...........c.ccccvveeennes 121

L e o TSP SURS 122
11.42.1 Seznam nahradnich dilG - Konik123

11.43 Ochranny Kryt SKIHCIAIA .........coooieiiiiiee e e et e e 124
11.43.1 Seznam nahradnich dill - Ochranny kryt skli€idla ..............cceeiiiiiiii e 124

T11.44 PONYDIIVA TUNETA ...ttt e e ettt e e e e e et e e e e anbe e e e e e enneeeaeeeanan 125
11.44.1 Seznam nahradnich dild - Pohybliva luneta .............ccoooiiiiiiiii e 125

L Y o F= T (] =) - PP SPTPSPN 126
11.45.1 Seznam nahradnich dilll - PeVNA IUNEta.............cooiiiiiiiieiee e 126

11.46 D 420x1000 DPA, D 420X1500 DPA ... .ooiiitii ettt ettt ettt bt sbe e et beesaeesaneens

11.47 Osvétleni stroje, ChladiCi ZAFIZENI ......cccuii i e e et eeeneeeeaes
11.47.1 Seznam nahradnich dild.......................

11.48 Externi nadrz chladici kapaliny D 420
11.48.1 Seznam nahradnich dilt - Externi nadrz chladici kapaliny ............cccoooeiiiiieninniierieree e 130

11,49 SHIKY N SHIOfi....vureeeieeeeeeeeeeee ettt e ee e e eaeeeaeseaeseseesa et esesesse et eessetesesesenesesesesenenenenenas 131
11.49.1 Stitky NA SHIOJfi ..v.veveececeeieeececee ettt ee ettt ee ettt e e e et es ettt e s enssaesesensnaetetenensetensetesenensnaen 131

11.50 Schéma zapojJENni = D 420 ........cocuiieiiieeeie ettt e et e et e st e e et e s e e et e e e te e e e nnee s e e ennneeeennes 132
11.50.1 Seznam nahradnich elektrickych dili133

11.51 Schéma zapojeni - TU 4210 V . ..ottt e et e e e e et e e e e e s e e e e s eennsseeaeassaeeeeaanes 134

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 5



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1 Bezpecnost

Ustalena vyobrazeni

= udava dalsi pokyny

-> vyzyva k akci

o vycet

Tato ¢ast navodu k obsluze:

O vysveétluje vyznam a pouziti vystraznych symbol(i pouzitych v tomto navodu k obsluze,

QO pevné stanovuje spravny Ucel pouziti stroje,

Q upozoriuje na nebezpedi, ktera mohou vzniknout pro Vas i dalSi osoby pfi nerespektovani
navodu k obsluze,

O informuje o tom, jak se vyhnout nebezpedim.

Kromé tohoto navodu k obsluze také respektujte:

QO prisludné zakony a nafizeni,
Q zakonna ustanoveni pro pfedchazeni nehodam,
O vystrazné, zakazové a pfikazové symboly a varovné pokyny umisténé na stroji.

V pribéhu instalace, obsluhy, Gdrzby a oprav stroje je nutné dodrZzovat evropské normy.

Jestlize v rdmci narodni legislativy dané zemé ureni neplati evropské normy, je nutné dodrzo-
vat odpovidajici platné predpisy konkrétni zemé.

Pfed prvnim pouzitim stroje je v kazdé zemi nutné v pfipadé potfeby provést opatfeni nezbytna
pro splnéni pfislusnych predpisu.

Navod k obsluze vZzdy uchovavejte v blizkosti stroje.

INFORMACE
Pokud nelze problém vyfesit za pomoci tohoto navodu, kontaktujte s zadosti o odbornou radu
vaseho dodavatele. Informace Ize také ziskat u vyhradniho dovozce:

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
PFicna 84/1

779 00 Olomouc

web: www.bow.cz

e-mail:  bow@bow.cz

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 6



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN

1.1 Bezpecnostni upozornéni

- GERMANY

1.1.1 Rozdéleni rizik

Bezpecnostni upozornéni rozdélujeme do rliznych stuprid. Nize uvedena tabulka poskytuje pre-
hled o pfidélovanych symbolech (piktogramech) a signalovych slovech ke konkrétnim nebezpe-
¢im a moznym nasledkdm.

Symbol Signalové slovo Definice / nasledky
NEBEZPECI! Bezprostfedni nebezpeci, které vede ke zranéni osob nebo jejich smrti.
c VAROVANI! Mozné nebezpedi, které by mohlo vést ke zranéni osob nebo jejich smrti.
POZOR! Nebezpea nebo nejisté metody mohou vést ke zranéni osob nebo Skodé
na majetku.
Situace, které mohou vést k poskozeni stroje a vyrobku, jakoz i k jinym
Skodam.
'“‘ POZOR! Z&dné riziko poranéni osob.
]
Tipy pro pouziti a jiné dulezité / uzite¢né informace a pokyny.
Zadné nebezpedné nasledky & moznost poranéni.
INFORMACE

Konkrétni symbol pro nebezpedi

>

obecné nebezpecdi

nahrazujeme
varovanim pred

g nebo

poranénim rukou, nebezpecnym rotujicimi dily.
elektrickym
napétim,

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 7

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

A\

1.1.2 DalsSi symboly

P>
2>

Nebezpeci uklouznuti! Nebezpeci zakopnuti! Horky povrch! Biologické nebezpedi!
Varovani pfed Nebezpedi prevraceni! Tézké bfemeno! Vybusné latky!

automatickym spusténim!

9
@l

%
D
O

Zapnuti zakazano! Nestoupejte na stroj! Pfed uvedenim do provozu Vytadhnéte zastréku
precist navod k obsluze! z elektrické sité!
PouZijte ochranné bryle! PouZijte ochranné rukavice!  PouZijte ochrannou obuv! Pouzijte pracovni odév!
Pouzijte ochranna Prepnéte pouze, kdyz je Dbejte na ochranu Kontaktni adresa

sluchatka! stroj v klidu! zivotniho prostiedi!
1.2  Spravny ucéel pouziti

VAROVANI!

V pfipadé nespravného pouziti stroje:

¢ vznika nebezpeci pro personal,

¢ dojde k ohrozeni stroje a dalSiho hmotného majetku,

¢ muze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Tento soustruh je zkonstruovan a vyroben pro pouZiti v prostfedi, kde nehrozi nebezpedi vybu-
chu.

Soustruh je navrZzen a vyroben pro podélné a ¢elni soustruZeni obrobkl kruhového nebo pravi-
delného tvaru ze studeného kovu, litiny a plastl nebo podobnych materiall, které nejsou zdravi
Skodlivé, nebo materiall, které nevytvareji prach, jako napf. dievo, teflon, atd. Soustruh smi byt
umistén a provozovan pouze v suchych a vétranych prostorach.

Pouziti soustruhu jinym nez vy$e uvedenym zpusobem, jeho Upravy bez souhlasu vyrobce,
¢i jeho provozovani s jinymi provoznimi Udaji se povazuje za nespravné pouZziti.

Za jakékoli Skody zplsobené nespravnym pouzitim neneseme odpovédnost.

D420 | TU 4210 V cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 8



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Dovolujeme si zdlraznit, ze jakymikoli konstrukénimi, technickymi &i technologickymi Upra-
vami, které nebyly schvaleny vyrobcem, rovnéz zanika zaruka.

Soucasti spravného pouziti je rovnéz:

O dodrzovani maximalnich hodnot soustruhu,

O dodrzovani navodu k obsluze,
O dodrzovani pokynu ke kontrole a udrzbé.

1=z ,Technicka data“ na strané 19

Pro dosazeni optimalniho fezného vykonu ma rozhodujici vyznam spravna volba nastroje,
posuvu, fezného tlaku, fezné rychlosti a chladici kapaliny.

VAROVANI!

Velmi vazna poranéni v disledku nespravného ucelu pouziti stroje.

Je zakazano provadét jakékoli upravy nebo zmény provoznich hodnot stroje. Mzete tim
ohrozit osoby a zpUsobit poSkozeni stroje.

INFORMACE
Soustruh TU 4210 V s frekvenénim méni¢em je vyrobeny dle normy DIN EN 55011 tfidy A.

-

VAROVANI!

Trida A (obrabéci stroje) neni uréena pro pouziti v obytnych objektech, kde je elektricky
proud vedeny verejnou siti nizkého napéti. Také diky moznym porucham muze byt
obtizné zabezpedit elektromagnetickou kompatibilitu v téchto oblastech.

1.3  Predvidatelné chyby pfi pouziti stroje

Jiné pouziti stroje, nez jaké stanovuje jeho spravny ucel pouziti, je nespravné a tudiz zakazané.
Jakékoli takové pouziti vyZaduje konzultaci s vyrobcem.

Soustruh smi pracovat vyhradné s kovovymi, studenymi a nehoflavymi materialy.

Pfed uvedenim stroje do provozu si dikladné prectéte tento navod k obsluze, abyste snizili
riziko nespravného pouZziti stroje.

Obsluhovat stroj smi pouze kvalifikovany personal.

1.3.1 Dosazeni optimalnich pracovnich vysledki

=) Pouzijte vhodné pracovni nastroje.
=» Pfizpusobte nastaveni otacek a posuvu dle materialu a obrobku.
=>» Spravné a pevné upnéte obrobek.

1.4 Mozna nebezpeci zplsobena soustruhem

Tento soustruh pro3el bezpec€nostni kontrolou. Konstrukce a provedeni stroje odpovidaji stavu
techniky.

Presto vSak zUstava urcité riziko, jelikoz stroj pracuje:

O s vysokymi otackami,

O s rotujicimi dily,

QO pod elektrickym proudem a napétim.

Pro minimalizaci ohroZeni zdravi osob v dusledku téchto rizik jsme uplatnili konstrukéni zdroje
a bezpecnostni techniku.

PFi pouziti a udrzbé stroje pracovniky s nedostate¢nou kvalifikaci maze vznikat riziko vyplyvajici
Z nespravne obsluhy a nevhodné udrzby stroje.

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

INFORMACE
VSechny osoby, které se u€astni montaze, uvedeni stroje do provozu, obsluhy a udrzby musi:

O mit pozadovanou kvalifikaci,
O postupovat pfesné podle tohoto navodu k obsluze.

Pfi nespravném ucelu pouZiti stroje:
O vznika nebezpedi pro personal,

O dochazi k ohroZeni stroje a dalSiho hmotného majetku,
O miuze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Vzdy, kdyZz provadite udrzbaiské prace nebo stroj Cistite, stroj vypnéte a odpojte jej od pfivodu
elektfiny.

VAROVANI!
Stroj je mozné pouzivat pouze s funkénimi bezpeénostnimi prvky.

Kdykoliv zjistite poruchu bezpecénostnich prvka nebo v pripadé, ze tyto prvky nejsou
nainstalovany, stroj ihned vypnéte!

Veskeré dalSi instalace realizované provozovatelem stroje musi obsahovat rovnéz prede-
psané bezpecnostni prvky.

Jste za to jako provozovatel odpovédny!
1> ,,Bezpe€nostni prvky“ na strané 12

1.5 Kuvalifikace personalu

1.5.1 Cilova skupina

Tento navod k obsluze je ur€eny pro:

O provozovatele stroje,
QO obsluhu stroje,
Q personal provadéjici udrzbu.

Upozornéni se proto vztahuji na provoz i udrzbu stroje.

Pevné a jasné stanovte, kdo je za jednotlivé Cinnosti na stroji (obsluha, montaz, udrzba,
opravy) odpovédny.

Nevyjasnéné kompetence mohou byt bezpe€nostnim rizikem!

Vypnéte stroj pomoci hlavniho vypinaCe a zajistéte jej zamkem proti neopravnénému zapnuti
stroje a uschovejte kli¢. Pfedejdete tim provozu stroje neopravnénymi osobami.

V tomto navodu jsou nize uvedeny kvalifikace osob pro jednotlivé ¢innosti:

Obsluha stroje

Obsluha stroje musi byt pou¢ena provozovatelem stroje o pfedavanych ukolech a moznych
nebezpedich pii neobvyklém chovani stroje. Ukoly, které prekraduji normalni provoz, smi
obsluha stroje provadét pouze tehdy, pokud jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze a provozo-
vatel je s nimi vyslovné seznamen.

Kvalifikovani elektrikari

Kvalifikovani elektrikafi jsou na zakladé svého technického vzdélani, znalosti a zkusenosti,
stejné jako na zakladé znalosti pfisluSsnych norem a ustanoveni, schopni provést prace na elek-
trickych zafizenich, samostatné rozpoznat mozna rizika a vyhnout se jim.

Kvalifikovani elektrikafi jsou vySkoleni specialné pro tento druh praci a znaji pfislusné normy
a ustanoveni.

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 10



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Kvalifikovani pracovnici

Kvalifikovani pracovnici jsou na zakladé svého technického vzdélani, zkuSenosti a znalosti pfi-
slusnych ustanoveni schopni provést jim zadané prace, samostatné rozpoznat mozna rizika
a vyhnout se jim.

Pouéené osoby

Poucené osoby byly pouceny provozovatelem stroje o jim zadanych Ukolech a moznych rizi-
kach pfi neobvyklém chovani stroje.

1.5.2 Opravnéné osoby

VAROVANI!

Nespravny ucel pouziti a nespravna udrzba stroje predstavuje nebezpeci pro osoby,
majetek a zivotni prostredi.

Tento stroj mohou obsluhovat pouze opravnéné osoby!

Opravnénymi osobami k pouZiti stroje a provadéni udrzby by méli byt vySkoleni a pou€eni tech-
ni¢ti pracovnici provozovatele a vyrobce.

1.5.3 Povinnosti provozovatele

Pravidelné (minimalné jednou ro¢né) informovat personal o:

O v8ech bezpecnostnich pfedpisech vztahujicich se na stroj,
O obsluze stroje,
O osvédcCenych technickych pravidlech.

Provozovatel stroje musi take:

zkontrolovat stav znalosti personalu,

dokumentovat zasSkoleni / informovanost,

nechat potvrdit uast na Skolenich a pou€enich podpisem personalu,

kontrolovat, zda maji zaméstnanci znalosti o bezpe&nosti a nebezpedich na pracovisti
a zda dodrZuji pokyny navodu k obsluze.

0000

1.5.4 Povinnosti obsluhy stroje
Obsluha stroje musi:

QO precist a pochopit navod k obsluze,
O byt sezndmena se vSemi bezpe&nostnimi prvky a pfedpisy,
O umét ovladat tento stroj.

1.5.5 Dodatecné pozadavky ohledné kvalifikace

Pro prace na elektrickych dilech stroje nebo provoznich prostfedcich plati nasledujici
pozadavky:

O Pouze kvalifikovani elektrikafi smi provadét tyto prace.

Pfed zahajenim praci na elektrickych dilech nebo ovladacich prvcich je nutno v nize uvede-
ném poradi provést tyto ukony:

=> odpojit vdechny pdly,

=¥ zajistit proti zapnuti,

=» provést kontrolu obvod( bez napéti.

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 11 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.6  Pozice obsluhy stroje

Za provozu musi stat obsluha pfed strojem.

Obr.1-1:  Pozice obsluhy stroje

1.7 Bezpecnostni opatieni béhem provozu

POZOR!

Nebezpeci vdechnuti nebezpecéného prachu nebo mihy.

V zavislosti na zpracovavaném materialu a pfi tom pouzitych pomocnych prostredkii
miuze dojit ke vzniku prachu a mlhy, které ohrozuji Vase zdravi.

Proto se postarejte o instalaci vhodného odsavaciho zafizeni, které zajisti odsavani
nebezpecného prachu a mlhy na misté vzniku.

POZOR!

Nebezpedi pozaru €i vybuchu pfi pouziti hoflavych latek, chladicich ¢i mazacich kapalin. @
Pred zpracovanim hofrlavych materialG (napf. hlinik, hor¢ik) nebo pouzitim horlavych

pomocnych latek (napf. lih) musite pfijmout nezbytna bezpecénostni opatreni.

POZOR!
Pfi pouziti ruéniho naradi hrozi nebezpedéi jejich navinuti nebo fezného poranéni.

Tento soustruh neni uréen pro pouziti ruéniho naradi (napf. smirkového papiru nebo pil-
niku). Jakékoli pouziti ruéniho naradi na tomto soustruhu je proto zakazano!

Pred zpracovanim hoflavych materialG (napf. hlinik, horéik) nebo pouzitim horlavych
pomocnych latek (napf¥. lih) musite pfijmout nezbytna bezpeénostni opatieni.

1.8 Bezpecénostni prvky
Stroj provozujte pouze s fadné funk&nimi bezpecnostnimi prvky.

Pokud dojde k poruse bezpecénostniho prvku nebo pokud tento prvek neni z jakéhokoli divodu
funkéni, ihned stroj vypnéte.

Jste za to zodpovédny!

Pokud doSlo k vypnuti nebo selhani bezpe€nostniho prvku, je mozZné stroj provozovat pouze
v pfipadé, ze:

O doslo k odstranéni pfi¢iny selhani,

QO jste se ujistili, Ze nadale nevznika Zadné nebezpedi pro osoby ¢i majetek.

VAROVANI!

Pokud jakymkoliv zptisobem obejdete, odstranite nebo zménite funkci bezpeénostnich
prvki, ohrozujete sebe a dalSi osoby pracujici na stroji. Mozné nasledky jsou:

¢ poranéni vymrsténym obrobkem nebo jeho ¢asti,

¢ kontakt s rotujicimi dily,

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 12



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

¢ smrtelny uder elektrickym proudem,
e vtazeni kust odévu.

Tento soustruh ma néasledujici bezpeénostni prvky:

uzamykatelny hlavni vypinac,
nouzovy vypinac,

spojka proti pretizeni tazného Sroubu,
pojistné Srouby s Camlock Cepy,
ochranny §titek proti tfiskam.

00000 0O0

VAROVANI!

ochranny kryt skli¢idla s mikrospinacem,
ochranny kryt vieteniku s mikrospinaéem,
spiralova pruzina zamezujici vtazeni odévu do vodiciho Sroubu.

Dodané bezpecénostni prvky slouzi ke snizeni rizika vymrsténi obrobku, pfip. jeho zlo-
meni. Tyto prvky toto riziko ale tplné neodstrani.

1.8.1 Uzamykatelny hlavni vypinaé

Hlavni vypina¢ Ize v pozici "0" zajistit
pomoci visaciho zamku proti neopravné-
nému nebo nechténému zapnuti.

Pfi vypnutém hlavnim vypinaci je pfivod
elektrického proudu do stroje uplné preru-
Seny.

Vyjimku tvofi mista, ktera jsou oznacena
vystraznym symbolem. Na tyto mista
muze i pfi vypnutém hlavnim vypinadi
dosahovat elektrické napéti.

VAROVANI!

3 o

Hlavni vypinac

Obr.1-2:  Hlavni vypinag

Nebezpecné napéti i pfi vypnutém hlavnim vypinaci.
Na mista, vedle kterych je umistény tento symbol, miize dosahovat elektrické napéti i pfi

vypnutém hlavnim vypinadi.

1.8.2 Nouzovy vypinaé

Stisknuti nouzového vypinace zpUsobi
nouzoveé vypnuti stroje.

Po stisknuti nouzového vypinade jim
otoCte doprava, abyste mohli stroj opét
zapnout.

. 'maSCh-
ON
NP

Nouzovy e

vypinaé . @
S

Obr.1-3:  Nouzovy vypinac

Ccz

Strana 13

D 420 | TU 4210 V

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



1.8.3 Ochranny kryt vieteniku

VFetenik soustruhu je opatfeny ochran-
nym krytem s mikrospinacem.

Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je tento kryt
zavieny.

VAROVANI!

Ochranny kryt odstrante teprve tehdy,
kdyz je hlavni vypina¢ vypnuty a zajis-
tény visacim zamkem.

MASCHINEN - GERMANY

Ochranny kryt vie-
teniku

Mikrospinac

Obr. 1-4:  Mikrospina¢ ochranného krytu vieteniku

1.8.4 Ochranny kryt skli¢idla s mikrospinaéem

Soustruh je vybaveny ochrannym krytem
skli¢idla. Soustruh Ize zapnout pouze,
kdyz je ochranny kryt skli¢idla v uza-
viené poloze.

Ochranny kryt
sklicidla

Obr.1-5:  Ochranny kryt skli¢idla

Verze 1.2.0 z2014-07-29

Preklad originalniho navodu k obsluze

D420 | TU 4210V (74
Strana 14



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.8.5 Zakazové, prikazové a varovné stitky

INFORMACE

VSechny varovné a pfikazové &titky musi byt Citelné. Pravidelné je kontrolujte.
~—

Nur jm
Stillstang
Schaltep;

Drehmae s i
n. ,maschlne

Obr. 1-6: Vystrazné Stitky

1.9 Bezpeénostni kontroly

Stroj kontrolujte minimalné jednou za smeénu. VSechny zavady, posSkozeni nebo zmény v pro-

voznim chovani stroje ohlaste odpovédnym vedoucim.
VSechny bezpe€nostni prvky kontrolujte:

O na zalatku kazdé smény (pfi pferuSovaném provozu),
Q jednou tydné (pfi nepretrzitém provozu),
O po kazdé udrzbé Ci oprave.

Zkontrolujte, zda vSechny zakazové, pfikazové a varovné $titky, stejné jako oznaceni na stroji:

O jsou Citelné (pfip. odistit),
O jsou uplné (pfip. vyménit).

INFORMACE

Pro organizaci kontrol pouzivejte nasledujici pfehled.

Vseobecna kontrola

Zarizeni Kontrola OK
Ochranné kryty Namontované, pevné pfiSroubované a neposkozené

Stitky, znacky Instalované a ditelné

Datum: Zkontroloval (podpis):

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 15 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.2.0 z2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Kontrola funkci

Zarizeni Kontrola OK

Nouzovy vypinaé Po stisknuti nouzového vypinace se musi stroj vypnout.

Mikrospinac ochranného | Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je ochranny kryt skli¢idla v uzaviené
krytu sklicidla poloze.

Mikrospinac ochranného | Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je ochranny kryt vieteniku v uzaviené

krytu vieteniku poloze.

Mikrospina¢ brzdy Pfi stla¢eni mechanické brzdy vietene se musi stroj vypnout.
vietene

Datum: Zkontroloval (podpis):

1.10 Osobni ochranné pomucky

Pro urcité prace je nezbytné pouzivat osobni ochranné pomucky.

Chrarite si obliej a o€i: Pfi kazdé praci, pfi niZ jsou vas obli¢ej a oi vystaveny nebezpedi pora-
néni, noste ochrannou pfilbu s maskou.

Pfi zvedani obrobkud s ostrymi hranami nebo manipulaci s nimi pouzivejte ochranné rukavice.

Pfi instalaci, demontazi nebo prepravé tézkych soucasti noste bezpeCnostni obuv.

Pokud hladina hluku (emise) na pracovisti pfekroci 80 dB(A), pouzivejte ochranna sluchatka.
Pfed zahajenim praci se ujistéte, Ze jsou na pracovisti k dispozici pfedepsané osobni ochranné
pomucky.

POZOR!

Spinavé nebo zneéisténé osobni ochranné pomiicky mohou zpusobit onemocnéni.
Osobni ochranné pomiucky Cistéte po kazdém pouziti a minimalné jednou tydné.

111 Bezpecénost béhem provozu

Na konkrétni nebezpedi pfi praci se strojem upozorfiujeme pfi popisu jednotlivych praci.

VAROVANI!

Pfred zapnutim stroje se presvédcte o tom, ze nemohou byt ohrozeny zadné osoby Ci
majetek.

> P@GIO

Vyhnéte se nebezpenym pracovnim postupiim:

Ujistéte se, ze Vasi praci nemUze byt nikdo ohrozen.

Pevné a jisté upnéte obrobek pfed tim, nez stroj zapnete.

Neprekradujte maximalni rozevieni Eelisti sklicidla.

PouZivejte ochranné bryle.

Neodstrariujte kovoveé tfisky ze soustruzeni rukou. K odstranéni kovovych tfisek pouzijte
hak na tfisky a/nebo smetak.

Upnéte soustruznicky nGz ve spravné vysce a s co nejmensim moznym presahem.

Pfed méfenim obrobku stroj vypnéte.

Pfi montazi, obsluze, udrzbé a opravé stroje strikiné dodrzujte pokyny navodu k obsluze.

C00O0O0

O 0

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 16



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

O Nepracujte na stroji, pokud je Vase koncentrace snizena napf. vlivem Iéku.

O Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich Urazu a bezpeénost na pracovisti vydana Vasi
organizaci nebo jinymi organy.

O Prfipadné zavady €i nebezpedi ihned oznamte zodpovédnému vedoucimu.

O Pockejte u stroje, nez se uplné zastavi.

O Pouzivejte pfedepsané osobni ochranné pomucky. Noste pfiléhavy pracovni odév a v pfi-
padé potieby sitku na vlasy.

1.12 Bezpecénost béhem udrzby
V¢as informujte personal obsluhy stroje o udrzbarskych pracich a opravach stroje.

V8echny bezpelnostné relevantni zmény na stroji nebo jeho provozniho chovani ohlaste.
Dokumentujte vSechny zmény, aktualizujte navod k obsluze a oznamte je personalu obsluhy.

1.12.1 Vypnuti a zajisténi stroje

Pfed zaCatkem udrzbarskych praci a oprav vypnéte hlavni vypinac.

Zajistéte jej zdmkem proti neopravnénému zapnuti stroje a uschovejte klic.
V8echny dily stroje, stejné jako vSechna nebezpecna elektricka napéti jsou vypnuté.

Vyjimku tvofi pouze mista, vedle kterych je umistén vystrazny symbol. Tato mista mohou byt
pod napétim i pfi vypnutém hlavnim vypinaci.

Na stroj umistéte vystrazny Stitek.

VAROVANI!
Elektricky vodivé dily a pohyby strojnich dili mohou zptsobit vazna zranéni!

Postupujte velmi opatrné, kdyz na zakladé potiebnych praci (napfr. kontrola funkci) nevy-
pnete hlavni vypinac stroje.

> P&

1.12.2 Pouziti zvedacich prostredku

VAROVANI!
Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zafizeni, které muize pfi zatizeni selhat,
muze zpusobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt.

Zkontrolujte, zda ma zvedaci a zavésné zarizeni dostateénou nosnost a je v bezvadném
stavu.

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich traza a bezpe¢nost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Bfemeno fadné upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

[>

1.12.3 Mechanické udrzbové prace

Odstrarite, resp. nainstalujte pred, resp. po udrzbé vSechny bezpe&nostni a ochranné prvky,
jako:

Q ochranné kryty,
O bezpecnostni pokyny a varovné stitky,
O uzemnovaci kabel.

Pokud odstranite ochranné nebo bezpecénostni prvky, ihned po skon&eni praci je nainstalujte
zpét.

Zkontrolujte, zda jsou pIné funkéni!

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 17 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.13 Hlaseni nehody

Své nadfizené i prodejce ihned uvédomte o nehodach, moznych zdrojich rizik a o veskerych
¢innostech, které vedou k moznym nehodam a nebezpeé&nym situacim.

Nebezpectné situace mohou mit celou fadu pficin.

Cim drive jsou tyto pFiginy zjistény, tim rychleji je Ize odstranit.

INFORMACE

Na konkrétni nebezpedi pfi provadéni praci se soustruhem a na ném upozorfiujeme pfi popisu
téchto praci.

1.14 Elektrické dily

Zajistéte pravidelnou kontrolu celého zafizeni a/nebo jeho elektrickych dilG, a to nejméné
kazdych Sest mésicl. Zajistéte okamzité odstranéni veskerych zavad, jako jsou napf. uvolnéné
konektory, vadné vodi¢e apod.

V prabéhu prace na dilech pod napétim je nutné zaijistit pfitomnost druhé osoby, ktera v pfi-
padé nouze provede odpojeni od elektrické energie. V pfipadé zavady na napajeni ihned stroj
odpojte ze sité!

1 ,Udrzba“ na strané 62

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 18



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

2 Technicka data

Nésledujici udaje udavaji rozméry a hmotnost stroje a jedna se o autorizované parametry

vyrobce.

D 420x1000 (DPA)

D 420x1500 (DPA)

TU 4210V

21

Napajeni elektrickym proudem

3x400V/4,5kW ~50Hz

3x400V/5,5kW

~50 Hz
2.2 Vykon motoru
4,5 kw 5,5 kW
2.3  Pracovnirozsah
Vyska hrotl [mm] 210
Vzdalenost mezi hroty [mm] 1000 1500 1000
Toény pramér nad lozem [mm] 420
Toc¢ny pramér nad mistkem [mm] 590
Toc¢ny pramér nad pFi¢nym suportem [mm] 255
To¢na délka bez mustku [mm] 240
Prachod vietene [mm] 52
Maximalni hmotnost obrobku [kg] 280 320 280
2.4 Vretenik
Hlava vietene Upinani Camlock (DIN ISO 702-2) ¢. 6
KuZel vietene MK 6
Otacky vietene [ ot./min ] 45 -1800 30-550
160 - 3000
Pocet rychlosti 8 2 + plynula
Pocet rychlosti motor + pfevodovka 16 regulace
2.5 Posuvy a stoupani
Podélny posuv [mm/ot.] 0,05 -1,7
PFi¢ny posuv [mm/ot.] 0,025 - 0,85
Metrické zavity [mm/ot.] 0,2 - 14 (39 moznosti)
Palcovy zavit [zav./1%] 72 - 2 (45 moznosti)
Modulové zavity [mm TT] 0,3 - 3,5 (18 moznosti)
Diametral-Pitch zavity 8 - 44 (21 moznosti)
Stoupani vodiciho Sroubu 4 zav./palec
2.6 Suporty
Rozsah posuvu pfiéného suportu [mm] 210
Rozsah posuvu noZového suportu [mm] 102

Ccz

Strana 19

D 420 | TU 4210 V

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.2.0 z2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
D 420x1000 (DPA) | D 420x1500 (DPA) TU 4210V
Rychloupinaci nozovy drzak SWH 5
2.7 Konik
Prdmeér pinoly [mm] 50
Posuv pinoly [mm] 120
Kuzel pinoly MK 4
2.8 Lunety
Prachod pevné lunety min. - max. [mm] 15-105
Prichod pohyblivé lunety min. - max. [mm] 10-65
2.9 Rozméry stroje
Vyska [mm] 1375 - 1615
Vyska po stfedici hrot [mm] 1120
Délka [mm] 2025 2525 2025
Hloubka [mm] 915
Hmotnost [kg] 1550 1800 1550
210 Rozméry baleni
Vyska [mm] 1640
Délka [mm] 2060 2060
Hloubka [mm] 900
Celkova hmotnost [kg] 1880 1880
2.11 Provozni podminky
Teplota 5-35°C
Relativni vlhkost vzduchu 25-80 %
2.12 Provozni kapaliny
Vietenik
Mobilgear 627 nebo podobny olej 1291
Suportova skFin 121
Mobilgear 629 nebo podobny olej
Posuvova skfin 141
Mobilgear 629 nebo podobny olej
Holé ocelové dily a mazaci hlavice Mazaci olej bez obsahu kyselin
o Chladic'i zal"'l'z.en’l' . 18.4 |
Bézné dostupna chladici kapalina ’

Verze 1.2.0 z2014-07-29

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

D420 | TU 4210V Ccz
Strana 20



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

2.13 Emise

Emise hluku stroje jsou nizSi nez 76 dB(A).
Pokud je v blizkosti soustruhu provozovano vice stroju, miize expozice hluku (imise) na praco-
visti pfesahnout 80 dB(A).

INFORMACE

Tato hodnota byla naméfena na novém stroji za normalnich provoznich podminek. V zavislosti
na stafi, pfip. opotfebeni stroje se mohou tyto vlastnosti stroje ménit.

Dale zavisi troven hluku také na dalSich faktorech jako napf. poctu otacek, materialu, Urovni
napéti apod.

INFORMACE

VySe uvedena hodnota je Uroveri emisi a ne nutné bezpeéna provozni Uroverni.

| kdyZ existuje zavislost mezi stupném emisi hluku a stupné&m hlukového zatiZeni, nelze toto
spolehlivé pouZzit pro uréeni, zda jsou dal3i opatfeni nutna ¢&i nikoliv.

Nasledujici faktory ovliviuji skute¢nou Uroven hlukového zatizeni obsluhy stroje:

O charakteristika pracovni plochy napf. velikost nebo tlumici vlastnosti,

O dalSi zdroje hluku napf. pocet stroja,
O dalSi bé&Zici procesy v okoli a doba, b&éhem které byla obsluha stroje vystavena hluku.

Pfipustna uroven hluku na zakladé pravnich pfedpisti se mlze v kazdém statu lisit.
Informace o hlukovych emisich by mély provozovateli stroje umoznit lep$i zhodnoceni nebez-
peci a rizik.

POZOR!

V zavislosti na celkovém zatizeni hlukem a zakladnich limitech musi obsluha stroje
pouzit vhodnou ochranu sluchu (napf. ochranna sluchatka).

Doporucujeme pouzit bézné dostupna ochranna sluchatka.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 21 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
3 Montaz

INFORMACE

Soustruh se dodava ve smontovaném stavu.

31 Rozsah dodavky

Ihned po dodani stroje zkontrolujte, zda na stroji nedoslo v pribéhu prepravy k poskozeni a zda
jsou pfiloZzeny ve8keré dily. Rovnéz zkontrolujte, zda se neuvolnily Z2adné upinaci Srouby.
Porovnejte rozsah dodavky s dodacim listem.

3.2 Preprava

Teziste -¢.—

o Mista pro pfichyceni

(Oznageni zavésného bodu bremene) li] i’
I|I ;I
(] &
o Pfedepsana piepravni poloha T T
(Oznaceni stropu)

Q Pouzity pfepravni prostiedek

Q Hmotnost

VAROVANI!

Casti stroje mohou pfi padu z vysokozdviznych vozikii nebo jinych piepravnich vozidel
zpusobit velmi vazna, nebo dokonce smrtelna zranéni. Dodrzujte pokyny a informace
umisténé na prepravnim obalu.

VAROVANI!

Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zarfizeni, které muize pfi zatizeni selhat,
muize zplsobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt. U zvedaciho a zavésného
zarizeni zkontrolujte jeho dostate€nou nosnost a bezvadny stav.

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich urazi a bezpe¢nost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Brfemeno fadné upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 22



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
3.3 Skladovani

POZOR!

Nevhodné skladovani miize poskodit nebo znicit elektrické a mechanické dily.

Zabalené nebo rozbalené dily skladujte pouze za povolenych podminek okolniho
prostiedi.

Dodrzujte pokyny a informace umisténé na prepravnim obalu:

O  Krehké zbozi
(produkt vyzaduje opatrné zachazeni)

o Chrante pred vihkosti
1 ,Provozni podminky“ na strané 20

Q Pfedepsana skladovaci poloha T T

(oznaceni stropu - smér nahoru)

O  Maximalni skladovaci vyska ><

Pfiklad: na prvni krabici nesmi byt skladovana
dalsi. ]

V pfipadé, Zze musi byt stroj nebo jeho dily skladovany déle nez tfi mésice v jinych nez ideal-
nich podminkach, se informujte u svého prodejce.

34 Ustaveni a montaz

POZOR!

Pred tim nez zacnete stroj ustavovat, nechejte prezkouset odbornikem nosnost pod-
kladu. Podlaha, pfip. strop haly musi byt schopny unést hmotnost stroje a jakékoliv dalsi
dily a vybaveni, stejné jako obsluhu a nahromadéné materialy. V pripadé potreby pod-
klad posilte.

3.4.1 Pozadavky na misto ustaveni

Pracovni prostor pro stroj vytvorte dle platnych bezpecnostnich pfedpist. 15° ,Rozméry stroje”
na strané 20

Pracovni prostor pro obsluhu, udrZzbu a opravu stroje nesmi byt stisnény.

INFORMACE

Pro zajisténi vysoké presnosti obrabeéni, stejné jako dlouhé zZivotnosti stroje musi misto usta-
veni stroje splfovat urcité pozadavky.

Dbejte na nasledujici body:

QO Stroj smite provozovat pouze v suchych a vétranych prostorech.

O Vyhnéte se mistim v blizkosti stroju, které vytvareji prach &i tfisky.

O Misto ustaveni musi byt bez vibraci, takze bez lisovacich a hoblovacich stroju.

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 23 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

O Podklad musi byt vhodny pro stroj. Dbejte na nosnost a rovnost podkladu.

O Podklad musi byt pfipraveny tak, aby pfipadné chladici kapalina nemohla proniknout do
pudy.

O Vyenivajici dily — napf. doraz, rukojet — musi byt zajistény tak, aby nedoslo k ohrozeni zad-
nych osob.

Q Zaijistéte dostatek prostoru pro personal, ktery bude stroj ustavovat a obsluhovat, a pro pre-
pravu materialu.

QO Zvazte také pfistupnost pro udrzbarské ¢i opravarskeé prace.

QO Zajistéte dostatecné osvétleni (minimalné 500 Lux, méfeno na hrané nastroje). Pfi nizSich
hodnotéach je tfeba nainstalovat dodatecné osvétleni.

INFORMACE

Hlavni vypina¢ stroje musi byt volné pfistupny.
3.4.2 Zavésny bod bifemene

POZOR!

Nebezpeci poskozeni nebo ohnuti vodiciho a tazného Sroubu nebo htidele zvedacimi
smyckami.

Dbejte na to, aby pfi zvedani nedoslo ke kontaktu zvedacich smyéek s vodicim a taznym
Sroubem nebo hfideli.

Otvory v lozZi soustruhu slouzici jako zavésné
body bfemene

Obr.3-1:  Otvory v lozZi soustruhu

=>» Do otvort v lozZi soustruhu zasunite silnou ocelovou trubku s primérem cca 35 mm a o
délce cca 800 mm.

=» Na konce ocelové trubky na obou stranach zavéste zvedaci lano se smyckou.
=) Zkontrolujte, zda je konik pevné pfipevnény.

polohu podélného suportu nebo koniku, abyste dosahli vyrovnaného tézisté.
=) Zvednéte a prepravte stroj pomoci vhodného zvedaciho zafizeni (napf. jefab).

3.4.3 Montaz bez ukotveni

=» Umistéte dodané nivela¢ni prvky
(6 ks) pod zakladnu stroje.

Sefizovaci Sroub
=) Soustruh vyrovnejte pomoci strojni \

vodovahy.

O Po nékolika dnech pouzivani soustru- Kontramatice /

hu zkontrolujte jeho vyrovnani.
=» Pro vyrovnani pouzijte sefizovaci
3rou by. Sefizovaci pod-
lozka

Obr. 3-2:  Sefizovaci $roub

D420 | TU 4210 V cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 24



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

POZOR!

Nedostatec¢na tuhost podkladu vede k vibracim mezi soustruhem a podkladem (vlastni
frekvence dilu stroje). Kritické otacky a pohyby v osach s nepfijemnymi vibracemi jsou
rychle dosazeny pfi nedostatecné tuhosti celého systému a vedou ke Spatnym
vysledkiim obrabéni.

3.4.4 Montaz s ukotvenim

Montaz s ukotvenim provedte N
k dosazeni hlubSiho spojeni stroje % Mi2
s podkladem. Montaz s ukotvenim %ﬂ
ma vzdy smysl tehdy, kdyz jsou , ALA

zpracovavany velké dily az do maxi- ; l A
malni kapacity soustruhu. L
Materiél pohlcujici vibrace™ -

[ |
L N
: od
-
=
S oo | ==
Zavitova ty¢€ nebo kotvici pat-_- :
rony M12 . \\g

Obr. 3-3:  Nakres ukotveni

INFORMACE

Méjte na paméti, Ze se skuteéné rozméry mohou liSit od téch uvedenych ve stavécim planu.
Rozméry maji toleranci dle normy DIN 7168 g.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.5 Rozméry, stavéci plan D 420x1000

360

1120

590

RERERIRLE

— W 7/
[ |
Ay ™ Y

H|
—
—

495

545

160 ! 380 | 1180 |

1890

@ Schwerpunkt/ Centre of gravity

Obr. 3-4: Rozméry, stavéci plan D 420x1000

D 420 | TU 4210 V cz

Verze 1.2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 26



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.6 Rozméry, stavéci plan TU 4210 V

|
= |
- .- i
; n 360
(o) = i
[=]
(]
(=]
A Al S
]
. I , 915

800

1940

2025

495

545

160 380 1180
|

1890

@ Schwerpunkt/ Centre of gravity

Obr.3-5: Rozmeéry, stavéci plan TU 4210 V

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 27 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.7 Rozméry, stavéci plan D 420x1500

[ 1]

lgs g 360

i

=]

o

&

@
1375

1120

=
b
590

-

= 1 dmnsd — | B
4 s " O ||

N

545
495

160! 380 ! 1680 |

2400

@ Schwerpunkt/ Centre of gravity

Obr. 3-6: Rozméry, stavéci plan D 420x1500

D 420 | TU 4210 V cz

Verze 1.2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 28



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.8 Rozméry, stavéci plan D 420x1000 DPA
=! —
R i @ﬂi_x B 1) . p—
i T hid )
0000
' ‘& w| 360
S _ n O =
A A|F =

545

160 ! 380 | 1180 |

1890

@ Schwerpunkt/ Centre of gravity

Obr. 3-7: Rozméry, stavéci plan D 420x1000 DPA

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.9 Rozméry, stavéci plan D 420x1500 DPA

@&
= A -
S L] e ol - - L - =
oedDo
N g w360
v i a 2
o can
(=]
“N__
=
i
A A

915

545

()
w0| 380 | 1660 |

I | 1
2400

@ Schwerpunkt/ Centre of gravity

Obr. 3-8: Rozméry, stavéci plan D 420x1500 DPA

D 420 | TU 4210 V cz

Verze 1.2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 30



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.10 Prvni uvedeni do provozu
POZOR!

Pfed uvedenim stroje do provozu zkontrolujte utazeni vS§ech Sroubu, pfipadné je dotah-
néte!

VAROVANI!

Uvedeni do provozu nekvalifikovanym personalem ohrozuje osoby i zafizeni.

Neprebirame Zadnou odpovédnost za Skody zpulsobené nespravnym uvedenim stroje
do provozu.

3.11 Zahrati stroje

POZOR!
Pokud je soustruh, predevsim jeho vieteno, z vychladlého stavu ihned nastaven
do maximalniho vykonu, mtize dojit k jeho pos$kozeni.

Vychladly stroj, jako napfiklad ve stavu po pfepravé, prvnich 30 minut zahfejte pfi otaCkach
vietene do 500 ot./min.

3.12 Cisténi a mazani

=» Odstrarite antikorozni pfipravek aplikovany na stroj kvlli pfepravé a skladovani. Doporucu-
jeme pro to pouzit petrolej.

=» Nepouzivejte Zadna rozpoustédla, fedidla nebo distici prostfedky, které mohou narusit lak
stroje. Drzte se specifikaci a oznaceni vyrobce Cisticiho prostfedku.

=» Namazte ocisténé kovové Casti stroje mazacim olejem bez obsahu kyselin.

=) Stroj mazte podle pokynt v kapitole Udrzba.
1= ,Kontrola a idrzba® na strané 63

3.13 Opticka kontrola

Pfes pruzor zkontrolujte stav oleje ve vieteniku, posuvové a suportové skfini. 1> ,Olejoznaky*
na strané 65 , 1> ,Provozni kapaliny“ na strané 20

3.14 Kontrola funkci
=» Zkontrolujte lehkost chodu v8ech vieten.

3.15 Napajeni elektrickym proudem
1 ,Kvalifikace personalu” na strané 10.

=» Ujistéte se, Ze jisténi elektrického napajeni, které mate k dispozici, je vhodné pro soustruh
a odpovida technickym udajum stroje.

POZOR!

Vénujte pozornost spravnému zapojeni vSech tfi fazi (L1, L2, L3).

Vétsinu poruch motoru zptlisobuje nespravné zapojeni. Napriklad kdyz je neutralni vodi¢
(N) pripojeny k fazi. To miize mit nasledujici disledky:

O Motor se velice rychle zahreje.

QO Zvyseny hluk motoru.

O Motor nema vykon.

Pri Spatném zapojeni fazi zanika platnost zaruky.

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 31 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

INFORMACE

U soustruhu TU 4210 V maze frekvenéni méni¢ (regulator otacek) uvolnit proudovy chranic Fl
na elektrickém pfivodu. Aby nedo$lo k selhani, je zapotfebi pouzit proudovy chrani¢ FI citlivy
na pulzni proud nebo na stfidavy/stejnosmérny proud.

V pfipadé selhani nebo uvolnéni proudového chranice zkontrolujte nainstalovany typ.
Nasledujici symboly udavaji, zda mate jeden z vySe popsanych proudovych chranicu Fl.

Proudovy chranié Fl citlivy na pulzni proud Proudovy chrani¢ FI citlivy na AC/DC
typ A Typ B
A -—— -
300 mA 300 mA

Doporucujeme vam pouzivat proudovy chrani¢ FI citlivy na AC/DC. Proudové chranice Fl, cit-
livé na AC/DC (RCCB, typ B) jsou vhodné pro 1-fazové i 3-fazové napajené frekvenéni ménice
(regulatory otacek).

Proudovy chrani¢ Fl typu AC (jen pro stfidavy proud) neni pro frekvenéni ménice
vhodny. Proudové chranice typu AC se jiz nepouzivaji.

3.16 Funkeéni test
=» Provedte bezpecnostni kontrolu. i ,Bezpecénostni kontroly” na strané 15

=) Zkontrolujte smér otaceni soustruhu. PFiruba skli¢idla se musi otacet proti sméru hodino-
vych rucicek, pokud pfepnete volici paku na suportové skfini dolU.

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 1.2.0 z2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 32



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.17 Chladici zarizeni

Do nadrZe nalijte vhodnou chladici kapalinu. Jako chladici kapalinu pouZivejte pouze vodou
rozpustné, k Zivotnimu prostfedi Setrné emulze, které naleznete ve specializovanych obcho-
dech. Plnici mnozstvi 1> ,Provozni kapaliny® na strané 20

Soustruh je vybaveny samostatnou nadrzi na chladici kapalinu.

=» Na nadrz namontujte Cerpadlo pomoci pfilozeného spojovaciho materialu.

=» K ¢erpadlu pfipojte pfivodni hadici. Upevnéte ji pomoci pfiloZzené hadicové spony.

=» Odpadni hadici pfipojte k nadrzi.

=» Do nadrze nalijte vhodnou chladici kapalinu. Jako chladici kapalinu pouzivejte pouze vodou

rozpustné, k Zivotnimu prostredi Setrné emulze, které naleznete ve specializovanych
obchodech. Plnici mnozstvi 1> ,,Provozni kapaliny” na strané 20.

s . . e i i e
PFivodni hadice 4 - - Odpadni hadice
& ‘

. . Cerpadlo chla-
Nadrz chladici kapa- dici kapaliny

liny

Obr. 3-9: Chladici zafizeni

POZOR!
Poskozeni cerpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava cerpadlo.
Nezapinejte ¢erpadlo bez chladici kapaliny.

Ccz

D 420 | TU 4210 V

Strana 33 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3

4.1 Pouziti

Nivela¢ni prvky jsou uréeny k ustaveni a vyrovnani tézkych a velkych primyslovych stroj(,
které podléhaji vibracim pfi obrabéni a jejichZ provoz vyZaduje zaru€enou stabilitu. Ustaveni
nevyzaduje Zadné stavebni a bouraci prace — stroje nejsou upevnény pomoci pevného ukot-
veni, napf. do podlahy. Nejvice se pouzivaji pro soustruhy, frézky a brusky, daji se také pouzit
pro univerzalni a jednoucelové stroje.

4.2 Montaz

POZOR!

Pfi nespravné a neodborné montazi maze dojit k poSkozeni nivelacnich prvkil a/nebo
stroje a k urazu osob. V takovém pripadé nebude bran zretel na pozdéjsi reklamace.
Proto se nejdiive fadné seznamte s montaznim postupem nebo zadejte montaz odborné
firmé.

=» Vybalte potfebny pocet nivelacnich prvkl z krabicek a pfibalené stavéci Srouby zasroubujte

rukou na doraz do télesa prvku (u frézek je nutné Srouby nastrcit shora pfes montazni otvor
s jiz naSroubovanou matici a podlozkou).

U nékterych strojii neni mozné pouzit Srouby, které jsou soucasti dodavky nivelaéniho
prvku. Pfipadna zakazkova vyroba Sroub( neni souéasti ceny nivelaéniho prvku.

=» OdSroubujte matice se stavécich Sroubd, aby nebranily pfi montazi na stroj.
=>» Pfizvednéte stroj (napf. za pomoci vysokozdvizného voziku) a odstrarite pfepravni paletu.

=> Nivelaéni prvek vloZte Sroubem ze spodni strany do kotviciho otvoru stroje, z horni strany
nasadte podloZku a ru¢né zajistéte matici.

=» Jakmile mate nasazeny a zajistény vSechny nivelaéni prvky, usadte stroj na poZadované
misto.

=» Uvolnéte matice stavécich Sroubd o nékolik zavitd, abyste s nimi mohli otacet.

=» Otacivym pohybem stavéciho Sroubu ve sméru hodinovych rucicek docilte toho, ze stroj
v daném bodé nadzvednete o potfebnou vysku.

=» Maximalni nastavitelna vySka nivelacnich prvka: SE1 - 10 mm, SE2 a SE3 - 12 mm

=» Na opracovanou a rovnou plochu (napf. loze soustruhu nebo stul frézky) polozte strojni
vodovahu a postupnym dotahovanim/povolovanim stavécich $roubld dosahnéte pozadované
roviny.

=» Po vyrovnani opét dotahnéte matice na stavecich Sroubech.

4.3 Maximalni zatizeni prvkt
T Soustruhy | Frézky Brusky na plocho | Stroje vSeobecné
yp max.: max. max. max.:
SE 1 (obj. ¢. 3381012) | 2400 N 3400 N 4700 N 5700 N
SE 2 (obj. ¢. 3381016) | 3400 N 4600 N 8600 N 14600 N
SE 3 (obj. €. 3381018) | 8500 N 16000 N | 24000 N 35000 N
Nivelani prvky SE1, SE2 a SE3 SE1/ SE2/ SE3 cz

Verze 2.0 z 29. Cervenec 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 34



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
A
T:; Stojan (zakladna) stroje
L1l
2
Obr.4-1: Stojan (zakladna) stroje
4.4 Rozméry
Nivellierschraube SE1/M12; SE2/M16, SE3/M20 ﬁ
Kontermutter Vi
[ %]
2 g SE1/120mm; SE2/160mm; SE3/183mm
Obr.4-2: Rozméry SE1/ SE2/ SE3
4.5 Doporucené pouziti nivelaénich prvku pro stroje OPTIMUM

Typ D330 D360 | Daan/P%07 T 100 MF 2 Vario | MF 4 Vario
Nivelacni prvek SE1 SE1 SE 2 SE 2 SE 2 SE 2
Potfebny pocet 6 6 6 4 4 4
Délka stavécich Sroubl | 83 mm 103 mm | 120 mm 250 mm 240 mm 260 mm
Sroub sougasti Ne, na Ano Ano Ne, na Ne, na Ne, na
dodavky zakazku zakazku zakazku zakazku
Hlava $roubu Ctythran | Ctythran | Ctyfhran Sestihran Sestihran Sestihran

074 SE1/SE2/ SE3 Nivela¢ni prvky SE1, SE2 a SE3

Verze 2.0 z 29. Cervenec 2014

Strana 35 Pfeklad originalniho navodu k obsluze



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

5 Obsluha

5.1 Ovladaci a indikaéni prvky D 420

Obr.5-1: D420

MASCHINEN -

GERMANY

Poz. | Nazev Poz. | Nazev

1 Voli¢ otacek 2 Tabulka vyménnych kol a posuvt
3 Ovladaci panel 4 Volici paky posuvové skfiné

5 Ochranny kryt sklic¢idla a skli¢idlo 6 Pevna luneta (pfiklad)

7 Ochranny 8titek proti tfiskam 8 Osvétleni stroje

9 Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 10 Konik

11 Zavitovy indikator 12 Ovladaci panel podélného suportu
13 Mechanicka brzda vietene 14 Volici paka sméru otaceni vietene
15 Tazny Sroub 16 Vodici Sroub

D 420 | TU 4210 V cz

Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 36



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
5.1.1 Nastaveni otacek

POZOR! A
Zménu otacek muzete provést pouze, kdyz je -
soustruh zastaveny.

Pokud se volici paka A nachazi vpravo, plati hod-
noty v pravé tabulce.

2

20

Pokud se volici paka A nachazi vlevo, plati hodnoty 70 c
v levé tabulce. 45
Pomoci volici paky B zvolte otaky v zavislosti s sti

sch

na poloze voli¢e rozsahu otacek.
n DT as .-
Obr.5-2:  Nastaveni otacek

K dispozici je 16 rdznych rychlosti.

POZOR!

©
Polohu volicich pak Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu. @

Pro snadnéjsi zarazeni prevodu pouzijte krokovaci tlacitko.

Vysoké otacky Nizké otacky
0 0
, |
Voli¢ rozsahu otacek Voli¢ rozsahu otacek

21/_\{712 2 | 1€ 1 | 2
A

5

1800 ot./min A 4 108 ot./min

-

4 330 ot./min 255 ot./min A

\_/

(

4)

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 37 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



MASCHINEN -

GERMANY

€ S
Poz. | Nazev Poz. | Nazev
20 Provozni kontrolka 21 Vypina¢ ¢erpadla chladici kapaliny
22 Nouzovy vypina¢ 23 Krokovaci tlacitko

Verze 2.0 z 2014-07-29

D 420 | TU 4210V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 38



MASCHINEN - GERMANY

5.2

Ovladaci a indikaéni prvky TU 4210 V

Obr.5-3: D420|TU 4210V

Poz. | Nazev Poz. | Nazev

1 Voli¢ otacek 2 Tabulka vyménnych kol a posuvt
3 Ovladaci panel 4 Volici paky posuvové skfiné

5 Ochranny kryt skli¢idla a sklicidlo 6 Pevna luneta (pfiklad)

7 Ochranny kryt proti tfiskam 8 Osvétleni stroje

9 Digitalni odmérovani polohy DPA 2000 10 Konik

11 Zavitovy indikator 12 Ovladaci panel podélného suportu
13 Mechanicka brzda vietene 14 Volici paka sméru otaceni vietene
15 Tazny Sroub 16 Vodici Sroub

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 39

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.2.1 Nastaveni otacek

POZOR!

Rozsah otacek pomoci volici paky @ zménte
pouze, kdyz je soustruh v klidu.

K dispozici jsou 2 rozsahy otacek. Vo . > 7 m -
30 ot./min - 560 ot./min | o W o

160 ot./min - 3000 ot./min

DpTi turn® \

TU 4,
oV
"

Obr.5-4:  Nastaveni otacek

POZOR! ©
Polohu volicich pak Ize ménit pouze, kdyz je soustruh v klidu. @
Pro snadnéjsi zarazeni prevodu pouzijte krokovaci tlacitko. \J

| O] N\ ©

Reset
Poz. | Nazev Poz. | Nazev
20 Zapnuti ovladaciho panelu + RESET 21 Vypina¢ €erpadla chladici kapaliny
22 Nouzovy vypina¢ 23 Potenciometr
24 Krokovaci tlacitko

5.3 Kontrola spravné funkce frekvenéniho ménice

INFORMACE!

Tladitko ZAP + RESET je tieba po uplynuti 8 hodin znovu stisknout. Ubéhnuti 8 hodin
poznate pfi zapnuti podle ,,trhani“ vietene.

=) Stisknéte tlacitko RESET.

Tim dojde ke kontrole a potvrzeni bezpecnostnich funkci frekvenéniho ménice. Podrobnég;jsi
informace naleznete ve specialni pfiru¢ce pro SINAMICS G120.

1 ,Zapnuti soustruhu TU 4210 V* na strané 46

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 40



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

5.4 Bezpecnost

GERMANY

Uvedte stroj do provozu pouze za nasledujicich pfedpokladu:

QO Technicky stav stroje je bezvadny.

QO Stroj bude pouzity pro spravné ucely.
O Respektujete pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.
O V38echny bezpe€nostni prvky jsou pfitomny a aktivovany.
Jakékoliv poruchy ihned opravte, nebo je nechejte opravit. V pfipadé jakékoli provozni poruchy
stroj ihned zastavte a zajistéte, aby nebyl spustény nahodné nebo bez povoleni.

VSechny zmény ohlaste na odpovédna mista.

> ,Bezpecnost b&éhem provozu® na strané 16

5.5

Prehled ovladacich prvku

Uzamykatelny hlavni
vypina¢

Volici paka
sméru posuvu

il e
Volici paka nastaveni
posuvu

Spoustéci paka fezani
zavita

Spoustéci paka pficny
/ podélny posuv

Zavitovy indikator

Volici paka sméru ota-
ceni

Tlacitko centralni jed-
notky mazani

Koncovy doraz
podélného suportu

Sklicidlo

‘ Ctyfstranny noZovy
drzak

Konik

Ccz

D 420 | TU 4210 V

Strana 41

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

5.5.1 Prehled indika€nich prvku

o

Provozni kontrolka

L
s

Olejoznak Olejoznak Olejoznak
suportové skfiné vieteniku posuvové skfiné

I
Nastavitelna stupnice | Stupnice pfestaveni
zavitového indikatoru koniku

5.5.2 Ovladaci symboly

mm N

Rychlost podélného posuvu
[mm/ot.] Zavit - metricky [mm/ot.]

[palce/ot.]

in " m
Modulovy zavit
Y e
A

Povolena matice Utazena matice pOdél-
podélného posuvu ného posuvu

Zavit - v palcich [ot./palec]

+ P¥icny posuv

I#M#

* Podélny posuv

:

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 42



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.5.3 Smeér otaceni

Soustruh Ize zapinat a vypinat pomoci volici

paky sméru otaCeni. Soustruh Ize zapnout

pouze, kdyZ je ochranny kryt skli¢idla v uza-

viené poloze.

=» Prepnéte volici paku doll pro zvoleni
otaceni proti sméru hodinovych ruéicek.

=) Prepnéte volici paku nahoru pro zvo-

leni otaCeni po sméru hodinovych ruci-
Cek.

Obr.5-5:  Volici paka sméru otaceni

POZOR!

Pockejte, dokud se soustruh upIné
nezastavi pred tim, nez provedete
zménu sméru otacéeni pomoci volici
paky. Pro rychlejsi zastaveni soustruhu
pouzijte brzdu vietene.

Zména sméru otaceni za chodu Brzda vfetene
soustruhu muaze zpuUsobit poskozeni
nékterych dila.

Obr.5-6:  Brzda vietene

5.6 Posuv

Pomoci volicich pak muzete zvolit posuv
‘ P e posuv - v Y

nebo pozadované stoupani pro Fezani g

zavita. R

POZOR! 3

Volici paku prevodu vzdy prepnéte Volici paka pre-

do stfedové polohy pied tim, nez ji opét vodu
prepnete do pozadované polohy. \

0o BN

Inmer o
mmer erst j, di
Ml“elslellung s:;:l::r:'le
gur S(hillen, Wenn g j
"ehzahl kiaina, -1 O &

Oan 'E
Obr.5-7:  Volici paky posuvu

POZOR!

e

Volici paku prevodu prepinejte pouze, pokud jsou otacky vietene nizsi nez 500 ot./min.
Pro fazeni vSech ostatnich volicich pak na vieteniku je nutné, aby bylo vieteno v klidu.
Pro snadnéjsi zarazeni prevodu pouzijte krokovaci tlacitko. ®

POZOR! @
Nebezpecéi posSkozeni spojek a mechanickych dili. Automaticky posuv neni uréeny \J
pro najizdéni na mechanické koncové dorazy nebo mechanické ukonéeni vieteniku. .

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 43 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.6.1 Rychlost posuvu

Rychlost posuvu mUzete zvolit v rozmezi 0,05 az 1,7 mm/ot. Viz tabulka rychlosti posuvu, ktera
je umisténa na soustruhu.

Rychlosti posuvu naleznete u tohoto symbolu 4 . Rychlost posuvu nastavte pomoci voli-
cich pak. i ,Nastaveni posuvu“ na strané 50

5.6.2 Smér posuvu

Pomoci volici paky zvolte smér posuvu.

=) Prepnéte volici paku nahoru nebo doll
dle symboll pro podélny posuv

ve smeéru vieteniku nebo fezani pra- L,

, Lo Volici paka

vych zavitd. smeéru posuvu

Obr.5-8:  Ovladaci panel na vieteniku

5.7 Nozovy drzak

Soustruznicky nGz upnéte do nozového
drzaku.

NUz musi byt upnuty pevné a s co nejmen-
S§im moznym pfesahem, aby dobfe a spo-

lehlivé pohlcoval feznou silu vznikajici Nozowy dr3dk I'F
b&hem tvorby tfisek. Y Tt

Obr.5-9:  Nozovy drzak
Nastavte vySku soustruznického noze. PouZijte konik se stfedicim hrotem pro uréeni potiebné
vysky. V pfipadé potfeby vsunte pod soustruznicky nidz ocelovou podlozku, abyste dosahli
pozadované vySky.

Vyska soustruznického noze

Ostfi soustruznického noze musi byt pfi ¢elnim soustruzeni nastaveno presné na vysku hrotu,
aby vznikla &elni plocha bez &epu. Celnim soustruzenim vytvofite rovné povrchy, které jsou
kolmé k ose otaceni obrobku. Soustruzeni se déli na Celni soustruzeni, zapichovani a podéiné
soustruzeni.

Soustruznicky niZ nastaveny Soustruznicky nuz nastaveny Soustruznicky ntiz
na vysku hrotu nad vysku hrotu nastaveny pod vy3ku hrotu

Obr. 5-10: VysSka soustruznického noze

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 44



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Uhel soustruznického noze

POZOR!

Soustruznicky nGz je tfreba upnout
pod pravym uhlem vi¢i ose obrobku.
Pfi Sikmém upnuti soustruznického
noze muze dojit k jeho vtazeni
do obrobku.

Soustruznicky niz upnuty ~ Soustruznicky niz upnuty
pod pravym uhlem k ose  Sikmo ve sméru posuvu
soustruzeni

Obr.5-11:  Uhel soustruznického noze

Druhy soustruznickych nozl

R R
Podélné a pFicné soustruZzeni Podélné soustruzeni Podélné a pficné PodéIné a pficné soustruZzeni  Tvarové soustruZeni
soustruzeni

Tvarové soustruzeni Odleh&ovaci zapichy Tvarové soustruzeni Zapichovani Rezani zavitd

- ,
b
7,

Podélné Podélné a pficné soustruzeni Odleh&ovaci Rezani zavitd Profily - zapichovani
soustruzeni zapichy
Obr. 5-12: Druhy soustruznickych nozu

5.8  Zapnuti stroje

5.8.1 Zapnuti soustruhu D 420 —

=) Zapnéte hlavni vypinac.

Provozni kontrolka se musi rozsvitit.

X
@

=) Zkontrolujte, zda neni stlaceny nouzovy vypinaé. Pfipadné jej otoc¢te doprava, aby doslo ®
k jeho odblokovani.
=) Zaviete ochranny kryt sklicidla.

1 ,Poruchy” na strané 74
=% Zapnéte hlavni vypinag.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 45 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

5.8.2 Zapnuti soustruhu TU 4210V

=) Zapnéte hlavni vypinac.

1 oml o Y o
I Y )

Reset

Provozni kontrolka se musi rozsuvitit.

=» Zkontrolujte, zda neni stlaceny nouzovy vypinac¢. Pfipadné jej otocte doprava, aby doslo
k jeho odblokovani.

=» Zaviete ochranny kryt sklicidla.

=) Stisknéte tlaCitko RESET.

=) Stisknéte krokovaci tlacitko. Vieteno se pootodi.

=» Znovu stisknéte tlacitko RESET.

Nyni je zajisténa spravna funkce frekvenéniho ménice po dobu 8 hodin.
1= ,Kontrola spravné funkce frekvenéniho ménice” na strané 40

5.9 Upinani vietene
VFeteno je v provedeni Camlock €. 6.

POZOR!

Pravidelné kontrolujte, zda jsou upinaci

| N Upinaci ¢epy
¢epy v uzamdéené poloze. N

INFORMACE

Kazdy unase¢ obrobku oznacte napr.
zafezem, abyste usnadnili opétovné
ziskani presnosti obéhu.

Upinaci ¢epy Cam-
lock

Obr.5-13: Upinani vietene
Upevnéni unasece obrobku

=¥ Otacenim upinacich ¢epl ve sméru hodinovych ruci¢ek upevnéte unasec obrobku.

Spravného upnuti dosahnete tehdy, kdyz jsou znacky upinacich ¢eptd mezi obéma znackami
na upinani vietene.

Vv Znacka na upinacich ¢epech v Znacka na upinacich ¢epech
spoloha otevieno" »poloha zavieno"
>

>
Obr. 5-14: Znacky na upinacich ¢epech Camlock

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 46



MASCHINEN - GERMANY
Nastaveni Camlock ¢epl na unaseci obrobku

= Odstrarite pojistny Sroub.

=» Otoéte Eepem Camlock podle pozado- Refere“ﬁ:“
vané Upravy o celou otadku dovnitt nebo _znacka
Upinaci ¢ep

ven. Camlock ——

=» Namontujte pojistny Sroub.

INFORMACE

Referenéni znacka na kazdém Camlock &epu
slouZi pro usnadnéni spravného nastaveni.

Sroub

Obr. 5-15: Upinani Camlock

5.9.1 Sklicidlo

Obrobky musi byt pfed zacatkem obrabéni pevné a jisté upnuty ve skli¢idle. Upinaci sila musi
byt vymérena tak, aby byl obrobek pevné zajistén a nemohlo dojit k jeho deformaci &i posko-

zeni.

VAROVANI!

Neupinejte obrobky, které jsou vétsi nez upinaci rozsah skli€¢idla. Upinaci sila skli¢idla je
u obrobkil, jejichz velikost prekracuje upinaci rozsah sklic¢idla, pfili§ mala. Mohlo by tak

dojit k povoleni Eelisti.

5.9.2 Montaz unasece obrobku
Stredici hrot

=» Ocistéte vnitfni kuzel upinani vietene.
=» Ocistéte Morse kuzel a kuzel stfediciho hrotu.

=% Zatlacte stredici hrot s Morse kuzelem do vnitiniho
kuzelu upinani vietene.

Upinaci deska

=» Zkontrolujte Cistotu dosedacich ploch na upinani
vietene a na upinaci desce, a zda nejsou upinaci
plochy poskozené.

=) Zkontrolujte, zda se vSechny upinaci ¢epy v upinani
vietene nachazeji v oteviené poloze.

=» Umistéte upinaci desku na upinani vietene.

=>» Upevnéte upinaci ¢epy podle popisu == ,Upinani
vietene“ na strané 46.

Obr.5-17: Upinaci deska

cz D 420 | TU 4210V

Strana 47 Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY
Ctyiéelistové skligidlo

=» Zkontrolujte Cistotu dosedacich ploch na upinani
vietene a na skli€idle, a zda nejsou upinaci plochy
poskozené.

=) Zkontrolujte, zda se v8echny upinaci ¢epy v upinani
vietene nachéazeji v oteviené poloze.

=» Umistéte pfirubu na upinani vietene.

=» Upevnéte upinaci ¢epy podle popisu === ,Upinani
vietene® na strané 46.

Obr. 5-18: Pfiruba ctyréelistového sklicidla

INFORMACE

Na osazeni pro vystfedéni étyrcelistového skli¢idla nebylo z diivodu pfesnosti obéhu

provedeno koneéné opracovani. Upinaci pfiruba se musi pfrizplsobit étyicelistovému

sklicidlu.

=» Orovnanim upravte dosedaci primér a rovinu stfediciho osazeni na upinaci pfirubé tak,
aby odpovidalo obéznému praméru &tyicelistového sklicidla.

5.10 Montaz lunet

5.10.1 Pohybliva a pevna luneta

Pohyblivou nebo pevnou lunetu pouzivejte pro podepreni dlouhych obrobkd.
\

Obr. 5-19: Pohybliva luneta Pevna luneta

D 420 | TU 4210V Ccz

Verze 2.0 z 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 48



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.11 Maustek

Pokud chcete soustruzit obrobek s vétSim
primérem, mustek vyjméte. Po vyjmuti
mustku se zvétSi maximalni tony pramér.
PFfi vyjmuti muastku je vSak tocna délka

omezena.

=» Nejprve povolte zajistovaci Srouby

a poté vysSroubujte licované Cep

Y.

=» PFi opétovné montazi postupujte

v opacném pofadi.

5.12 Tabulky posuvi

5.12.1 Podélné a celni soustru

Zeni

Obr. 5-20: Mdstek

"=.__ - Rychlost posuvu v

Rychlost posuvuv __|
[mm za otacku vietene] mm C ns
050 LCT1W 002
.055 LCT2W 0022
065 LCT4W 003
085 LCTswW .0033
A0 LCS2W  .004
A3 LCS4W .005
A8 LCS8W 007
22 LCR2W 009
.28 LCR4W 011
.35 LCR8W 014
44 LCS8X 017
55 LCR2X 022
.68 LCR4X 027
.85 LCR8X 033
1.2 HCS2X 047
1.4 HCS4X 055
1.7 HCS8X 067
Obr. 5-21: Tabulka posuvu

[palcich za otacku vietene]

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 49 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 2014-07-29



Nastaveni posuvu

Priklad: Posuv 0,05 mm / otacku vietene

MASCHINEN

Volici paku pfepnéte
do polohy L.

Volici paky prepnéte do poloh: C/T/1/W.

Zvolte smér posuvu.

=» Povolte upinaci Srouby na podélném suportu pfi podélném
posuvu 1= ,0Obr. 5-33: Zpevnovaci Sroub podélného suportu®

na strané 56.

=» Vytazenim paky nahoru aktivujte samocinny pfi¢ny posuv.
=) Vytazenim paky doprava a jejim nasledném zatlacenim dold

aktivujte samocginny podélny posuv.

=» Zlehka otocte ru¢nim kolem daného suportu, abyste usnad-

nili zafazeni spoustéci paky.

1 ,Rezné rychlosti* na strang 59

GERMANY

Verze 2.0 z 2014-07-29

D 420 | TU 4210V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 50



MASCHINEN -

GERMANY

5.13 Tabulka fezani zavitu

5.13.1 Metrické zavity

Nastaveni zavitl

Stoupani zavitu v
[mm za otacku vietene] ‘ : —

w

oco ooo ooo oo
w

mom ouo NIk WM Sow

-
(9]
w
(=]
N

o

HCS3Y
HCS4Y
HCSeY

HCS7Y
HCS8Y
HCR1Y

HCR2Y
HCR3Y
HCR4Y

HCR6Y
HCR7Y
HCR8Y

HALF

LCR2Z | 50
LCR3Z | 55
LCR4Z | 6.0
LCR6Z | 65
LCS3Y | 7
LCR7Z | 8
LCR8Z | 9.
LCS6Y | 10
LCS8Y | 11
LCRIY | 12
LCR3Y | 13
LCR6Y | 14
LCR8Y | KEEP
HCR3Z | NUTS
HCS2Y | ENGAGRD

Obr. 5-22: Tabulka fezani zavith - Metrické zavity

Priklad: Stoupani zavitd 3 mm (M 24 )

Volici paku prepnéte
do polohy L.

Volici paky pfepnéte do poloh: C/R/6/Y.

posuvu.

Zvolte levy nebo pravy
zavit pomoci sméru

=>» Povolte upinaci Srouby na podélném suportu

15> ,Obr. 5-33: Zpeviiovaci Sroub podéin
strané 56

ého suportu“ na

=» Aktivujte samocinny posuv pomoci spoustéci paky fezani

zavitl.

=Y Zlehka otocte ru¢nim kolem daného suportu, abyste usnad-

nili zafazeni spoustéci paky.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 51

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.13.2 Palcové zavity

Stoupani zavitu v [pocet otacek na délku jednoho
palce]

V

72 LARGV 22 LBS4V | 72 HAS3V

60  LAR3V 20 LBS3V |7 HBS8V
56 LBR8V 19 LCS2v | 6 HBS6V
54  LAR2V 18 LBs2v |5 HBS3V
48  LBR6V 16 LBS1V | 412 HBS2V
44  LBR4V 15 LAT3V | 4 HBS1V

40 LBR3V 14 LBT8V | 33a HAT3V
36  LAS6EV 1342 LAT2V | 32 HBT8V
32 LBR1V 13 LBTIV | 31/ HBT7V

30 LAS3V 12 LBT6V | 3 HBT6V
28  LBssv 112 LBTSV | 27ls HBT5V
27  LAS2v 1" LBT4V | 23/s HBT4V

26 LBS7V 10 LBT3V | 2'2 HBT3V
24 LBS6V 9 LBT2V | 2Ya HBT2V
23 LBSSV 8 LBTIV | 2 HBT1V

Obr. 5-23: Tabulka fezani zavitl - Palcové zavity

5.13.3 Modulové a Diametral Pitch zavity

INFORMACE

Pro vyrobu modulovych a trapézovych zavita je nutno zménit polohu vyménnych kol.

S\ 5

mod dp

CllVv

.3 HCT6Z 44 HBR4V
.4 HCS1Z 40 HBR3V
.5 HCS3Z 36 HASBV
32 HBR1V
.6 HCS6Z 30 HAS3V
.7 HCS8Z 28 HBS8V
.8 HCR1Z 26 HBS7V
9 HCR2Z 24 HBS6V
22 HBS4V

1.0 HCR3Z
1.25HcS3y | |20 HBS3V
) 19 HCS2v

1.5 HCS6Y 18 HBS2V

1.75HCS8Y | |16 HBS1V

‘ y |15 HAT3vV
ZOHCRIY 1 | 43 Heav

2.25HCR2Y | [13 HBT7V
2.5 HCR3Y | |12 HBT6V
2.75HCR4Y | [11 HBT4V
3.0 HCR6Y | |10 HBT3V
3.25HCR7Y [ | 9 HBT2V
3.5 HCR8Y 8 HBT1V

Obr. 5-24: Tabulka pro modulové a Diametral Pitch zavity

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 52



MASCHINEN - GERMANY

Zména polohy vyménnych kol

21T
33T = .
1 nH L
f I_ UH i
48T 48T :
35T,1:r h 1
- L
¢ n =
K L
_E - — =]
54T 6|{-JT
Obr. 5-25: Poloha vyménnych kol pro metrické a palcové zavity Poloha vyménnych kol pro modulové a Diametral Pitch zavity

Vyménna kola pro posuv jsou

; - o S Lyra -Seim
namontovana na lyfe, pfip. pfimo .;.;
na vodicim Sroubu. Vymeénné kolo el
=>» Vypnéte soustruh pomoci hlav- 33 zubl B

niho vypinace a zajistéte jej zam-
kem proti neopravnénému
zapnuti.

Vyménné kolo
48 zubu

Vyménné kolo
35 zubul

Vyménné kolo
54 zubl

Distan&ni pouzdro ’

Obr. 5-26: Vymeénna kola
O Vyménné kolo s 54 zuby musi byt v zabéru s vyménnym kolem s 49 zuby.

=» Povolte upinaci Sroub lyry.
=» Vyjméte distan¢ni pouzdro s vyménnym kolem s 54 zuby.

=» Posunte distan¢ni pouzdro a poté i vyménné kolo s 54 zuby zpét na hfidel. Poté opét pevné
zafixujte ozubené kolo.

=» Umistéte lyru tak, aby do sebe zapadla vyménna kola s 54 a 35 zuby.
=) Opét upevnéte lyru.

D 420 | TU 4210V

Strana 53 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.13.4 Zavitovy indikator

Zavitovy indikator se pouziva pro to, aby
se matice vodiciho Sroubu ve spojeni se ’
spoustéci pakou posuvu pfi Fezani zavitl Zavitovy indikator

opét vratila do zabéru s vodicim Sroubem
na spravném misté.
Stupnice =287 |

POZOR!

. i L. ; Znacka
Odmontujte ozubené kolo zavitového

indikatoru nebo jej vysurte ze zabéru,

pokud neprovadite Fezani zavita. Upinaci $roub

Opotiebeni ozubeného kola se tim

podstatné snizi.

=% Porovnejte fezany zavit s udaji
v tabulce na zavitovém indikatoru.

=) Privedte zavitovy indikator do zabéru ‘
s vodicim Sroubem. Opét utahnéte 1o
upinaci Srouby. Tabulka =<

=) Zatlacte spoustéci paku smérem dolU.
Otacejte stupnici tak, dokud neni ¢islo
na urovni znacky.

toru

Obr. 5-27: Zavitovy indikator
=» Spoustéci paku Fezani zavitt vypnéte po cyklu fezani zavitll pouze tehdy, kdyz se shoduje
Cislo na zavitovém indikatoru s udajem v tabulce.

5.14 Konik

Pinola koniku se pouziva k upnuti nastroju
(vrtaku, stredicich hrotd, atd.).

=» Upnéte pozadovany nastroj do pinoly Upinaci paka
koniku.
. . )
O Pro nastaveni pouzijte  stupnici Pinola koniku / -
na pinole. : ‘

=) Zajistéte pinolu upinaci pakou.

Ruéni kolo

Obr. 5-28: Konik

O K posuvu pinoly dozadu a dopfedu pouzijte ruéni kolo.

Pinolu koniku je mozné pouzit k umisténi vrtaciho skli¢idla pro upnuti vrtakl nebo kuzelovych
zahlubnika.

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 54



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.14.1 Pri¢né prestaveni koniku

Pficné prestaveni koniku slouzi k sou-
struzeni dlouhych, kuzZelovitych téles.

=» Povolte oba stavéci Srouby vpfedu
a vzadu na koniku.

Obr. 5-29: P¥i¢né prestaveni koniku

QO Stfidavym povolovanim a dotahovanim obou (pfedniho a zadniho) stavécich Sroubu se pre-
stavuje konik mimo stfedovou pozici. Pozadované pficné pfestaveni je mozné odedist
ze stupnice.

=) Nakonec opét fadné dotahnéte stavéci Srouby koniku.

INFORMACE

Konik Ize pfiéné prestavit dopfedu nebo dozadu o asi 13 mm.

Priklad:

Je tfeba obrobit 300 mm dlouhou hfidel do kuzelu s uhlem 1°.

Pficné pfesazeni koniku = 300 mm x tan 1°. Je tfeba pFesadit konik 0 5,236 mm.

POZOR!

Zkontrolujte upnuti koniku, resp. pinoly pfi praci mezi hroty!
Na konci loze soustruhu zaSroubujte
zajiStovaci Sroub, abyste =zabranili
nechténému vytazeni koniku z loze
soustruhu.

Zaijistovaci Sroub

Obr. 5-30: Loze soustruhu
5.15 VsSeobecné pracovni pokyny

5.15.1 Podélné soustruzeni

U podélného soustruzeni se soustruz-
nicky ndz posouva podélné k ose otaceni
obrobku. Posuv mGze byt bud manualni -
otaCenim ruéniho kola podélného nebo
nozoveho suportu, pfip. aktivovanim
samocinného posuvu. PFisuv hloubky sou-
struzeni se provadi pomoci pfiéného
suportu.

Obr.5-31: Podélné soustruzeni

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 55 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.15.2 Celni soustruzeni a zapichovani

U celniho soustruZeni se soustruznicky
nGz posouva kolmo k ose otaceni
obrobku. Posuv se provadi otagenim ruc-
niho kola pfiéného suportu. PFisuv hloubky
zabéru probiha pomoci nozového nebo
podélného suportu.

Prisuv
Obr.5-32:  Celni soustruzeni

5.15.3 Zpevnéni podélného suportu

Rezna sila pfi elnim soustruzeni &i vpi-
chovacich pracich maze posunout podéiny
suport.

=) Zpevnéte podélny suport pomoci zpev-
fiovaciho $roubu. Zpevhiovaci Sroub

Obr. 5-33: Zpevnovaci Sroub podélného suportu

5.15.4 Soustruzeni mezi hroty

Obrobky, u nichz je vyZadovana vysoka pfesnost ob&hu, se obrabé&ji mezi hroty. Pro upnuti je
tfeba v obou Celné soustruzenych &elnich stranach obrobku vyvrtat stfedici otvor.

A-A Obrobek

Unaseci srdce ‘ ‘ °°

(

Piruba sklicidla -\

>

Otocny hrot

Unaseci Cep 60°

Pevny
stredici hrot 60°

Obr. 5-34: Soustruzeni mezi hroty

UnaSeci srdce upnéte na obrobek. Unaseci Cep, ktery je naSroubovan v pfirubé sklicidla, pre-
nasi toCivy moment na unaseci srdce.

Pevny stfedici hrot je vsazen ve stfedicim otvoru obrobku na strané hlavy vietene. Oto¢ny hrot
je vsazen ve stfedicim otvoru obrobku na strané koniku.

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 56



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.15.5 Soustruzeni kratkych kuzel(l nozovym suportem

Soustruzeni kratkych kuzelll se provadi ru¢né
nozovym suportem. NoZovym suportem ota-
Cejte podle pozadovaného uhlu. Pfisuv prova-
déjte pfi€nym suportem.

Obr. 5-35:  Soustruzeni kuzel(

=» Povolte oba upinaci Srouby vpfedu
a vzadu na nozovém suportu.

=» Natocte nozovy suport.
=% NoZovy suport znovu upevnéte.

Upinaci Sroub

Uhlova stupnice

Obr. 5-36: Nozovy suport

5.15.6 Rezani zavitu

Pro fezani zavitll je potfeba, aby mél obsluzny personal dobré znalosti a dostate¢né zkuSe-
nosti se soustruzenim.

UPOZORNENI!
Priklad vnéjsSiho zavitu: @
O Pramér obrobku musi byt obroben na primér pozadovaného zavitu.

O Na zacatku zavitu musite srazit hranu a na dobéhu zavitu jej podkosit.

O Zvolte co nejniZsi otacky.

Q Zavitovaci nGz musi byt absolutné pravouhly, pfesné odpovidat tvaru zavitu a musi byt
upnuty pfesné ve stfedu.

O Spoustéci paka fezani zavitd musi zustat béhem celého procesu zavrena. Vyjimkou jsou
stoupani zavitd, které provadite pomoci zavitovych hodinek.

QO Zavit provadéjte v nékolika feznych postupech, aby byl soustruznicky niiz na konci fezani
uplné vytazeny ze zavitu.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 57 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

QO Zpétny chod provedte s uzavienou |
pojistnou matici pfepnutim volici paky
sméru otacéeni.

Odleh&ovaci zapich

« Posuv
O Soustruh vypnéte a a znovu nastavte

zavitovaci nGz na maly ubér tfisky
pomoci pfiéného suportu.

o

Obr.5-37:  Rezani zavitu

O Pfed kazdym postupem nastavte noZovy suport o 0,2 az 0,3 mm stfidavé doleva a doprava,
abyste dosahli podbrusu zavitu. Zavitovaci naz tak pfi kazdém postupu feze pouze jednu
stranu zavitu. Teprve tésné pfed dokonéenim celého zavitu neprovadéjte zadny podbrus.

5.15.7 Chladici kapalina

VAROVANI!

Nebezpeéi vystriknuti nebo preteéeni chladici a mazaci kapaliny. Zajistéte, aby
nedochazelo k rozliti kapalin a olejii na zem. Kapaliny, které vytekly na zem, je tfeba
ihned odstranit.

TrFeni b&éhem procesu fezani zplsobuje, Ze se bfity noze zahfivaji na vysokou teplotu.

PFi soustruzeni je proto nutné chladit soustruznicky ntz. Chlazenim pomoci vhodné chladici
kapaliny / maziva dosahnete lepSiho pracovniho vysledku a del$i Zivotnosti soustruznického
noze.

INFORMACE

Jako chladici kapalinu pouzivejte pouze vodou rozpustné, k Zivotnimu prostfedi Setrné emulze,
které naleznete ve specializovanych obchodech.

Dbejte na opétovné jimani pouzitych chladicich kapalin a maziv. Dbejte na Setrnou likvidaci
pouzité chladici kapaliny. Respektujte pokyny pro likvidaci od vyrobce chladici kapaliny.

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 58



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

6  Rezné rychlosti

6.1  Volba fezné rychlosti

Velky pocet ovliviiujicich faktorl znemoznuje stanoveni v§eobecné platnych udaju o ,spravné®
fezné rychlosti.

Tabulky orienta&nich hodnot o nastavovanych feznych rychlostech se musi vyhodnotit s velkou
obezietnosti, protoze plati jen pro zcela konkrétni pfipady. Doporucujeme orientacni hodnoty
bez chlazeni (nikoliv mezni hodnoty) stanovené v publikacich AWF. Kromé toho by se mély
vyhodnotit orientacni hodnoty vyrobct fezného materialu, napf. pro fezné materialy z tvrdo-
kovu udaje firmy Friedrich Krupp Widia-Fabrik, Essen.

. 60 je fezna rychlost pfi 60 min trvanlivosti, o, 240 adekvatné pro 240 min trvanlivosti.

Pro jednoduché, snadno vyménitelné nozZe se zvoli . 60; w, 240 pro jednoduché sady
nastroju se vzajemnou zavislosti (napf. u revolverovych strojl); w480 pro slozité sady
nastrojl, jejichz vyména vyzaduje del$i dobu z divodu vzajemné zavislosti a pfesnosti fezl
(napf. mnohonozové soustruhy, soustruznické automaty). Stejné predpoklady plati s ohledem
na udrzbu nastroju. Pro postupoveé linky jsou podle okolnosti vyhodné jesté vyssi trvanlivosti.

pak ekonomicky vyhodné obrabéni.

6.2 Vlivy nafeznou rychlost
W = fezna rychlost v [m/min]
T = trvanlivost [min]

Trvanlivost T je €asovy Usek v minutach, v némz bfit vykonava fezani, az do doby, kdy je nutné
opétovné pfibrouseni. M& maximalni ekonomicky vyznam. T je u stejného materialu o tolik
nizsi, o kolik vy3si je zvolena w, , napf. jen nékolik minut pfi ¢ = 2000 m/min. Rdzné materialy
vyzaduji pfi stejné T rdzné . . V8echna pozorovani tohoto druhu pfedpokladaji, ze budou
ostatni fezné podminky zachovany konstantni (podminky materialu, nastroje a nastaveni).
Pokud se zméni jen jedna z podminek, musi se zménit také w, , aby bylo dosazeno stejné .
Proto maji smysl jen takové tabulky feznych rychlosti, z nichz jsou patrné pokud mozno
v8echny fezné podminky.

6.3  Priklad uréeni potirebné rychlosti soustruhu

Hodnota potfebné rychlosti zavisi na priiméru obrobku, zpracovavaném materialu, pouzitém
nastroji stejné jako na vzajemné pozici nastroje a obrobku.

Zpracovavany material: St37

Rezny material (nastroj): Slinuty karbid

Nastaveny uhel [kr] nastroje k obrobku: 90°

Posuv [f]: cca 0,16 mm/ot.

Pozadovana fezna rychlost [Qc] dle tabulky: 180 m/min

Pramér [d] obrobku: 60 mm = 0,06 m
ve 180m

-1
mxd minx3 14x0 06m_ o>min

Rychlost otatek n=

Vzdy nastavte o néco nizsi rychlost nez je vypocitana hodnota.

CZ L44 Rezné rychlosti

Strana 59 Originalbetriebsanleitung Verze 2.0 ze 29. Cervenec 2014



09 euess

BunysjuesqgaageulbuQ

10z 99UBAI) 6Z 9Z (°C 9ZIA

Z0

124

1SOJYyoAl suzay

6.4 Tabulka feznych rychlosti

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Orientacni hodnoty ﬁc v m/min pfi soustruzeni s rychlofeznou oceli (SS) a tvrdokovem. (vytah z VDF 8799, Gebr. Boehringer GmbH, Gdppingen)

Pevnost v tahu

Posuv fv mm/ot. a Ghel nastaveni k, 1)2)

Rm Vv -
Matré Nt | Remy || 0,063 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5
45° 60° 90° 45° 60° 90° 45° 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90°
Ocel 34; ocel 37; SS 50 40 34,5 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10
o§e2|24’2 az 500 P10 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 162 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 112 106 | 100
SS 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
Ocel 50; C 35 500..600 P10 224 | 212 | 200 | 200 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 112 106 | 100 | 100 95 90
Ocel 60; C45 600...700 SS 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3
P10 212 | 200 | 190 | 190 | 180 | 170 | 170 | 160 | 150 | 150 | 140 | 132 | 132 | 125 | 118 118 112 | 106 | 106 | 100 95
SS 28 22,4 18 25 20 16 12,5 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5
Ocel 70; C&0 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
SS 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6 75 6 4,5
Mnj; 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
g:’\’\/jlg’_ 850..1000 SS 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5 71 5,6 4,5 5,6 4,5 3,6
ajiné P10 140 | 132 | 125 | 125 118 12 100 95 90 90 85 80 71 67 63 63 60 56 56 53 50
legované oceli | 1000.1400 S [ 11| 9 | 1| 9 | 7 | 9 | 7 |56 7 |56 45|56 45 | 36 | 45 | 36 | 28 | 36 | 28 | 22
P10 80 75 71 71 67 63 63 60 56 56 53 50 50 | 47,5 | 45 45 | 425 | 40 | 335|335 | 315
Nerezova ocel 600..700 P10 80 75 71 71 67 63 56 53 50 50 47,5 45 45 42,5 40 33,5335 | 315|315 30 28
Nastrojova ocel 1500..1800 Ss 9 7 56 | 56 | 45 | 36 4 32 | 25
P10 45 42,5 40 40 375|355 | 355|335 | 315 28 26,5 25 25 23,4 22 22 21 20 18 17 16
Mn - tvrda ocel P10 33,5 | 335|315 | 315 30 28 28 26,5 25 22 21 20 20 19 18 18 17 16
GS.45 300..500 SS 45 35,5 28 35,5 28 22 31,5 25 20 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
P10 150 | 140 | 132 | 118 | 112 | 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
SS 28 22 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6
GS-52 500..700
P10 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5
SS 45 40 31,5 | 315 28 22 22 20 16 18 16 12,5 | 12,5 1 9 1 10 8 9 8 6,3
GS-15 HB...2000
K20 125 118 112 112 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
GS-25 HB SS 28 25 20 20 18 14 14 12,5 10 1 10 8 9 8 6,3 75 6,7 53 6 53 | 4,25
2000..2500 K10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 37,5
GTS-35 SS 37,5 | 335 | 33,5 28 26,5 25 22 21 20 18 17 16 12,5 12 " 1 10 10 9 8,56 8
GTW-40 K10/P10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 47,5 | 475 | 45 42,5 | 42,5 | 40 37,5
Tvrzeni litina RC420..570 K10 19 18 17 17 16 15 15 14 132|132 |125 | 11,8 | 11,8 | 11,2 | 10,6 | 10,6 10 9,5 9 8,56 8 8 75 71
Slévarensky bronz Ss 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 375 | 375|355 | 335|315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
DIN 1705 K20 315 | 300 | 280 | 280 | 265 | 250 | 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125
Cerveny kov Ss 75 71 67 63 60 56 50 | 475 | 45 40 | 375|355 | 315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
DIN 1705 K20 425 | 400 | 375 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 265 | 250 | 236 | 250 | 236 | 224 | 236 | 224 | 212
Mosaz HB Ss 112 | 106 | 100 90 85 80 67 63 60 50 | 475 | 45 | 375|335 |335|265| 25 | 23,6
DIN 1709 800..1200 K20 500 | 475 | 450 | 475 | 450 | 425 | 450 | 425 | 400 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 280 | 265 | 250
Al-litina 300..420 SS 125 | 118 | 112 | 100 95 85 75 71 67 56 53 50 | 425 | 40 | 375 |315| 30 28 25 | 23,6 | 224
DIN 1725 K20 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 118 112 | 106 | 100 95 90
Mg-legovana Ss 850 | 800 | 750 | 800 | 750 | 710 | 750 | 710 | 670 | 670 | 630 | 600 | 630 | 600 | 560 | 600 | 560 | 530 | 600 | 560 | 530 | 560 | 530 | 500 | 530 | 500 | 475
DIN 1729 K20 1600 | 1500 | 1400 | 1320 | 1250 | 1250 | 1180 | 1120 | 1120 | 1120 | 1060 | 1000 | 1000 | 950 | 900 | 900 | 850 | 800 | 800 | 750 | 710 | 710 | 670 | 630 | 630 | 600 | 560

1) Zapsané hodnoty plati pro hloubky zabéru do 2,24 mm. Od 2,24 mm do 7,1 mm se hodnoty musi snizit o 1 stuper fady R 10 pfiblizné 0 20 %. Od 7,1 mm do 22,4 mm se

hodnoty musi sniZit o 1 stupef fady R 5 pfiblizné 0 40 %.
2) Hodnoty 'ﬁc se musi pfi orovnavani, rzi na odlitku nebo u zadrobenin snizit o 30...50 %.

NINIHODSVYW

ANVYWYID

WNWILdO



MASCHINEN - GERMANY

3) Trvanlivost 1 pro tvrdokov P10, K10, K20 = 240 min; pro rychlofeznou ocel HSS = 60 min.

CZ L44 Rezné rychlosti

Strana 61 Originalbetriebsanleitung Verze 2.0 ze 29. Cervenec 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
7 Udrzba

V této kapitole naleznete dilezité informace tykajici se:

QO kontroly,
O udrzby a
O opravy
stroje.

POZOR!

Radné provadéna pravidelna udrzba je zakladnim predpokladem pro: %
O bezpeénost provozu,

O bezporuchovy provoz,

O dlouhou zivotnost stroje a

O kvalitu vyrabénych vyrobka.

Také zafizeni od jinych vyrobcl musi byt v optimalnim stavu.

OCHRANA ZIVOTNiHO PROSTREDI

P¥i praci na vieteniku a suportové skfini se ujistéte, ze:

QO pouzivate sbérné nadoby s dostateénou kapacitou na mnozstvi tekutiny, ktera se ma
zachytit,

O se kapaliny a olej nerozlévaji na zem.

Okamzité vycistéte jakékoliv rozlité tekutiny nebo oleje vhodnym zpusobem a zlikvidujte je
v souladu s platnymi zakonnymi poZadavky na ochranu Zivotniho prostiedi.

Cisténi uniklych tekutin

Nepouzivejte znovu tekutiny, které unikly mimo systém béhem opravy nebo jako disledek
netésnosti z rezervni nadrZze: shromazdujte je ve sbérné nadobé za ucelem likvidace.

Likvidace

Nikdy nevylévejte olej nebo jiné nebezpecné latky do vodovodniho odpadu.

Pouzity olej se musi odevzdat do sbé&rného stfediska. Pokud nevite, kde se sbérné stfedisko
nachazi, obratte se na svého nadfizeného.

71 Bezpeénost

VAROVANI!

K nasledkiim nespravné udrzby a opravy patfi:

O velmi vazna zranéni osob pracujicich na stroji,

O poskozeni stroje.

Udrzbu a opravy stroje mohou provadét pouze kvalifikovani zaméstnanci.
VAROVANI!

Nestoupejte na stroj.

7.1.1 Priprava

VAROVANI!

Udrzbové prace na stroji provadéjte pouze tehdy, kdyz je hlavni vypinaé vypnuty
a zajistény proti opétovnému zapnuti.

= ,Vypnuti a zajisténi stroje” na strané 17. Pfipevnéte na stroj vystrazny Stitek.

LPD P

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 62



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

7.1.2 Opétovné uvedeni do provozu

Pfed opétovnym uvedenim stroje do provozu provedte bezpeénostni kontrolu.
1 ,Bezpelnostni kontroly“ na strané 15

VAROVANI!

Pred zapnutim stroje se presvédcte, ze nehrozi zadné nebezpeci osobam a ze stroj neni
nijak poskozeny.

7.1.3 Cisténi

POZOR!

Pro odstranéni tfisek pouzijte hak na tfisky a ochranné rukavice.

7.2 Kontrola a udrzba
Druh a rozsah opotfebeni zavisi do znacné miry na individualnim pouZziti a provoznich podmin-
kach. Z toho dlivodu plati vSechny intervaly pouze pro schvalené podminky pouziti stroje.

Interval Kde? Co? Jak?
L
i) E
> § 1 ,Bezpeclnostni kontroly“ na strané 15
S
[}
) 3
;6 . v r 7 ra
2 < =» Promazejte vSechny vodici drahy.
- v . v - . . -
’5 § Mazani =» Lehce namazte vyménna kola lithiovym tukem.
R} ., v P “ v
© 3 1 ,0br. 5-26: Vyménna kola“ na strané 53
,E
< S
=4 o
Q -0
N € ¢
(] c @
S O
p >’5 Kontrola upev- L . .
o oz .. 1> ,Upevnéni unasec€e obrobku“ na strané 46
X Q C neni
3 0 @
© 'S S
0 c
N £
[X
=)

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 63 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

Interval

Kde?

Co?

Jak?

Podle potreby

rahy

Vodici

Sefizeni

Vuli ve vodicich drahach Ize vymezit sefizenim klinovych list.

=» Otacejte sefizovacim Sroubem pfislusné klinové listy
ve sméru hodinovych ruci¢ek. Utahovanim sefizovaciho
Sroubu posunete klinovou liStu smérem dozadu a sniZite
tak vuli ve vedeni.

podélného suportu

Sefizovaci $roub
pfiéného suportu

Sefizovaci Sroub
nozového suportu

Obr. 7-1: Sefizovaci Srouby vodicich drah

Verze 2.0 z 2014-07-29

D 420 | TU 4210V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 64



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

=) Pres olejoznak zkontrolujte stav oleje v:
QO posuvoveé skfini,

O suportové skfini,

O vreteniku.

O Hladina oleje musi dosahovat alespon do stfedu olejozna-
ku. 1= ,Provozni kapaliny“ na strané 20.

Olejoznak suportové skfiné !

X
8
o
>> ‘6
© =
= >
Q ~
2 =
QO =
.0 ]
g R S
T 3 o o " Gty
e 3 T Opticka kont- ,
X 0 o lsdlme
¢ 3 e rola (
© . S
’g g 2 Olejoznak vieteniku 1000
N 8 = b
0 X ity
ko] »
N N
< 3
o >
5
2 ]
o
o

Olejoznak posuvové skfiné 6\

Al a
Obr. 7-2: Olejoznaky

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 65 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
=) Pfi vyméné oleje pouzijte vhodnou sbérnou nadobu
s dostateCnym objemem.
=» Vysroubuijte vypoustéci Sroub.
=» Vysroubujte plnici Sroub.
=>» Po vypusténi veskerého oleje opét vypoustéci Sroub
zasroubujte.
=» Doplite novy olej tak, aby jeho hladina dosahovala nej-
méné do poloviny olejoznaku.
1 ,Provozni kapaliny® na strané 20
=
>§
(")
@ P . Plnici otvor
3 Vyména oleje
5
2 S
2 o 4 .
0 z :
e ' )
x 4 . .
o PR
= . .
\© . y
: L \
3 .
2 Vypoustéci otvor y :
=
2
c
N
o
>
2
Q.
[=}
[=]
N
o
[« X
)
<
[=3
[}
o
=
ﬂx-
"]
~m ’ v .
é Vyména oleje
o
Q.
=]
(77

Vypoustéci otvor -

Obr. 7-4: Otvory na suportové skfini

Verze 2.0 z 2014-07-29

D 420 | TU 4210V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 66



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

Plnici otvor

¢né

Vyména oleje

Vypoustéci otvor \

Poprvé po 200 provoznich hodinach, poté 1 x ro

Obr. 7-5: Otvory na vieteniku

Vietenik

Podle potfeby dotahnéte sadu klinovych femend.

=» Pokud je to nutné, vymériujte pouze celou sadu klinovych
femena.
=¥ Pro napnuti femene pouzijte sefizovaci $rouby.

=» Srouby dotahnéte tak, aby bylo mozné kazdy klinovy
femen palcem prohnout asi o 5 mm.

Kontrola, nap- Sefizovaci $rouby klinového
nuti klinového femene
femene

Podle potreby

Obr. 7-6: Sefizeni klinového femene

POZOR!

Nikdy nevyménujte jednotlivé klinové femeny, vzdy
vymeénte celou sadu.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 67 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

=» Namazte vSechny maznice strojnim olejem.
Maznice na podélném suportu

8

=

S E .

> 7] Mazani

2 3

i »

N4

Maznice na koniku

Maznice na pace podélného -
a priéného posuvu

Obr. 7-7: Maznice

Verze 2.0 z 2014-07-29

D 420 | TU 4210V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 68



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
Tlacitko centraini jednotky
mazani
c 5
g =3 Stisknéte tla-
2 o ¢itko centralni
> > .
3 % jednotky
G S mazani
X [<}
o
Obr. 7-8: Centralni jednotka mazani
7.3 Opravy

Vyzadujte pro vSechny opravy autorizované servisni techniky nebo pfimo servis firmy Prvni
hanacka BOW, spol. s r.o. — blizsi informace na www.bow.cz/servis.

Jestlize opravu provadi Vas kvalifikovany personal, tak se musi dodrzovat tento navod

k obsluze.

Nepfejimame zodpovédnost a zaruku za Skody, které vzniknou dusledkem nedodrzeni tohoto
navodu k obsluze.

Pro opravy pouzivejte:

O pouze bezvadné a vhodné naradi,
QO jen originalni nahradni dily nebo dily, které byly vyslovné schvaleny vyrobcem.

cz D 420 | TU 4210V

Strana 69

Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 70



MASCHINEN

GERMANY

8 SWH 5 - Rychloupinaci nozovy drzak

8.1 Rozméry

8.1.1 Drzak pro étyrhranné noze

max. 20 mm

L max. 42

150

137

120

50

Obr. 8-1:

Rozméry

cz SWH5
Strana 71

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 29. Cervenec 2014



8.1.2 Drzak pro kulaté noze

MASCHINEN

- GERMANY

max. 33

[ g

155

137

Obr. 8-2: Rozméry

Verze 2.0 z 29. Cervenec 2014

Preklad originalniho navodu k obsluze

SWH5 Ccz
Strana 72



MASCHINEN - GERMANY

8.2

8.2.1 Seznam nahradnich dil

Rozpadové schéma

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Schnellwechselaufnahme A Quick- action collet A 1 0338430501
2 Schnellwechselaufnahme B Quick- action collet B 1 0338430502
3 Gewindebuchse Threaded bushing 1 0338430503
4 Spannschraube Clamp screw 1 0338430504
5 Schmiernippel Lubrication cup 1 0338430505
6 Bolzen Bolt 1 0338430506
7 Feder Spring 1 0338430507
8 Nutenstein Slot nut 3 0338430508
9 Zahnkranz Crown gear 1 0338430509
10 Anzeigeskala Indicator scale 1 0338430510
11 Zentrierscheibe Centering washer 1 0338430511
12 Ring Ring 1 0338430512
13 Zeiger Indicator 1 0338430513
14 Stahlhalter VierkantmeiRel, Typ D Holder square tool, Typ D 1 3384306

15 Klemmschraube Locking screw 3 M11x30 0338430515
16 Oberteil Hohenverstellung Top adjustment of height 1 0338430516
17 Schraube Screw 2 0338430517
18 Hohenverstellschraube Screw adjustment of height 1 0338430518
19 Kontermutter Counter nut 1 0338430519
20 Hebel Lever 1 0338430520
21 Kugelknopf Ball knob 1 0338430521
22 Schlissel Key 1 0338430522

Stahlhalter RundmeiBel, Typ H Holder round tool, type H 1 3384324
Ccz SWH5
Strana 73 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 29. Cervenec 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

9 Poruchy

MASCHINEN - GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné duasledky

Reseni

Stroj nelze spustit.

Mikrospinag brzdy vietene vypina
stroj.

Mikrospina¢ ochranného krytu sklici-
dla vypina stroj.

Mikrospina¢ ochranného krytu viete-
niku vypina stroj.

Nouzovy vypinac€ je aktivovany.

+ Zkontrolujte mikrospina¢ brzdy vie-
tene.

» Zkontrolujte mikrospina¢ ochran-
ného krytu sklicidla.

» Zkontroluje mikrospina¢ ochranného
krytu vieteniku.

* Nouzovy vypina¢ odblokujte.

Provozni kontrolka nesviti.

Ridici transformator je vadny.
Provozni kontrolka je vadna.

+ Vyméiite transformator.
« Vymeéiite provozni kontrolku.

Pracovni svétlo nesviti.

Ridici transformator je vadny.

* Vyméiite transformator.

Povrch obrobku je pfilis hruby.

Soustruznicky niz je tupy.
Soustruznicky ndz pruzi.

PFilis rychly posuv.

P¥ili§ maly polomér bfitové desticky.

* Nabruste soustruznicky nGz.

* Upnéte soustruznicky ndz na kratsi
vzdalenost.

* Zpomalte posuv.

+ ZvétSete polomér bfitové desticky.

Klinovy femen prokluzuje.

Klinovy femen je vadny nebo opotfe-
bovany.

Klinovy femen neni dostate¢né nap-
nuty.

= ,Kontrola, napnuti klinového
femene® na strané 67

Obrobek je kuzelovity.

Hroty nejsou v ose (konik je presa-
zeny).

Nozovy suport neni pfesné usazeny
(pfi soustruzeni s nozovym supor-
tem).

* Vyrovnejte konik do osy.

* Nozovy suport pfesné vyrovnejte.

Soustruh hluéi.

PFili$ rychly posuv.
Hlavni loZiska maji vali.

+ Zpomalte posuv.
* Nechejte sefidit hlavni loZiska.

Stredici hrot je pfi chodu horky.

Obrobek se vyhnul.

* Uvolnéte hrot koniku.

Soustruznicky niz ma kratkou
zivotnost.

PFili§ vysoka fezna rychlost.
PFili$ rychly posuv.
Nedostatecné chlazeni.

« Zvolte pomalejsi posuv (tolerance
nepfesahujici 0,5 mm).
» Zvyste pfisun chladici kapaliny.

Prilis velké opotfebeni hibetu
noze.

Uhel htbetu je pfili§ maly (nastroj
Laci®).

Hrot nozZe neni nastaveny na vysku
hrotu.

» Zvolte vétsi uhel hibetu.

* Upravte vySkové nastaveni noze.

Bfit se vylamuje.

Uhel bfitu je pfilis maly (nadmé&rné
zahfivani).

Trhliny od brouseni v disledku Spat-
ného chlazeni.

PFilisna vale v ulozeni vietene
(dochazi k vibracim).

» Zvolte vétsi uhel bfitu.

» Zajistéte rovnomérné chlazeni.
* Nechejte nastavit vUli v uloZeni vie-
tene.

Verze 2.0 z 2014-07-29

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

D420 | TU 4210V cz
Strana 74



MASCHINEN - GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné dasledky

Reseni

Soustruzeny zavit je Spatny.

+ Zavitovy n(z je Spatné upnuty nebo
Spatné zabrouseny.

«  Spatné stoupani zavitu.
+  Spatny pramér.

Soustruznicky ndz nastavte do
stfedu, Uhel spravné zabruste.
Pouzijte soustruznicky naz 60°

pro metrické zavity, 55° pro palcové
zavity.

Nastavte spravné stoupani zavitu.
Obrobek pfedbézné osoustruzte

na presny pramér.

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 75

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

10 Priloha

10.1 Autorska prava

MASCHINEN - GERMANY

Tato dokumentace je autorsky chranéna. Z ni vyplyvajici prava, zejména pravo prekladu,
dotisku, odejmuti obrazkul, radiového vysilani, reprodukce fotomechanickou nebo podobnou
cestou a ulozeni v zafizenich na zpracovani dat zUstavaji vyhrazena, a to i pfi pouziti v ¢astec-

ném rozsahu.
Technické zmény jsou vyhrazeny.

10.2 Terminologie

Pojem Vysvétleni

Vietenik Skfifi pro ulozeni vietene a pfevodovky

Matice vodiciho Sroubu  Délena matice, ktera zapada do vietene vodiciho Sroubu

Sklicidlo Upinaci nastroj k upnuti obrobku

Vrtaci skligidlo Uchyt pro vrtak

Podélny suport Suport na vodici draze loze stroje v podélném sméru osy nastroje
PFicny suport Suport na vodici draze loze stroje v pficném sméru osy nastroje
NoZovy suport Otoc¢ny suport na pfiéném suportu

Kuzelovy trn Kuzel vrtaku, skli¢idla vrtaku, stfediciho hrotu

Nastroj Soustruznicky ndz, vrtak atd.

Obrobek Obrabéna soucast, opracovavana soucast

Konik Posuvna podpéra k soustruzeni

Luneta Pohybliva nebo pevna podpéra pfi soustruzeni dlouhych obrobki
Unaseci srdce Zafizeni, upinaci pomucka k unaseni soustruzenych soucasti mezi hroty
Zavitovy indikator Pomdcky pro fezani zavitl

10.3 Informace o zménach navodu k obsluze

Kapitola Informace Cislo nové verze
5.6 Posuv, mechanické omezeni koncové polohy 1.1.9

Aktualizace ES prohlaseni o shodé 1.2.0
7 Schéma zapojeni TU 4210 V 1.2.0

10.4 Likvidace vyslouzilého stroje

Zlikvidujte prosim svuj stroj ekologicky, aby se zbytky nedostaly do prostfedi, ale byly odborné

zlikvidovany.

Prosim zlikvidujte baleni a pozdé&ji i samotny vyslouZily stroj dle platnych smérnic.

D 420 | TU 4210V (074

Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 76



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

10.4.1 Vyjmuti z provozu

POZOR!
Vyslouzilé stroje se musi ihned ustavit odborné mimo provoz, aby se vyhnulo pozdéjsim A
moznym zneuzitim a Skodam na zivotnim prostredi ¢i osobach.

Vytahnéte zastrcku z elektrické sité.

Protnéte pripojovaci kabel.

Odstrante vSechny latky, které ohrozuji zivotni prostredi, ze stroje.

Vyjméte baterie a akumulatory, pokud byly pFitomny.

Demontujte pripadné stroj do ovladatelnych a zuzitkovatelnych ¢asti.

Zlikvidujte provozni latky a ¢asti stroje.

00000

10.4.2 Likvidace obalu stroje

VSechny pouzitelné materialy pro baleni stroje jsou recyklovatelné a musi proto dojit k jejich
hmotné recyklaci.

Drevo miize byt znovu zpracovano nebo zlikvidovano.
Kartonové ¢asti mohou byt rozdrceny a odevzdany do sbéru papiru.

Folie jsou z polyetylenu (PE) a polstarové dilce z polystyrenu (EPS). Tyto latky Ize po zpraco-
vani opét pouzit, pokud je pfedate do uréené sbérny i podniku zpracovavajiciho odpad.

Cisty obalovy material predejte dal, aby do$lo k jeho op&tovnému pouZiti.
10.4.3 Likvidace vyfazeného stroje

INFORMACE

Postarejte se prosim o to, aby vSechny &asti stroje byly zlikvidovany pouze povolenym zpuso-
bem.

Neopomerite, ze elektrické komponenty obsahuji mnoho recyklovatelnych, jakoz i prostredi
Skodicich latek. Zlikvidujte tyto ¢asti oddélené a odborné. V pfipadé pochybnosti se obratte
prosim na komunalni spravu likvidace odpadu. Pro zpracovani odpadu se pfipadné poradte
s odbornym podnikem pro zpracovani odpadu.

10.4.4 Likvidace elektrickych a elektronickych komponentt

Prosim zpracujte odpady odborné, dle platnych predpisa.

Stroj obsahuje elektrické a elektronické komponenty a nesmi byt likvidovan jako domovni
odpad. Podle smérnice EU 2002/96 o elektrickych a elektronickych pfistrojich, musi byt shro-
mazdovany oddélené opotfebované elektrické naradi a elektrické stroje, aby mohlo dojit k jejich
recyklaci.

Jako provozovatelé stroje byste méli mit informace o autorizovaném sbérném systému, ktery je
pro Vas platny.

Zpracujte prosim odborné baterie a akumulatory. Vyhazuijte jen vybité akumulatory do sbérnych
mist.

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 77 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
10.4.5 Likvidace mazacich a chladicich kapalin

POZOR!

Ujistéte se prosim, ze likvidujete maziva a chladici kapaliny ohleduplné vuci zivotnimu
prostiedi. Dodrzujte pokyny svého komunalniho shromazdisteé.

INFORMACE

Pouzité chladici kapaliny a oleje spolu nemichejte, nebot’ pouze nesmichané pouZzité oleje jsou
recyklovatelné bez predcisténi.

Pokyny pro likvidaci udava vyrobce daného maziva &i chladici kapaliny. Obratte se proto
na konkrétni udaje vyrobku.

10.5 Likvidace odpadu pres sbérnu odpad

Zpracovani odpadu pouzitych elektrickych a elektronickych stroju je uplatnéno v zemich EU ﬁ

a dalSich evropskych zemich.

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu poukazuje na to, Ze tento vyrobek nelze likvidovat
jako komunalni odpad, ale je tfeba ho recyklovat pfisludnou sbérnou elektrickych a elektronic-
kych pfistroji. Spravnym zachazenim se strojem chranite pfirodu a zdravi vSech. Recyklace
pomaha snizit spotifebu surovin.

10.6 RoOHS, 2002/95/ES

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu udava, Ze tento vyrobek odpovida evropské smér-
nici 2002/95/ES.

10.7 Sledovani vyrobku
Jsme povinni sledovat nase vyrobky i po jejich dodani.
Prosim sdélte nam v8e, co nas zajima o:

O zméné nastavovacich udaja,
QO zkuSenostech se strojem, které mohou byt dllezité pro jiné uzivatele,
O opakujicich se poruchach.

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 78



MASCHINEN - GERMANY

11 Nahradni dily

11.1 Objednani nahradnich dila
Uvedte prosim nasledujici udaje:

O Sérioveé Cislo

O Oznaceni stroje

O Datum vyroby
O Objednaci Cislo

Objednaci €islo se nachazi v seznamu nahradnich dilU.
Sériové Cislo se nachazi na typovém Stitku.

PFi objednavani nahradnich dild, které se mohou liSit délkou, uvedte vzdalenost mezi hroty
VaSeho soustruhu.

PFi objednani vodiciho Sroubu nebo matice vodiciho Sroubu, zvolte mezi palcovym a metrickym
typem. Standardni provedeni je metrické.

11.2 Elektrické nahradni dily

11.3 Schéma zapojeni
Schéma zapojeni a seznam nahradnich elektrickych dilt jsou umistény v elektroskfini.

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 79 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.4 Loze soustruhu, posuv 1-2

Obr. 11-1: LozZe soustruhu, posuv

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 80



MASCHINEN - GERMANY

11.5 Pohon, brzda viretene 2-2

Obr. 11-2: Loze soustruhu, pohon, brzda vietene

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 81 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
11.5.1 Seznam nahradnich dill - LoZze soustruhu, posuv, pohon, brzda vietene

05: Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Cislo

1 Maschinenbetteinsatz Gap Block 1 03401160801
2 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M10x45

3 InnensechskantschraubeKegelstift Taper Pin 2 GB881-86/8x85

4 Mutter Nut 2 GB6170-86/M8

5 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M8x50

6 Stift Pin 2 GB118-86/8x40

7 Spritzwand D420x1000 (1500) Guard Assay D420x1000 (1500) 1 03401160806 / 116506
8 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 GB70-85/M6x12

9 Mutter Nut 1 GB41-76/M14

10 Scheibe Washer 1 CD6236-01-44/45

1 Schraube Screw 1 03401160811
12 Bolzen Bolt 6 GB21-76/M12x40

13 Stift Pin 4 GB119-86/12x30

14 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 6 GB70-85/M12x40

15 Maschinenbett D420x1000 Bed D420x1000 1 03401160815
15 Maschinenbett D420x1500 Bed D420x1500 1 03401165815
16 Abdeckung Cover 1 03401160816
17 Block Block 1 03401160817
18 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M6x10

19 Halter Hold 1 03401160819
20 Stange Rod 1 03401160820
21 Zahnstange Rack 1 03401160821
22 Zahnstange Rack 1 03401160822
23 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 GB70-85/M6x20

24 Scheibe Washer 2 GB97.1-86/12

25 Bolzen Bolt 2 GB5783-86/M12x45

26 Abdeckung Cover 1 03401160826
27 Hulse Sleeve 1 03401160827
28 Stift Pin 1 03401160828
29 Scheibe Washer 1 03401160829
30 Feder Spring 1 GB2089-80/1.8x2.5x55 03401160830
31 Abdeckung Cover 1 03401160831
32 Passfeder Key 1 GB1567-86/5x16 03401160832
33 Leitspindel D420x1000 Lead Screw D420x1000 1 03401160833
33 Leitspindel D420x1500 Lead Screw D420x1500 1 03401165833
34 Federstift Spring Pin 4 GB879-86/6x30

35 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 GB70-85/M6x30

36 Axialkugellager Thrust Bearing 1 51203 04051203
37 Hulse Sleeve 1 03401160837
38 HAlter Bracket 1 03401160838
39 Schraube Set Screw 1 GB78-85/M6x8

40 Mutter Nut 1 03401160840
41 Stopfen Plug 1 03401160841
42 Kegelstift Taper Pin 1 GB117-86/5x45

43 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.2-86/28 03401160843
44 Zugspindel D420x1000 Feed Rod D420x1000 1 03401160844
44 Zugspindel D420x1500 Feed Rod D420x1500 1 03401165844
45 Hulse Sleeve 1 03401160845
46 Axialkugellager Thrust Bearing 1 51103 04051103
47 Hulse Sleeve 1 03401160847
48 Schraube Set Screw 2 GB77-85/M12x8

49 Feder Spring 2 GB2089-80/1x9x20 03401160849
50 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/9.5 03401160850
51 Hulse Sleeve 1 03401160851
52 Buchse Clutch 1 03401160852
53 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/8 03401160853
54 Feder Spring 1 GB2089-80/1.2x6x46 03401160854
55 Schraube Screw 4 GB77-85/M10x10

56 Flhrungsstange D420x1000 Started Rod D420x1000 1 03401160856
56 Fihrungsstange D420x1500 Started Rod D420x1500 1 03401165856
57 Schraube Screw 1 03401160857
58 Hebel Lever 1 03401160858
59 Stift Pin 1 03401160859
60 Sicherungsring Circlip 1 GB896-86/6 03401160860
61 Kegelstift Taper Pin 2 GB117-86/6x50

62 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M8x35

63 Schraube Screw 2 GB80-85/M8x14

64 Riemen Belt 3 V13-1890 03401160864
65 Abdeckung Cover 1 03401160865
66 Schraube Cross Screw 4 GB818-85/M6x10

67 Endschaltergehause Limited Switch Seat 1 03401160867

D 420 | TU 4210V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 82




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
68 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M6x16

69 Abdeckung Cover 1 03401160869
70 Schraube Cross Screw 4 GB818-85/M6x10

71 Unterbau Stand 1 03401160871
72 Abdeckung Cover 1 03401160872
73 Schraube Cross Screw 1 GB818-85/M6x10

74 Schraube Screw 1 GB818-85/M4x30

75 Endschaltergehause Limited Switch Seat 1 03401160875
76 Mutter Nut 1 GB6172-86/M4

77 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M8x30

78 Scheibe Washer 1 03401160878
79 Riemenscheibe Belt Pulley 1 03401160879
80 Bremse Belt Brake 1 03401160880
81 Motor Motor 1 03401160881
82 Bolzen Bolt 1 GB30-76/M10x40

83 Scheibe Washer 1 GB93-86/10

84 Mutter Nut 1 GB4176/M16

85 Scheibe Washer 1 03401160885
86 Schraube Screw 1 03401160886
87 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M8x30

88 Mutter Nut 1 GB6170-86/M8

89 Schraube Screen 1 03401160889
90 Kuhlpumpehalterung Coolant Pump Seat 2 03401160890
91 Scheibe Washer 2 GB96-85/8

92 Bolzen Bolt 4 03401160892
93 Mutter Nut 4 GB6173-86/M24x2

94 Maschinenfuss Block-Leveling 4 03401160894
95 Scheibe Washer 1 GB97.1-85/10

96 Mutter Nut 1 GB6170-86/M10

97 Feder Spring 1 Q81-3/3x16x115 03401160897
98 Welle Shaft 1 03401160898
99 Motorschlitten Motor Seat 1 03401160899
100 Welle Shaft 1 034011608100
101 Welle Shaft 1 034011608101
102 Bremsarm Arm Brake 1 034011608102
103 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M5x8

104 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x8

105 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M6x12

106 Excenter Cam 1 034011608106
107 Motorhalterung Bracket Motor Seat 1 034011608107
108 Scheibe Washer 1 034011608108
109 Schraube Screw 1 GB70-85/M10x40

110 Welle Shaft 1 034011608110
1M Bremspedal Pedal Brake 1 034011608111
112 Halterung Bracket 1 034011608112
113 Schraube Screw 2 GB79-85/M10x25

114 Mutter Nut 2 GB6170-86/M10

115 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x20

116 Schraube Screw 8 GB70-85/M6x16

117 Hebel Arm 2 034011608117
118 Schlauchttlle Hose connector 1 034011608118
119 Elektrokasten Switch case 1 034011608119
120 Spritzwand D420x1000 Splash board D420x1000 1 034011608120
120 Spritzwand D420x1500 Splash board D420x1500 1 034011658120
121 Kabelschutz Cable protection 1 034011608121
122 Leitspindelabdeckung D420x1000 Lead screw cover D420x1000 1 034011608122
122 Leitspindelabdeckung D420x1500 Lead screw cover D420x1500 1 034011658122
123 Anschlusskabel Connection cable 1 034011658123
124 Schalter Abdeckung Cover safety switch 1 034011658124
125 Kihimittelpumpe Coolant pump 1 034011658125
126 Umschalter Change over switch 1 034011658126
127 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885/10x8x70

128 Bolzen Bolt 1 034011658128
129 Lifterrad Fan 1 034011658129
130 Motordeckel Motor cover 1 034011658130
131 Positionsanschlag Feineinstellung Stop position fine adjustment 1 034011658131
132 Revolveranschlag Turret stop 1 034011658132
133 Schaltschrankschloss Switch cabinet lock 1 03401608133
134 Schllssel Key 034011608134

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 83

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



11.6

Prevodové soukoli vyménnych kol

MASCHINEN

GERMANY

Obr. 11-3:  Prevodové soukoli vyménnych kol

11.6.1 Seznam nahradnich dila - Pfrevodové soukoli vyménnych kol

03- Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Mutter Nut 1 03401160201
2 Abdeckung Cover 1 03401160202
3 Bolzen Bolt 1 GB900-88/M10x85
4 Schraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M8x16
5 Scheibe Washer 2 03401160205
6 Wechselrad (Metrisch) Change Gear (Metric) 1 33T 03401160206
6 Wechselrad (Inch) Change Gear (Inch) 1 24T
6 Wechselrad (Inch) Change Gear (Inch) 1 24T
7 Sicherungsring Circlip 1 GB893.1-86/47 03401160207
8 Kugellager Ball bearing 1 6005-2Z 0406005.2R
9 Schwenkhebel Swing France 1 03401160209
10 Hilse Sleeve 1 03401160210
11 Welle Shaft 1 03401160211
12 Mutter Nut 1 GB6172-86/M14
13 Scheibe Washer 1 GB97.1-84/14
14 Wechselrad (Metrisch) Change Gear (Metric) 1 35/48 03401160214
14 Wechselrad (Inch) Change Gear (Inch) 1 44/52T
15 Mutter Nut 1 GB41-76/M14
16 Scheibe Washer 1 03401160216
17 Schraube Screw 1 03401160217
18 Hilse Sleeve 1 03401160218
19 Wechselrad (Metrisch) Change Gear (Metric) 1 54T 03401160219
19 Wechselrad (Inch) Change Gear (inch) 1 57T
20 Bolzen Bolt 1 03401160220
21 Mutter Nut 1 GB54-76/M10
23 Schraube Screw 1 GB818-85/M3x8

D420 | TU 4210V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 84



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.7 Vietenik 1-10

[ TN

-
—
-
=

TR

I

I
u|||'|:_n|

Obr. 11-4: Vretenik 1-10

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 85 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.8 Vretenik 2-10

Obr. 11-5: Vretenik 2-10

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 86



MASCHINEN - GERMANY

11.9 Vretenik 3-10

Obr. 11-6: Vretenik 3-10

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 87 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.10 Vretenik 4-10

Obr. 11-7: Vretenik 4-10

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 88



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.11 Vretenik 5-10

Obr. 11-8: Vretenik 5-10

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 89 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.12 Vrietenik 6-10

()

Obr. 11-9: Vretenik 6-10

11.13 Vietenik 7-10

Obr. 11-10: Vretenik 7-10

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 90



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.14 Vretenik 8-10

Obr. 11-11:  Vietenik 8-10

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 91 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.15 Vrietenik 9-10

Obr. 11-12: Vietenik 9-10

11.16 Vietenik 10-10

Obr. 11-13:  Vretenik 10-10

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 92



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.16.1Seznam nahradnich dilt - Vietenik

S Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
o
1 Schraube Hexagon socket screw 10 GB70-85/M6x30
2 Verschluss Plug-Oil Inlet 1 03401160102
3 Abdeckung Cover Dress 1 03401160103
4 Abdeckung Spindelstock Headstock Cover 1 03401160104
5 Dichtung Packing 1 03401160105
6 Federstift Spring Pin 2 GB879-85/5x30
7 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M5x16
8 Hebel Bracket 1 03401160108
9 Verschluss Plug 2 03401160109
10 O-Ring O-Ring 2 GB3452.1-82/14x2.65
11 Gabel Fork 1 03401160111
12 Hebel Lever 1 03401160112
13 Gabel Fork 1 03401160113
14 Welle Shaft 2 03401160114
15 Spindelstock Headstock 1 03401160115
16 Verschluss Oil Plug 1 Q/ZB285.3/ZG 3/8" 03401160116
17 Schraube Screw 1 GB70-85/M12x20
18 Lagerbock Limited Bracket 1 03401160118
19 Schraube Adjust Screw 1 03401160119
20 Verschluss Plug 1 03401160120
21 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/19x2.65
23 Olschauglas Oil Sight 1 GB1160.1-86/n32mm 0343143
24 Schraube Fix Screw 1 GB80-85/M6x10
25 Hulse Sleeve 1 03401160125
26 Schraube Screw 1 GB77-85/M8x12
27 Feder Spring 1 GB2089-80/1x5x22 03401160127
28 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/6.5 03401160128
29 Halterung Bracket 1 03401160129
30 Zahnrad Gear 1 03401160130
31 Schraube Cross Receessed Head Screw 5 GB818-85/M3x15
32 Mutter Nut 1 GB812-88/M30x1.5
33 Sicherungsblech Toolhed Lock Washer 1 GB858-88/30 03401160133
34 Keilriemenscheibe Belt Pulley 1 03401160134
35 Abstandsring Spacer 1 03401160135
36 Dichtung Oil Seal 1 TC55x42x9
37 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M6x40
38 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/36x3.5
39 Lagergehause Bearing Cover 1 03401160139
40 Dichtung Packing 1 03401160140
41 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x40 03401160141
42 Passfeder Key 2 GB1096-79/8x50 03401160142
43 Welle Shaft 1 03401160143
44 Kugellager Ball Bearing 2 6206 0406206.2R
45 Zahnrad Gear 1 03401160145
46 Zahnrad Gear 1 03401160146
47 Hulse Sleeve 1 03401160147
48 Zahnrad Gear 1 03401160148
49 Zahnrad Gear 1 03401160149
50 Kugellager Ball Bearing 1 6205 0406205.2R
51 Sicherungsring Retaining ring 4 GB894.1-86/25
52 Verschluss Plug 1 03401160152
53 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 GB70-85/M6x14
54 Abdeckung Cover 1 03401160154
55 Dichtung Packing 1 03401160155
56 Kugellager Ball Bearing 2 6305 0406305.2R
57 Abstandsring Spacer 1 03401160157
58 Welle Shaft 1 03401160158
59 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.1-86/65
60 Zahnrad Gear 1 03401160160
61 Zahnrad Gear 1 03401160161
62 Zahnrad Gear 1 03401160162
63 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x60 03401160163
64 Zahnrad Gear 1 03401160164
65 Sicherungsring Retaining ring 2 GB894.1-86/30
66 Kugellager Ball Bearing 1 6202-2Z 0406202.2R
67 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.1-86/45
68 Zahnrad Gear 1 03401160168
69 Passfeder Key 2 GB1096-79/8x30 03401160169
70 Zahnrad Gear 1 03401160170
71 Sicherungsring Retaining ring 1 (GB893.1-86/62
72 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/56x3.5

D 420 | TU 4210 V

Strana 93

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Eislo
73 Abdeckung Cover 1 03401160173
74 Zentrierstlick Balance Piece 4 03401160174
75 Schraube Fix Screw 4 GB77-85/M6x8
76 Mutter Set Nut 1 03401160176
76-1 Gegengewicht Counter weight 1 034011601761
77 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 GB70-85/M6x25
78 Schraube Fix Screw 3 GB77-85/M6x10
79 Abdeckung Cover 1 03401160179
80 Dichtung Packing 1 03401160180
81 Olfangring Cycle Oil Ring 1 03401160181
82 Kugellager Ball Bearing 1 6213-2Z 0406213.2R
83 Hulse Sleeve 1 03401160183
84 Zahnrad Gear 1 03401160184
85 Zentrierstlick Fix Black 1 03401160185
86 Mutter Set Nut 1 03401160186
87 Kegelrollenlager Taper Roller 1 32014 X/IQ 04032014
88 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.1-86/75 03401160188
89 Zahnrad Gear 1 03401160189
90 Zahnrad Gear 1 03401160190
91 Kegelrollenlager Taper Roller 1 32016 X/Q 04032016
92 Dichtung Packing 1 03401160192
93 Abdeckung Cover 1 03401160193
94 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 6 GB70-85/M6x30
95 Spindel Spindle 1 D1-6 03401160195
96 Feder Spring 6 03401160196
97 Cam Lock Cam Lock 6 03401160197
98 Camlockbolzen Cam Lock Stud 6 03401160198
99 Schraube Screw 6 03401160199
100 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/28x3.1
101 Welle Shaft 1 034011601101
102 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x20 034011601102
103 Zahnrad Gear 1 034011601103
104 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.1-86/42
105 Buchse Bush 2 034011601105
106 Zahnrad Gear 1 034011601106
107 Buchse Bush 2 034011601107
108 Zahnrad Gear 1 034011601108
109 Abstandsring Spacer 1 034011601109
110 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.1-86/22
111 Kugellager Ball bearing 1 6004-2Z 0406004.2R
112 Passfeder Key 1 GB1096-79/8x115 034011601112
113 Welle Shaft 1 034011601113
114 Zahnrad Gear 1 034011601114
115 Hulse Sleeve 1 034011601115
116 Zahnrad Gear 1 034011601116
117 Zahnrad Gear 1 034011601117
118 Kugellager Ball Bearing 1 6204-22 0406204.2R
119 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/46x3.5
120 Abdeckung Cover 1 034011601120
121 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 5 GB70-85/M6x12
122 Abstandsring Spacer 1 034011601122
123 Wechselrad Change Gear 1 034011601123
124 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 3 GB70-85/M6x14
125 Abdeckung Cover 1 034011601125
126 Dichtung Packing 1 034011601126
127 Dichtung Oil Seal 1 HG4-692-67/SD25x40x10
128 Kugellager Ball Bearing 1 6005-2Z 0406005.2R
129 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x14 034011601129
130 Welle Shaft 1 034011601130
131 Zahnrad Gear 1 034011601131
132 Sicherungsring Retaining ring 1 GB894.1-86/20
133 Hebel Lever 3 034011601133
134 Hebelaufnahme Lever Head 1 034011601134
135 Hebelaufnahme Lever Head 1 034011601135
136 Sicherungsring Retaining ring 2 034011601136
137 Welle Shaft 1 034011601137
138 Schraube Fix Screw 2 GB77-85/M12x10
139 Feder Spring 1 GB2089-80/0.9x9x40 034011601139
140 Stahlkugel Steel Ball 2 GB308-84/10 034011601140
141 O-Ring O-Ring 2 GB3452.1-82/14x2.65
142 Halterung Bracket 1 034011601142
143 Hebel Lever 1 034011601143
144 Gabel Fork 1 034011601144
D 420 | TU 4210V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 94



MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
145 Platte Plate 2 034011601145
146 Abdeckung Cover 1 034011601146
147 Passfeder Key 2 GB1096-79/4x10 034011601147
148 Feder Spring 1 GB2089-80/0.9x9x35 034011601148
149 Halterung Bracket 1 034011601149
150 Hebel Lever 1 034011601150
151 Gabel Fork 1 034011601151
152 Niet Rivet 3 GB827-86/2x5 034011601152
153 Hebel Lever 1 034011601153
154 Abdeckung Cover 1 034011601154
155 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x18 034011601155
156 Zahnwelle Gear Shaft 1 034011601156
157 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-52/10x2.65
158 Welle Lever Shaft 1 034011601158
159 Halterung Lever Bracket 1 034011601159
160 Platte Plate 1 034011601160
161 Hebelaufnahme Lever Bracket 1 034011601161
162 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/28x3.1
163 Stift Pin 1 034011601163
164 Halterung Bracket 1 034011601164
165 Dreibackenfutter Three jaw chuck 1 3440722
Spindestock komplett Headstock complete 1 03401160115CPL

cz D 420 | TU 4210V

Strana 95

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.17 Posuvova skiin 1-10

Obr. 11-14: Posuvova skfifn 1-10

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 96



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.18 Posuvova skiin 2-10

Obr. 11-15:  Posuvova skfin 2-10

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 97 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

- GERMANY

MASCHINEN

11.19 Posuvova skiin 3-10

Obr. 11-16: Posuvova skfin 3-10

(074

D 420 | TU 4210V

Strana 98

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.20 Posuvova skiin 4-10

Obr. 11-17: Posuvova skfif 4-10

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 99 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.21 Posuvova skiin 5-10

0
GRS

Raagft\
N
A

s B

Obr. 11-18:  Posuvova skfif 5-10

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 100



MASCHINEN - GERMANY

11.22 Posuvova skiin 6-10

© Precs

Obr. 11-19:  Posuvova skfif 6-10

11.23 Posuvova skiin 7-10

Obr. 11-20: Posuvova skfifi 7-10

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 101 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.24 Posuvova skiin 8-10

Obr. 11-21: Posuvova skfin 8-10

11.25 Posuvova skiin 9-10

Obr. 11-22:  Posuvova skfifi 9-10

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 102



MASCHINEN - GERMANY

11.26 Posuvova skiin 10-10

Obr. 11-23: Posuvova skfifn 10-10

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 103 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

11.26.1 Seznam nahradnich dilti - Posuvova skfin

MASCHINEN

GERMANY

P Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
o
1 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x16
2 Cover Abdeckung 1 03401160302
3 Packing Dichtung 1 03401160303
4 Gear Box Casting Gehause 1 03401160304
5 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M8x60
6 Taper Pin Kegelstift 1 GB118-86/A8x90 03401160306
7 Top Plate Platte 1 03401160307
8 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M5x20
9 Fork Gabel 2 03401160309
10 Spring Pin Federstift 4 GB879-86/3x10
11 Fork Gabel 1 03401160311
12 Spring Feder 2 GB2089-80/0.8x5x17 03401160312
13 Steel Ball Stahlkugel 2 GB308-84/6 03401160313
14 Plate Platte 1 03401160314
15 Plate Platte 1 03401160315
16 Fork Gabel 1 03401160316
17 Fork Gabel 1 03401160317
18 Fork Gabel 1 03401160318
19 Drive Plate Antriebsplatte 1 03401160319
20 Sleeve Hilse 1 03401160320
21 Plate Platte 1 03401160321
22 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x35
23 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x16
24 Fork Gabel 1 03401160324
25 Selector Bar Schiene 1 03401160325
26 Spring Washer Federring 2 GB93-87/6
27 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x16
28 Spring Pin Federstift 2 GB879-86/5x18
29 Fork Gabel 1 03401160329
30 Screw Innensechskantschraube 1 03401160330
31 Cross Screw Kreuzschraube 4 GB819-85/M5x8
32 Oil Inlet Pip Olverschlussschraube 1 GB3289.2-82/2G1/2" 03401160332
33 Packing Dichtung 1 03401160333
34 Plug Verschluss 1 GB3289.2-82/2G1/2" 03401160334
35 Cover Abdeckung 1 03401160335
36 Oil Sight Glass Olschauglas 1 GB1160.1-89/n32mm 0343143
37 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 4 GB70-85/M6x35
39 Key Passfeder 1 GB1096-79/8x28 03401160339
40 Shaft Welle 1 03401160340
41 Oil Seal Dichtung 1 PD20x35x10
42 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 3 GB70-85/M6x16
43 Bracket Halterung 1 03401160343
44 Packing Dichtung 1 03401160344
45 Roller Bearing Rollenlager 1 HK 2025 040HK2025
46 Washer Scheibe 1 03401160346
47 Circlip Sicherungsring 1 DIN 471/ 20
48 Gear Zahnrad 1 03401160348
49 Shaft Welle 1 03401160349
50 Key Passfeder 1 GB1096-79/5x8 03401160350
51 Ball Bearing Kugellager 1 6004 04016004.2R
52 Gear Zahnrad 1 03401160352
53 Gear Zahnrad 1 03401160353
54 Circlip Sicherungsring 1 DIN 471/ 20
55 Washer Scheibe 1 03401160355
56 Circlip Sicherungsring 2 GB894.1-86/40
57 Ball Bearing Kugellager 1 6203 0406203.2R
58 Clutch Kupplung 1 03401160358
59 Washer Scheibe 1 03401160359
60 Circlip Sicherungsring 1 GB894.1-86/14
61 Clutch Gear Kupplungszahnrad 1 03401160361
62 Circlip Sicherungsring 1 DIN 471/ 20
63 Washer Scheibe 1 03401160363
64 Packing Dichtung 1 03401160364
65 Cover Abdeckung 1 03401160365
66 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 3 GB70-85/M6x16
67 Oil Seal Dichtung 1 PD20x35x10
68 Shaft Welle 1 03401160368
69 Fork Gabel 1 03401160369
70 Lever Hebel 2 03401160370
71 Steel Ball Stahlkugel 2 GB308-84/6.5 03401160371
72 Spring Feder 2 GB2089-80/0.8x5x17 03401160372
D 420 | TU 4210V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 104




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. gislo
73 Shaft Welle 2 03401160373
74 Key Passfeder 2 GB1096-79/4x12 03401160374
75 Sleeve Hilse 2 03401160375
76 O-Ring O-Ring 2 GB3452.1-82/16x2.65
77 Lever Hebel 2 03401160377
78 Lever Hebel 2 03401160378
79 Plate Platte 2 03401160379
80 Screw Schraube 2 GB77-85/M6x6
81 Spring Pin Federstift 2 GB879-86/4x25
82 Washer Scheibe 2 03401160382
83 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M5x12
84 Ball Bearing Kugellager 1 6004 04016004
85 Shaft Welle 1 03401160385
86 Washer Scheibe 1 03401160386
87 Gear Zahnrad 1 03401160387
88 Washer Scheibe 1 03401160388
89 Circlip Sicherungsring 1 GB894.1-86/25
90 Ball Bearing Kugellager 1 16004 04016004
91 Gear Zahnrad 1 03401160391
92 Gear Zahnrad 1 03401160392
93 Gear Zahnrad 1 03401160393
94 Gear Zahnrad 1 03401160394
95 Gear Zahnrad 1 03401160395
96 Gear Zahnrad 1 03401160396
97 Gear Zahnrad 1 03401160397
98 Gear Zahnrad 1 03401160398
99 Gear Zahnrad 1 03401160399
100 Gear Zahnrad 1 034011603100
101 Washer Scheibe 1 034011603101
102 Ball Bearing Kugellager 1 6203.2R 0406203.2R
103 Nut Mutter 1 034011603103
104 Gear Zahnrad 1 034011603104
105 Bracket Halterung 1 034011603105
106 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x16
107 Key Passfeder 1 GB1096-79/5x35 034011603107
108 Circlip Sicherungsring 1 GB893.1-86/40
109 Screw Schraube 1 GB77-85/M5x8
110 Circlip Sicherungsring 1 GB894.1-86/22
111 Oil Seal Dichtung 1 PD25x40x10
112 Thrust Bearing Axiallager 1 8105 034011603112
113 Shaft Welle 1 034011603113
114 Fork Gabel 2 034011603114
115 Ball Bearing Kugellager 2 16004 04016004
116 Key Passfeder 1 GB1096-79/5x16 034011603116
117 Shaft Welle 1 034011603117
118 Gear Zahnrad 1 034011603118
119 Circlip Sicherungsring 1 GB894.1-86/20
120 Gear Zahnrad 1 034011603120
121 Gear Zahnrad 1 034011603121
122 Gear Zahnrad 1 034011603122
123 Gear Zahnrad 1 034011603123
124 Washer Scheibe 1 034011603124
125 Gear Zahnrad 1 034011603125
126 Ball bearing Kugellager 1 6001.2R 0406001.2R
127 Packing Dichtung 1 034011603127
128 Bracket Halterung 1 034011603128
129 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x16
130 Lever Hebel 1 034011603130
131 Key Passfeder 1 GB1096-79/4x12 034011603131
132 Shaft Welle 1 034011603132
133 Lever Hebel 1 034011603133
134 Fork Gabel 1 034011603134
135 Fork Gabel 1 034011603135
136 Spring Washer Federring 2 GB93-87/6
137 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 2 GB70-85/M6x16
138 Washer Scheibe 1 034011603138
139 Circlip Sicherungsring 1 GB894.1-86/17
140 Screw Schraube 1 GB77-85/M8x8
141 Spring Feder 1 GB2089-80/0.8x5x17 034011603141
142 Steel Ball Stahlkugel 1 GB308-84/6.5 034011603142
143 Cam Schaltnocken 1 034011603143
144 Fork Gabel 1 034011603144
145 Shaft Welle 1 034011603145
Ccz D420 | TU 4210V
Strana 105 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29




MASCHINEN - GERMANY
nS_ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
146 Fork Gabel 1 034011603146
147 Lever Hebel 1 034011603147
148 Spring Pin Federstift 1 GB879-86/3x4
149 Bracket Halterung 1 034011603149
150 Spring Pin Federstift 1 GB879-86/5x18
151 Circlip Sicherungsring 1 GB896-86/8
152 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/38.7x2.65
153 Bracket Halterung 1 034011603153
154 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/30x2.65
155 Cover Abdeckung 1 034011603155
156 Hexagon socket screw Innensechskantschraube 1 GB70-85/M5x25
157 Selector Wahlschalter 1 034011603157
158 Spring Feder 1 GB2089-80/1x8x32 034011603158
159 Lever Hebel 1 034011603159
160 Lever Hebel 1 034011603160
161 Betriebsleuchte Work light 1 03401160361
162 Schalter Kiihimittel[pumpe Coolant pump switch 1 03401160362
163 Not-Aus-Schalter Emergency stop button 1 03401160363
164 Momenttaster Direct run 1 03401160364
165 Potentiometer Potentiometer 1 034031503165

Vorschubgetriebe kpl. Feed gear box cpl. 1 03401160304CPL

Verze 2.0 2014-07-29

D 420 | TU 4210V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 106



MASCHINEN - GERMANY

11.27 Podélny suport 1-9

Obr. 11-24: Podélny suport 1-9

11.28 Podélny suport 2-9

oloJolo
6) « ?/\ R
ol
o o ™
. [ : ’/J
D

Obr. 11-25: Podélny suport 2-9

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 107 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.29 Podélny suport 3-9

Obr. 11-26: Podélny suport 3-9

11.30 Podélny suport 4-9

Obr. 11-27: Podélny suport 4-9

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 108



MASCHINEN - GERMANY

11.31 Podélny suport 5-9

Obr. 11-28: Podélny suport 5-9

11.32 Podélny suport 6-9

Obr. 11-29:  Podélny suport 6-9

Cz D 420 | TU 4210V
Strana 109 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



MASCHINEN - GERMANY

11.33 Podélny suport 7-9

Obr. 11-30: Podélny suport 7-9

11.34 Podélny suport 8-9

Obr. 11-31:  Podélny suport 8-9

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 110



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

MASCHINEN

GERMANY

11.35 Podélny suport 9-9

11.35.1Seznam nahradnich dilti - Podélny suport

Obr. 11-32:  Podélny suport 9-9

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. €islo
1 Schraube Screw 4 GB818-85/M4x10

2 Platte Name Plate 1 03401160402
3 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 GB70-85/M8x60

4 Gehaduse Apron Casting 1 03401160404
5 Stift Pin 4 GB117-86/B8x60

6 Hebel Lever 1 03401160406
7 Bolzen Bolt 1 03401160407
8 Anschlag Stopper 1 03401160408
9 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M5x16

10 Bolzen Bolt 1 GB5782-86/M6x12

11 Schlossmutter Half Nut 1 03401160411
13 Keilleiste Gib 1 03401160413
14 Bolzen Bolt 1 GB5782-86/M6x10

15 Schraube Hexagon socket screw 4 GB79-85/M5x6

16 Sicherungsring Clip 1 GB894.1-86/30

17 Passfeder Key 1 03401160417
18 Nadellager Needle Bearing 1 7943/30 040HK3038
19 Scheibe Washer 1 03401160419
20 Axiallager Thrust Bearing 1 51106 04051106
21 Zahntrieb Gear-Drive Level 1 03401160421
22 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M6x16

23 Schalterplatte Switch Bracket 1 03401160423
24 Platte Bracket 1 03401160424
25 Stift Pin 1 03401160425
25-1 Buchse Bushing 1 03401160425-1
26 Schraube Hexagon socket screw 1 GB77-85/M6x6

27 Welle Shaft 1 03401160427

Ccz

D 420 | TU 4210 V

Strana 111

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. €islo
28 O-Ring O-Ring 2 GB3452.1-82/11.2x2.62
29 Welle Shaft 1 03401160429
30 Zahnrad Gear 1 03401160430
31 Sicherungsring External Circle 1 GB894.1-86/16
32 Hebel Spindle Control Lever 1 03401160432
33 Knopf Lever Bush 1 03401160433
34 Olschauglas Sight Glass 1 GB1160-86/B20 03401160434
35 Dichtung Packing 1 03401160435
36 Abdeckung Bottom Platte 1 03401160436
37 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 8 GB70-85/M5x16
38 Olablassschraube Oil Plug 1 Q/ZB285.3/ R3/8" 03401160438
39 Stift Pin 2 03401160439
40 Welle Shaft 1 03401160440
41 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/4x42
42 Hebelaufnahme Lever Head 1 03401160442
43 Hebel Handle 1 03401160443
44 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/6.5 03401160444
45 Sicherungsring Clip 1 GB896-86/8
46 Schraube Hexagon socket screw 1 GB77-85/M8x6
47 Abdeckung Cover 1 03401160447
48 Dichtung Packing 1 03401160448
49 Gabel Fork 1 03401160449
50 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/25.8x3.55
51 Hilse Sleeve 1 03401160451
52 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/16x1.8
53 Welle Shaft 1 03401160453
54 Niet Rivet 1 GB827-86/2x6 03401160454
55 Schraube Screw 3 GB818-85/M4x10
56 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/4x30
57 Antriebsbuchse Input Bush 1 03401160457
58 Zahntrieb Gear-Drive Level 1 03401160458
59 Passfeder Key 2 GB1096-79/5x12 03401160459
60 Zahnrad Gear 1 03401160460
61 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x22
62 Schraube Screw 1 GB818-85/M6x20
63 Scheibe Washer 1 03401160463
64 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82/11.2x2.62
65 Welle Shaft 1 03401160465
66 Zahnrad Gear 1 03401160466
67 Zahnrad Gear 1 03401160467
68 Stift Pin 1 GB119-86/D4x20
69 Zahnrad Gear 1 03401160469
70 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x22
71 Hilse Sleeve 1 03401160471
72 Zahnwelle Gear Shaft 1 03401160472
73 Zahnrad Gear 1 03401160473
74 Welle Shaft 1 03401160474
75 Aufnahme Lever Head 1 03401160475
76 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 1 GB70-85/M5x40
77 Hebel Lever 1 03401160477
78 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x18 03401160478
79 Welle Shaft 1 03401160479
80 Zahnrad Gear 1 03401160480
81 Schraube Screw 1 GB78-85/M6x10
82 Verschluss Plug 1 03401160482
83 Scheibenfeder Woodruff key 1 GB1099-79/5x6.5x16 03401160483
84 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 GB70-85/M5x25
85 Scala Dial 1 03401160485
86 Handrad Hand Wheel 1 03401160486
87 Scheibe Screw Plug 1 03401160487
88 Schraube Set Screw 1 GB79-85/M5x25
89 Welle Shaft 1 03401160489
90 Hilse Sleeve 1 03401160490
91 Feder Spring 1 03401160491
92 Hilse Handle 1 03401160492
93 Bolzen Bolt 1 03401160493
94 Schraube Screw 1 03401160494
95 Platte Plate 1 03401160495
96 Welle Shaft 1 03401160496
97 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/3x8
98 Scheibe Washer 1 03401160498
99 Schnecke Worm Gear 1 03401160499
100 Federring Spring Washer 1 GB93-86/10
D 420 | TU 4210V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 112



MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
101 Mutter Nut 1 GB6170-86/M10
102 Gehause Worm Unit 1 034011604102
103 Niet Rivet 4 GB827-86/2x5 034011604103
104 Platte Plate 1 034011604104
105 Schmiernippel Lubrication cup 1 8
106 Spannstift Spring pin 1 DIN 8752/6x35
107 Scheibe Washer 1 034011605107
108 Stahlkugel Steel ball 2 6mm 034011605108
109 Feder Spring 2 034011605109
110 Gewindestift Grub screw 2 ISO 4028/M6x12

Schlosskasten kplt. Apron cplt. 1 03401160404CPL

Gewindeuhr kplt. Thread gauge cplt. 1 034011604102CPL

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 113

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29




MASCHINEN - GERMANY

11.36 Priény a nozovy suport 1-2

Obr. 11-33: PFicny a noZovy suport 1-2

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 114



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.37 PFiény a nozovy suport 2-2

Obr. 11-34: P¥i¢ny a nozovy suport 2-2

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 115 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

11.37.1 Seznam nahradnich dill - Pfiény a nozovy suport

”

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. €islo
1 Buchse Bush 1 03401160701
2 Feder Spring 1 GB2089-80/0.5x5x18 03401160702
3 Stift Pin 1 03401160703
4 Stahlhalter Tool Post 1 03401160704
5 Schraube Screw 12 GB98-83/M10x50
6 Klemmhebel Clamp Handle 1 03401160706
7 Hebelaufnahme Clamping Handle 1 03401160707
8 Scheibe Washer 1 03401160708
9 Welle Tool Post Shaft 1 03401160709
10 Schmiernippel Ball Cup 1 GB1155-79/8
11 Oberschlitten Compound Rest 1 03401160711
12 Mutter Nut 1 03401160712
13 Spindel Feed Screw 1 03401160713
14 Schraube Screw 1 GB77-85/M8x8
15 Block Bottom 1 03401160715
16 Passfeder Key 1 GB1096-79/4x12 03401160716
17 Axiallager Thrust Bearing 2 51101 04051101
18 Feder Spring 1 GB2089-80/0.5x5x18 03401160718
19 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-77/6 03401160719
20 Lagerbock Seat 1 03401160720
21 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x20
22 Scala Scala 1 03401160722
23 Aufnahme Dial-Compound Rest 1 03401160723
24 Hebelaufnahme Handle 1 03401160724
25 Schraube Screw 1 GB70-85/M10x25
26 Hebel Handle 1 03401160726
27 Hebel Handle 1 03401160727
28 Schraubkappe Screw Plug 1 03401160728
29 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x8
30 Drehtisch Swivel Table 1 03401160730
31 Schraube Screw 1 03401160731
32 Keilleiste Gib 1 03401160732
33 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x10
34 Schraube Screw 2 GB819-85/M5x12
35 Abstreifer Wiper Cover 1 03401160635
36 Abstreifer Wiper 1 03401160636
37 Schraube Screw 1 03401160637
38 Planschlitten Cover-Cross Sliding 1 03401160638
39 T-Platte T-Bracket 1 03401160639
40 Schmiernippel Ball Cup 2 GB1155-79/8
41 Schraube Screw 1 GB70-85/M6x25
42 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x20
43 Schraube Screw 1 GB77-85/M8x16
44 Keilleiste Gib 1 03401160644
45 Spindel Feed Screw 1 03401160645
46 Passfeder Key 1 3x3x20 03401160646
47 Platte Bracket 1 03401160647
48 Spindelmutter Spindle nut 1 03401160648

48-1 Schnittstlick Taper 1 034011606481
49 Axiallager Thrust Bearing 2 51101 04051101
50 Lagerbock Bracket 1 03401160650
51 Abstandsring Spacer 1 03401160651
52 Lagerabdeckung Bearing Cover 1 03401160652
53 Platte Bracket 1 03401160653
54 Klemmmutter Clamping Nut 1 GB6175-86/M10
55 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x35
56 Klemmschraube Clamping Screw 1 03401160656
57 Handrad Whell 1 03401160657
58 Scalentrager Dial-Feed 1 03401160658
59 Hilse Handle Spacer 1 03401160659
60 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-77/6 03401160660
61 Feder Spring 1 GB2089-80/0.5x5x18 03401160661
62 Schraube Screw 2 GB818-85/M4x10
63 Scheibe Washer 1 03401160663
64 Axiallager Thrust Bearing 2 51103 04051103
65 Schmiernippel Ball Cup 1 GB1155-79/6
66 Lagerbock Bracket 1 03401160666
67 Schraube Screw 2 GB77-85/M8x20
68 Zahnwelle Gear Shaft 1 03401160668
69 Schraube Screw 1 03401160669

D420 |TU 4210V  CZ
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 116



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Eislo
70 Hulse Handle Spacer 1 03401160670
71 Verschluss Plug 1 03401160571
72 Abstreifer Wiper Cover 1 03401160572
73 Abstreifer Wiper 1 03401160573
74 Klemmschraube Clamp Screw 1 03401160574
75 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x20
76 Abstreifer Wiper Cover 1 03401160576
77 Schraube Screw 8 GB818-85/M5x16
78 Passfeder Key 1 GB1096-86/3x3x20 03401160678
79 Abstreifer Wiper 1 03401160579
80 Bettschlitten Carriage 1 03401160580
81 Schraube Screw 1 GB77-85/M6x8
82 Welle Shaft 1 03401160582
83 Zahnrad Gear 1 03401160583
84 Scheibe Washer 1 03401160584
85 Schraube Screw 1 GB70-85/M5x10
86 Schraube Support Screw 1 03401160586
87 Klemmblock Clamp Block 1 03401160587
88 Klemmblock Gib 1 03401160588
89 Klemmleiste Gib 1 03401160589
90 Klemmleiste Gib 1 03401160590
91 Schraube Screw 1 GB68-85/M4x6
92 Schraube Screw 8 GB70-85/M6x20
93 Abdeckblech Baffle 1 03401160593
94 Klemmblock Gib 1 03401160594
95 Schutzschild Protective shield
96 Scheibe Washer 2 5
97 Innensechskantschraube Socket head screw 2 DIN 4762 4762/M5x8
98 Hilse Sleeve 1 03401160698
99 Welle Shaft 1 03401160699
100 Halter Holder 1 034011606100
101 Sechskantmutter Hexagon nut 1 M4
102 Gewindestift Grub screw 1 M4x10
103 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x12
104 Schraube Screw 2 M6x16
Oberschlitten kplt. Top slide cplt. 1 03401160711CPL
Planschlitten kplt. Cross slide cplt. 1 03401160638CPL
Bettschlitten kplt. Bed slide cplt. 1 03401160580CPL

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 117

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29




MASCHINEN - GERMANY

11.38 Ochranny stitek proti tfiskam D 420

Obr. 11-35:  Ochranny Stitak proti tfiskam

11.39 Ochranny stitek proti tfiskam D 420 DPA

N\

Obr. 11-36: Ochranny Stitak proti tfiskam

Verze 2.0 2014-07-29

Preklad originalniho navodu k obsluze

D420 | TU 4210V (74
Strana 118



MASCHINEN - GERMANY

11.39.1 Seznam nahradnich dilti - Ochranny §titek proti triskam D 420

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
95 Schutzschild Protective shield 03401160695
96 Scheibe Washer 2 5
97 Innensechskantschraube Socket head screw 2 DIN 4762 4762/M5x8
98 Hilse Sleeve 1 03401160698
99 Welle Shaft 1 03401160699
100 Halter Holder 1 034011606100
101 Sechskantmutter Hexagon nut 1 M4
102 Gewindestift Grub screw 1 M4x10
103 Innensechskantschraube Socket head screw 2 M6x12
104 Schraube Screw 2 M6x16

Spanschutz Kpl. Chip protection cpl. 03401160695CPL
105 Schutzschild Protective shield 1 034011606105
106 Stange Rod 1 034011606106
107 Schraube Screw 2 M5x10
108 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 DIN 4762/M6x35
109 Gewindestift Grub screw 1 M6x12
110 Feder Spring 1 034011606110
111 Stahlkugel Steel ball 1 034011606111
112 Aufnahme Collet 1 034011606112
113 Platte Plate 1 034011606113
114 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 DIN 4762/M6x16

Spanschutz Kpl. Chip protection cpl. 034011606105CPL

cz D 420 | TU 4210V

Strana 119

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.40 Ochranny kryt proti tfiskam TU 4210 V

Obr. 11-37:  Ochranny kryt proti tfiskam

11.40.1 Seznam nahradnich dila - Ochranny kryt proti tfiskam TU 4210 V

E. Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Eislo
1 Chip Cover Spaneschutz 1 03403170 1301
2 Clamp Platte 1 03403170 1302
3 Screw Schraube 21 GB70-85 /M4x10
4 Washer Scheibe 18 GB97.1-85 /4
5 Chip Cover Spaneschutz 1 03403170 1305
6 Chip Cover Plate Platte 1 03403170 1306
7 Chip Cover Fixing Plate Platte 1 03403170 1307
8 Screw Schraube 5 GB80-85 /M6x6
9 Shaft Welle 1 03403170 1309
10 Top Cover Plate Abdeckung 1 03403170 1310
11 Main Block Halter 1 03403170 1311
12 Lock for Switch Stop Endanschlag 1 03403170 1312
13 Screw Schraube 1 GB70-85 /M6x20
14 Screw Schraube 3 GB70-85 /M6x16
15 Chip Cover Plate Platte 1 03403170 1315
16 Switch Schalter 1 03403170 1316
17 Screw Schraube 2 GB70-85 /M4x30
18 Gasfeder Gas spring 1 03403170 1318

D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 120



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

MASCHINEN

11.41 Centralni jednotka mazani podélného suportu

GERMANY

Obr. 11-38: Centralni jednotka mazani podélného suportu

11.41.1Seznam nahradnich dilt - Centralni jednotka mazani podélného suportu

S Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
o
1 Schraube Proper Screw 1 03401160501
2 Scheibe Washer 1 GB97.1-85/10
3 Verteiler Distribution 1 03401160503
4 Schraube Screw 1 GB77-85/M4x5
5 Verschraubung Thimble Nut 2 03401160505
6 Rohr Lubrication Tube 1 5 03401160506
7 Verschraubung Prober Unit 1 5/Z1/8 03401160507
8 Pumpe Pump 1 03401160508
9 Stahlkugel Ball 1 GB308-77/5 03401160509
. GB2089-80/
10 Feder Spring 1 0.5x4x15 03401160510
11 O-Ring O-Ring 1 GB3452/11.2x1.8
12 Verschraubung Plug 1 03401160512
13 Rohr Lubrication Tube 1 5 03401160513
14 Anschluss Joint 1 03401160514
15 Feder Spring 1 GB2089-80/1x7x45 03401160515
16 O-Ring O-Ring 1 GB3452/8x2.65
17 Kolbe Piston 1 03401160517
18 Platte Plate 1 03401160518
19 Schraube Screw 2 GB819-85/M5x12
20 Platte Name Plate 1 03401160520
21 Schraube Screw 2 GB67-85/M5x15
22 Knopf Knob 1 03401160522
23 Verschraubung Tie-in 1 6/Z1/8 03401160523
24 Rohr Lubrication Tube 1 6x150 03401160524
25 Verschraubung Tie-in 1 03401160525
26 Mutter Nut 1 03401160526
27 Hullrohr Double Taper Sheath 1 4 03401160527
28 Ventil Valve 1 03401160528
Zentralschmierung kplt. Central lubrication complete 03401160508CPL

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 121

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29




MASCHINEN - GERMANY

11.42 Konik

Obr. 11-39:  Konik

D 420 | TU 4210 V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 122



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.42.1 Seznam nahradnich dild - Konik

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. €islo
1 Schraube Screw 1 GB78-85/5x25
2 Verschlussschraube Screw Plug 1 03401160902
3 Handrad Hand Wheel 1 03401160903
4 Feder Spring 1 GB2089-80/0.6x5x16 03401160904
5 Stahlkugel Steel Ball 1 GB308-84/6.5 03401160905
6 Sicherungsring Retaining Ring 1 GB894.1-86/32 03401160906
7 Axiallager Thrust Bearing 2 51104 04051104
8 Halterung Bracket 1 03401160908
9 Passfeder Key 1 GB1096-79/5x25 03401160909
10 Bolzen Bolt 1 03401160910
1 Griff Handle 1 03401160911
12 Scala Dial 1 03401160912
13 Federring Retaining Ring 1 03401160913
14 Schraube Screw 3 GB70-85/M5x20
15 Spindel Feed Screw 1 03401160915
16 Schmiernippel Oil Cup 2 GB1155-79/8
17 Reitstock Tailstock 1 03401160917
18 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x16
19 Spindelmutter Feed Nut 1 03401160919
20 Pinole Quill 1 03401160920
21 Sechskantmutter Hexagon Thick Nut 1 GB55-76/M12
22 Scheibe Washer 1 GB97-85/12
23 Skala Scale 1 03401160923
24 Skala Scale 1 03401160924
25 Unterteil Teilstock Tail Stock Base 1 03401160925
26 Abstreifer Bedway Wiper 1 03401160926
27 Schraube Cross Screw 8 GB818-85/M4x10
28 Abstreifer Bedway Wiper Plate 2 03401160928
29 Scheibe Washer 1 GB97.1-86/10
30 Federring Spring Washer 2 GB93-85/10
31 Bolzen Bolt 2 GB5780-86/M10x45
32 Klemmplatte Clamping block 1 03401160932
33 Bolzen Bolt 1 GB5780-86/M12x110
34 Bolzen Bolt 1 GB5780-86/M12x100
35 Scheibe Washer 1 GB95-86/12
36 Klemmblock Clamping Block 1 03401160936
37 Zentrierstick Adjusting Block 1 03401160937
38 Scheibe Washer 1 03401160938
39 Schraube Screw 1 03401160939
40 Keilleiste Gib 1 03401160940
41 Abstreifer Bedway Wiper 2 03401160941
42 Abstreifer Bedway Wiper Plate 2 03401160942
43 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x15
44 Klemmbolzen Clamping bolt 1 03401160944
45 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/4x25
46 Klemmbhebel Clamping Lever 1 03401160946
47 Schraube Socket Head Set Screw 1 GB77-85/M6x15
48 Klemmwelle Clamping Shaft 1 03401160948
49 Klemmhebel Clamping Lever 1 03401160949
50 Schraube Socket Head Set Screw 1 GB79-85/M6x10
51 Schraube Socket Head Set Screw 1 GB77-85/M6x10
52 Welle Shaft 1 03401160952
53 Schraube Socket Head Set Screw 1 03401160953
54 Passfeder Key 1 03401160954
Reitstock komplett Tailstock complete 1 03401160917CPL

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 123 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



11.43 Ochranny kryt skli¢idla

11.43.1 Seznam nahradnich dili - Ochranny kryt sklic¢idla

Obr. 11-40: Ochranny kryt sklicidla

rwa

MASCHINEN -

GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x12
2 Scheibe Washer 4 GB93-86/6
3 Halterung Support Bracket 1 034011601303
4 Hulse Sleeve 1 034011601304
5 Schraube Screw 1 GB75-85/M8x20
6 Abdeckung Cover 3 034011601306
7 Griff Handle 1 034011601307
8 Schraube Screw 1 GB 78-85/ M6x10
9 Halterung Cover Bracket 1 034011601309
10 Welle Shaft 1 034011601310
1 Schraube Screw 2 034011601311
12 Schraube Screw 2 034011601312
13 Schalter Drehfutterschutz Lathe chuck safety swich 1 034011601313
Drehfutterschutz Kpl. Chuck guard cpl. 034011601306CPL
D420 | TU 4210V Ccz
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 124



MASCHINEN -

11.44 Pohybliva luneta

Obr. 11-41:

GERMANY

Pohybliva luneta

11.44.1 Seznam nahradnich dila - Pohybliva luneta

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Griff Rotate Handle 2 034011601101
2 Schraube Screw 2 GB78-85/M6x8
3 Buchse Bush 2 034011601103
4 Schraubenwelle Screw Shaft 2 034011601104
5 Hulse Sleeve 2 034011601105
6 Schraube Screw 2 GB77-85/M6x6
7 Linette Follow Rest 1 034011601107
8 Federstift Spring Pin 2 GB879-86/5x26
9 Schraube Limited Screw 2 034011601109
10 Welle Support Shaft 2 034011601110
1 Stift Pin 2 GB119-86/6x16
12 Lager Bearing 2 626 040626.2R
13 Bolzen Bolt 2 GB5782-86/M10x40
14 Schiebe Washer 2 10

Mitlaufende Liinette kplt. Follow rest complete 1 034011601107CPL

D 420 | TU 4210V

Strana 125

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29




MASCHINEN - GERMANY
11.45 Pevna luneta
Obr. 11-42: Pevna luneta
11.45.1Seznam nahradnich dilti - Pevna luneta

S Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
o

1 Griff Rotate Handle 2 034011601201

2 Schraube Screw 2 GB78-85/M6x8

3 Buchse Bush 2 034011601203

4 Schraubenwelle Screw Shaft 2 034011601204

5 Hulse Sleeve 2 034011601205

7 Griff Handle 1 034011601207

8 Oberteil Liinette Upside of Steady Rest 1 034011601208

9 Klemmschraube Clamping Screw 1 034011601209

10 Stift Pin 1 GB119-86/10x50

11 Federstift Spring Pin 2 GB879-86/5x32

12 Stift Pin 1 GB119-86/6x20

13 Buchse Guard Bush 1 034011601213

14 Unterteil Linette Downside of Steady Rest 1 034011601214

15 Stift Pin 1 GB119-86/10x50

16 Schraube Limited Screw 3 034011601216

17 Mutter Nut 1 GB6170-86/M16

18 Scheibe Washer 1 GB97.1-86/16

19 Klemmteil Clamping Bracket 1 034011601219

20 Bolzen Bolt 1 GB5780-86/M16x80

21 Flhrungswelle Support Shaft 2 034011601221

22 Lager Bearing 2 626 040626.2R

Festst. LUnette kplt. Steady rest complete 1 034011601214CPL
D420 | TU 4210V
Verze 2.0 2014-07-29 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 126



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.46 D 420x1000 DPA, D 420x1500 DPA

Obr. 11-43: D 420x1000 DPA, D 420x1500 DPA

Ccz D420 | TU 4210V
Strana 127 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

11.47 Osvétleni stroje, chladici zafizeni

MASCHINEN -

GERMANY

Obr. 11-44:

Osveétleni stroje, chladici zafizeni

11.47.1 Seznam nahradnich dilt

S Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. Cislo
o
1 Messleiste Oberschlitten Measuring gib top slide 1 3384117
2 Abdeckung Cover 1 03401160702
3 Messleiste Planschlitten Measuring gib cross slide 1 3384127
4 Abdeckung Cover 1 03401160704
5 Messleiste Bettschlitten D420x1000 [Measuring gib lathe saddle D420x1000 1 3384202
5 Messleiste Bettschlitten D420x1500 |Measuring gib lathe saddle D420x1500 1 3384252
6 Abdeckung Cover 1 03401160706
7 Platte Plate 1 03401160707
8 Halter Holder 1 03401160708
9 Aufnahme Collet 1 03401160709
10 Stange Rod 1 03401160710
11 Platte Plate 1 03401160711
12 DPA 2000 DPA 2000 1 03401160712
13 Schutzschild Protective shield 1 03401160713
14 Scheibe Washer 2 DIN125/5
15 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 DIN 4762/M5x6
16 Welle Shaft 1 03401160716
17 Aufnahme Collet 1 03401160717
18 Sechskantmutter Hexagon nut 1 M4
19 Gewindestift Grub screw 1 M4x10
20 Schraube Screw 2 M6x16
21 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 2 DIN 4762/M6x12
22 Halter Holder 1 03401160722
33 Flexibler Kihlmittelschlauch Flexible coolant hose 1 03401160733
34 Kugelhahn KihImittelschlauch Ball valve 1 03401160734
D420 | TU 4210 V cz
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 128



MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
35 Rohr KihImittelschlauch Coolant hose 1 03401160735
36 Halter Holder 1 03401160736
37 Ring Ring 1 03401160737
38 Glasscheibe Glas plate 1 03401160738
39 Lampe Lamp 1 03401160739
40 Reflektor Reflector 1 03401160740
41 Schalter Switch 1 03401160741
42 Gehause Maschinenlampe Casing machine lamp 1 03401160742

cz D 420 | TU 4210V

Strana 129

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



11.48 Externi nadrz chladici kapaliny D 420

Obr. 11-45: Externi nadrz chladici kapaliny

MASCHINEN

11.48.1Seznam nahradnich dilt - Externi nadrz chladici kapaliny

GERMANY

nS_ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 KlhImittelbehalter Coolant liquid tank 1 03401150CTO01
2 Dichtung Seal 1 03401150CT02
3 Halter Schauglas Sight glass holder 1 03401150CT03
4 Schauglas Sight glass 1 03401150CT04
5 Schraube Screw 4 DIN 7047-M4x12
6 Rolle Roll 4 03401150CT06
7 Scheibe Washer 16 DIN125-A84
8 Sechskantmutter Hexagon nut 16 1ISO 4032 - M8
9 Sechskantschraube Hexagon screw 16 1ISO 4017 - M8 x 16
10 bl hraube Drain screw 1 03401150CT10
11 Blech Sheet plate 1 03401150CT11
12 Motorplatte Motor plate 1 03401150CT12
13 Sieb Filter 1 03401150CT13
14 KihImittelpumpe Coolant pump 1 03401150CT14
15 Scheibe Washer 8 DIN125-A5,3
16 Scheibe Washer 4 DIN125-A6,4
17 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 ISO 4762 - M6 x 12
18 Innensechskantschraube Innensechskantschraube 8 ISO 4762 - M5 x 12
19 KuhImittelschlauch Coolant hose 1 03401150CT19
20 KihImittelschlauch Coolant hose 1 03401160CT20
21 Adapter Adapter 1 03401160CT21
22 T-Stlick T-fiiting 1 03401160CT22
23 Stopfen Plug 1 03401160CT23
24 Rohr Pipe 1 03401160CT24
D 420 | TU 4210V
Verze 2.0 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 130



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

11.49 Stitky na stroji

GERMANY

2 G 1 2
165 330 1170 585
70 140 610 255
Nur i
f2 8y U8 ginan
108 215 1800 900 schalten!
NYDTIA | A
OPTIMUM
== Drehmaschine
L D 420 x 1000
/ \
m 1 o Artikel-Nr. 340 1160
optimum-maschinen.de ®
o ¢ orsi | Y (5]
" B g B - w X y
L z
1 2
3 4
5 6
7 8
Achtung!
/@  Immer erstin dle neutrale
‘a‘ Mittelstellung schalten! @ @ @
! Nur Schalten, wenn di
NP Drchaah ienerats
500 min” ist ®
0 Klemmschraube

am Bettschlitien 4
18sen, bevor der /
selbstitige

Langsvorschub
eingeschaltet wird,

(-]

2y
=D

(@]

Obr. 11-46:

11.49.1 Stitky na stroji

sgehsriot und geschiffen

Stitky na stroji

SeSSRCETSSSUNEINEREE

e <
e
E]
=

z
@
H
u
]
“
©
]
2
=
]
7
:
%
3

A 348
55 BEE
49 §%4

555 558

£ EEE
EfLE]

H
EWHE

g
g

85 &
KEs 3

558
T
838 888

o
885 558 S5 EER 5%

mes 223 zgz ass S8R

s
3
o
B
i
ey
8
8
"
8
-
81
3
8

"
i
i
n
]
it

299 399 999

A

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
. D420x1000 03401160L01

1 Frontschild Front label 1 DA20x1500 03401165L07
2 Gewindeschneidtabelle Tapping table 1 03401160L02
3 Frontschild Front label 1 03401160L03
4 Hinweisschild Instruction label 1 03401160L04
5 Sicherheitsschild Safety label 1 03401160L05
7 Hinweisschild Instruction label 1 03401160L07
8 Sicherheitsschild Safety label 1 03401160L08

Ccz

D 420 | TU 4210 V

Strana 131

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



OPTIMUM

MASCHINEN

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

GERMANY

i-D420

s

éma zapojeni -

11.50 Sch

| UDA _ psa3 _ ISE] _ ..__qu_ _ WJON _
3 *H0g “IN-"Buyaaz 1dopunys AuDwIag /4PosSTIDH €0L96 ANVW¥3D - NINIHISVW _ RIEE] __
0Z70 | 92 IS -Jabald -1Jagoy-"4g 022017 qunag 0020
+IN="0dd HQuy AuowJag uauIYISDL wnwidg E D z — |—|ﬁ— O 3WON|  wnjoa| pialodd| swDN|  wnjog|  Bundapuy| pugjsnz
734185 84syIpu ETENELINEINY
9L
INTON
7 7 £l 57 7 Al w; 7 Ll A ~Lg \H W
INTONT W ONTONT W ONTON T W IR\ W Jan ZH0S~/A00Y
) A I
L R
........ §—-- I R N U B
* g * g * * g * g T
AL v 2v) 2y, 14 &
CJwn WA LW o LH 13
v X X] X] D R s
. . . . = i — NI s
N o< oW ¥S E
€1 LY 8l Ll &R T_ 53
/ e /A /o /v o Bisf ¢ <
E
=3 =] =3 d N o W
91 9l 9l g 2
vy vy ovy N €0s " E
=
I z 4“ z ,m,‘n w
i WD WD o
o la [~ wes v 4 s
- s =
/n/\r > = 9%”3 9%”3 9/./,V7/,S o/MLAN/\/w
g oS ILN SN\ A N\ W N LW Zy
s U8 i) D -318 D Lo o o [w |~ o lw |- o [ |- o ¢V s
A U._. = =
< <
v v = =
T 3 BERE A il S
9l = L)
o oVl _k
<
9| 2 =[=[s =[=(s o o oo
o \.rm@é o8s \% 2un [CEE] zu [EIC[E ] 1 S
(1% n |w [
~ ] ] ]
g ] - S |- s |- |-
v a a 3]
21 Al
n (] n
6 [} L 9 5 2N ] € z | 0

Obr. 11-47: Schéma zapojeni

(074

D 420 | TU 4210 V

Strana 132

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11.50.1 Seznam nahradnich elektrickych dilt

o Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. gislo
o

EL Maschinenlampe Machine lamp 1 JC34A-24V/50W 03401160EL
FR1 Motorschutzschalter Motor safety switch 1 3UA59/10-16A 03401160FR1
FR2 Motorschutzschalter Motor safety switch 1 3UA59/0,25-0,4A 03401160FR2
HLA1 Betriebsleuchte Work light 1 LA103-XD/24V 03401160HL1
KAO Steuerschiitz Control contactor
KA1 Motorschitz Kihimittelpumpe Coolant pump contactor 2 3TH8040 03401160KA0
KM1 Schiitz Antriebsmotor Drive motor contactor
KM2 Schiitz Antriebsmotor Drive motor contactor 2 3TB4322 03401160KM1
M1 Antriebsmotor zweistufig Two steps drive motor 1 YD1 32M—8/4;b3|_/;,5kW—400V/ 03401160M1
M2 Motor Kihimittelpumpe Coolant pump motor 1 AYB-25-125W/400V/50Hz 03401160M2
QM1 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/3PC30 03401160QM1
QM2 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/2PD1 03401160QM2
QM3 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/1PC5 03401160QM3
QM4 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/1PC3 03401160QM4

S Hauptschalter Main switch 1 LW8GS-25/4 03401160S
SA Stufenschalter Antriebsmotor Step switch motor drive 1 LW8PS-25/M10T 03401160SA
SBO Not-Aus-Schalter Emergency stop button 1 LA103-01ZS/1 03401160SB0O
SB1 Taster Direktlauf Direct run 1 LA103-10 03401160SB1
SB2 Drehschalter Kiihimittelpumpe Rotary switch coolant pump 1 LA103-10X 03401160SB2
SQ1 Schalter Spindelbremse Bracke end switch 1 TZ6002 03401160SQ1
SQ2 Sicherheitsschalter Drehutter Lathe chuck safery switch 1 Z-15GQ22-B 03401160SQ2
SQ3 Schalter Riemenabdeckung Cover safety switch 1 QKS8 03401160SQ3
SQ4 Drehrichtungsschalter Vorwarts Clockwise rotation swtch
SQ5 Drehrichtungsschalter Rickwarts Reverse rotation switch 2 Tzrsn 03401160SQ4
TC Transformator Transformer 1 JBK3-160-400V/24V 03401160TC

Ccz D 420 | TU 4210 V

Strana 133

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29




Ccz

Strana 134

>
z
< [ [ [ [ [ _ [
M psJd3 ISE] RGE WION
o “uN-"0uyaiaz thwcwﬂw JUDUEY /JPDISTIOH E0L96 |  ANYWYID - NINIHDSVW 3039
w T 9Z "W 1id -}4aqoy-"dg A T [N
O “IN="[0dd HOu9 AUDWL3Y UBUIISD Wnijidp @E D 2 — |—|H—O 300N unjog| pjelodd| awoy unjog BunJapuy | punjsnz
AN ERETSEL] T ERTS TR G g
1
z |
L [ v )
s .
zZ )n._. £ +
T /|\1\ [#[z[s]=
(@) wwb |__—" _
v A e e e et LT T S e B T B B =
< I I
= d i CERCI o | L= . —
% _ _ <7<(s wwh §'7__1+— wwbs'z__A—1"|
WH >
x ! - ! 1 Fam
| L wub |1
. 125 I L [
= | = 1 SE= m
o i | NN DR 7 _ n /llﬂv/ 4 15 m
' [~ v | el ol el =
/ ! wwb |~ ! i z
0l o ! _ 3
E A T T ! ! AT s
s i - 2
= Ywoos| r
5 _ : =i -
i i =|S|S g
s & ]
=2
& = _ wuwb m.v\\_\ _ i
> - Lol I
. _ nozz~| | I wub 57T wub 57__4—T wwb 5z__L—1+T
- M) e
N LiL
< AOOI~S |
o A00%~
-
1
‘S | o e na.
9 T<1]<1]- -
2, R w [+ : € -
9) RIp A 14
= a
N wub 7z \\ wub §7, - 3 i
m . .
‘0
K
]
»n [ g [ 9 s N Y [ z | 0
-
ol
-
-

D 420 | TU 4210V

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 2014-07-29



Verze 2.0 2014-07-29

Preklad originalniho navodu k obsluze

[ [ _ [ [ | _ _
p'sJ3 1803 agsan| WIoN
+aN-"Buyalaz +0pUDyS AUDWIAD /JPDISTION £0L96 |  ANYNEID - NINIHOSVW RLCE]
0 R STR0ER 9Z 'S Wid —IagoYy-"dg ZW0Z1N1Z| "qived 0TI
T *uN-"T0dd HQug Aubil4ag UBUYISTY wnijydp @2 D E—.—.n_o 3UON|  Gnjog| Pielodd| BUGN|  Gnjog|  Bundspuy| puoisnz|
J ENESEISIEI T 315 aDIJaydon
LT
i |5z . . €C e 9'C
il L'z Sl L'z
| | ONTON [ W ONT IN ON | IN ON| DN ONTIN ONTIN
* * * * * * g 6 * VR TIR
5 S %5 z = 5
3 LHZ
o Wby = v = Ly % = oV = £V = I
L o 2
Vee Veg Mgy W 2
L » B - =4 oV
B tw ¥ w By 652
[ _ |
S w
(i I P g
q F o2 e L T 4z I
e o 4 TN\ vy 127 =
NI+ 2 n @ 3
R S | R T - ~ = Re 2
|| [ s 2 2 e B o = S N - LA m.
O AT+ /1010 SI0A 000N Y10\ EID A\ ZI0 /L0 010 ¢ . =
@ - “
. o
= W
3 i 5
-~-[esz =
@ ® = ~ E1S) m
2 2 oy 3
=
7 -~
— o % ¥ & n & ] & = ® #
85z 0z 0z vz 1z 0z
2 = = = - )
9 B2 i £ EL2)]
> 2 5 M sz M 652 |3 B M 95z /_M ssz R S 7Sz
4
< s
g
b w - w.mu
e wub 1" ||: 4 5 st
Ll Ea
G L | ~
1 _a.hU
z < ST
Lk ( = \ g
z VAR
— o
T 3
S} 6 [ 8 & | 9 S TN 4 2 [ z I [ H 0
%)
<
=

D 420 | TU 4210V

Strana 135

cz




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

6 [ _ L 9 s _ G [ £ [ [ ! [ 0
z UoA [ ] Jdsan WIoN
I Holg - JN-"Buydiaz M%EM:MHMW i s"_m__wﬂ_ Lﬁ.ﬁ—ﬁﬂn@olemm ANVWYID - NINIHISVW T .FL_HN
-abouy sUN=Todd Hqug AuDwyag uaujyIsoy wnwydo 2 D E —l—lﬂ— O EITRTY] wnjog| i¥alodgd| asuwoyN wnjog bundapuy | punjsnz
¢ 3}1as 3isyypu Bunqiadyasaqinalodyd ETESEINETLY
7 Z J8ya8is ola umdjnowodys
€ 4 INDYSIYIBY J3oYIs 5SZ uDdyNDLodys
£ 4 JnosiyIsy Zinyas LA umdjnoywodis |
€ 4 3)1In3)sqal)ag LHZ uDdNDWoYS
¢ 2 Zj0yIsdanays oV UDYdjNDWOJ)S
72 4 jasay 6S¢ umdjnowodys
l A ZJ0y3sJanays £V uDdjnowods
0 Z Z)0yIsdanals ¥ unydjnojwod)s
0 ¢ J3110YIS-SNy—JoN £52 uodnowodis | —
0 Z ZJYISIBHNIYBIQ JBF\0YISSRYIALIS ¥SZ uDdjNDWoL)S
0 A Bunyaapgouawaly Jaj oyas paydayals [AYA undjnoyuodls W
0 & aswaJqging Japoyas 1SZ uDdyNDWOYS m
8 L Bunsayas £ umdjnouod)s m
8 I adwpjuauyIsol J3410YIS 9st umdnowodys w«
8 L adwojuauyIsoy LHL undjnowod)s W
8 I 34ziaN 191 uDdjnowodys m
9 I Bunuayas b U TS W
S L JojDwJoysuDd | [a1% umdjnouodys w..
5 I Bundayas qd umdjnowodys |2
s b Japm WL UDIOIND WO
S I Bundayas €4 umdnoywodis |
7 I adwndyaspunyny ZWL uDdNDWodS
4 I wubs'z LM uDdjNDWodS
Z 3 Jayays LA undjnouods
z I Jaypals n uodjnowod)s
A l Jojowyapuids LWL umdjNowodys
z I Jajyauunzuanbady n4 umydynowod)s |
0 I JoweynosbunJayas 14 uDdJnowod)s
0 I Jajoyasidnoy (5 uDdjnowodys
poyd xapu| / 1img JaY31sI3H uoipjund ~ BunguyIsag dA| (~) awouyasnog (+) 140 (=) aboyuy JJojuawnyoq
d]5113/NDg
6 i [ 5 Ay [ € | 0

(074

D 420 | TU 4210 V

Strana 136

avodu k obsluze

alniho n

igina

Preklad or

Verze 2.0 2014-07-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

6 [ [ L 9 s _ 7 [ £ [ ! 0
FA uoA prsJd3| J'sd3 .Lum,_: wJoN
4 HoNg “aN-"Buyaiaz Hopunys fUDWI3Y /4p0iSTIOH E0L96 ANVWYID - NINIHISVW ELE)
‘0 97 SUBURIS 92 "4jS —Jabayld —}Jaqoy~"ig ZW0ZI1E[ "quoag
7] +uN-Todd HOw3 AuDiyan usUYISD wnuydg | 2 D —2 —n—nﬁ— O [suoN|  unjog| Welodd| =sWoN|  @njog|  DUnJapuy| puoisnz
‘8}/as aisyinu Bungiadyasagyyalodd | 7J1as abjayJon
i
s
B
3
I]
6 4 Jayials NZ+ umdnowoyys w.
6 Z adwnd)aywiyny Janoyss 8sz uoydynoywous |5
=
6 z adundiayunyny 2y0yas (A4 uDdynowodys N
8 z Jajawoljuajod | undJnowodys m
=
L Z Jayals 1010 umdjnowodys Mm
L z J3pals 000 uDdynowouys (2
L Z J8yI8is Sia umdjnowodys
9 z J3)SD4juswoy JAYA uDdNDWodS
9 4 NEPRENN LAl uDdjNDIWoS
9 4 Jayaals ] uDdJNDLOLS
S Z jasay 652 undinowod)s
S (4 Jayaais e¢la umdynowodys
S z Jayials L0 uDdjNDLod4S
¥ z NETTENENENN wZ uDdjNDWods
7 Z JNDISYUIT JBDYIS 95Z uDdjnowodys
i) Z JNDSHUT Z4NYIS AD uodJnowodys
poyd xapy| / 1mg Jayaisday uoyyund ~ Bungieuyasag dAL (-) awouyaynog (+) 440 (=) aboyuy JJojuawnyog
6 L 9 : A [ € | 0

D 420 | TU 4210 V

Ccz

Verze 2.0 2014-07-29

du k obsluze

avo

alniho n

igina

Preklad or

Strana 137



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

* %

C€ MASCHINEN - GERMANY
ES - Prohlaseni o shodé
**t*
* Dle strojni smérnice 2006/42/ES Pfiloha Il 1.A
* gk

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Soustruh
Oznaceni stroje: D 420x1000
D 420x1000 DPA
D 420x1500

D 420x1500 DPA
Sérioveé ¢islo:
Rok vyroby: 20
Odpovida vSem pfisluSnym ustanovenim vySe uvedené smérnice, stejné jako dalSim (nize uvedenym)
smérnicim a normam v dobé vystaveni tohoto prohlaseni.
Byly pouzity nasledujici EU smérnice:
Smérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU
Smérnice o nizkém napéti 2006/95/ES

Byly dodrzeny ochranné cile smérnice 2006/95/ES.
Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:

EN 1837:1999+A1:2009 Bezpecnost strojnich zafizeni - Integrované osvétleni strojl
EN ISO 12100:2010 Obrabéci stroje - Bezpe€nost - Soustruhy (1SO 23125:2010 + 1:2012)

EN 50370-1:2005 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) - Norma skupiny vyrobkl pro obrabéci a tvareci
stroje - Cast 1: Emise

EN 50370-2:2003 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) - Norma skupiny vyrobk( pro obrabéci a tvareci
stroje - Cast 2: Odolnost

EN 60204-1:2006/A1:2009 Bezpecnost stroji - Elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky
(IEC 60204-1:2005/A1:2008)

EN 50581:2012 Technicka dokumentace k posuzovani elektrickych a elektrotechnickych vyrobkd z hle-
diska omezovani nebezpelnych latek

EN ISO 12100:2010 Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika a
snizovani rizika (ISO 12100:2010)

Odpovédna osoba: Kilian Stiirmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800
Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
5 '

Kilian Sturmer
(Obchodni feditel)

Hallstadt, 22.5.2014

D 420 Ccz
Verze 2.0 2014-7-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze 138



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY c€

ES - Prohlaseni o shodé

Dle strojni smérnice 2006/42/ES Pfiloha 1l 1.A *: 2
Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH b
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek
Typ stroje: Soustruh
Oznaceni stroje: TU 4210V
Sérioveé ¢islo:
Rok vyroby: 20
Odpovida vSem pfisluSnym ustanovenim vySe uvedené smérnice, stejné jako dalSim (nize uvedenym)
smérnicim a normam v dobé vystaveni tohoto prohlaseni.
Byly pouzity nasledujici EU smérnice:
Smérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU, Smérnice o nizkém napéti 2006/95/ES
Byly dodrzeny ochranné cile smérnice 2006/95/ES.
Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:
EN 60204-1:2006/A1:2009 Bezpecnost stroju - Elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky
(IEC 60204-1:2005/A1:2008)
EN ISO 12100:2010 Obrabéci stroje - Bezpe€nost - Soustruhy (ISO 23125:2010 + 1:2012)

EN 61800-3 Systémy elektrickych vykonovych pohonl s nastavitelnou rychlosti - Cast 3: EMC norma
vyrobku zahrnujici specifické zkuSebni metody

EN 61800-5-1 Systémy elektrickych vykonovych pohont s nastavitelnou rychlosti - Cast 5-1: Bezpeénostni
pozadavky - Elektrické, tepelné a energetické

EN 61800-3:2012-09 Systémy elektrickych vykonovych pohont s nastavitelnou rychlosti - Cast 3: EMC-
norma vyrobku zahrnujici specifické zkuSebni metody

EN 50370-1:2005 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) - Norma skupiny vyrobk( pro obrabéci a tvareci
stroje - Cast 1: Emise

EN 50370-2:2003 Elektromagneticka kompatibilita (EMC) - Norma skupiny vyrobk( pro obrabéci a tvareci
stroje - Cast 2: Odolnost

DIN EN 55011 2009/A1:2010 Primyslova, védecka a lékafska zafizeni - Charakteristiky vysokofrekvenc-
niho rudeni - Meze a metody méfeni

EN 50581:2012 Technicka dokumentace k posuzovani elektrickych a elektrotechnickych vyrobkd z hle-
diska omezovani nebezpectnych latek

EN 1837:1999+A1:2009 Bezpecnost strojnich zafizeni - Integrované osvétleni stroji

EN ISO 12100:2010 Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika
a snizovani rizika (ISO 12100:2010)

Odpovédna osoba: Kilian Stiirmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800
Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D - 96103 Hallstadt

Kilian Sturmer
(Obchodni Feditel)
Hallstadt, 22.5.2014

Ccz TU 4210V
139 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 2014-7-29



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

A Obsluha stroje 11
Autorska prava 76 Provozovatel 11
C Pozadavky na misto ustaveni 23
Celni soustruZeni a zapichovani 56 Pti¢né ptestaveni koniku 55
Chladici kapalina 58 Prvni uvedeni do provozu 31
Cisténi a mazani 31 R
E Rezani zaviti 57
Elektrické dily 18 Rozsah dodéavky 22
F Rychloupinaci nozovy drzék
Funk¢ni test 32 SWHS5 71
H S
Hléaseni nehody 18 Schnittgeschwindigkeiten 60
Hlavni vypinac¢ 13, 17 Skladovani a baleni 23
I Soustruzeni kratkych kuzeli 57
Indikacni prvky 42 Soustruzeni mezi hroty 56
K T
Konik 54 Tabelle Schnittgeschwindigkeiten 60
Kontrola funkei 31 U
Kvalifikace personalu Upnuti néstroje 44
Bezpecnost 10 \%
L Vymeéna, zména polohy vyménnych kol 53
Likvidace 78 V4
M Zahtati stroje 31
Mechanické udrzbové prace 17 Zakazové, ptikazové a varovné Stitky 15
Tabulka posuvti 49 Zapnuti stroje 48
Tabulka fezani zavitd 51 Zavésny bod bfemene 24
Montaz

ukotveni 25
Montaz bez ukotveni 24
Montaz lunet 48
Montdz s ukotvenim 25
Montaz unasece obrobku 46, 47
Mustek 49
N
Napajeni elektrickym proudem 31
Nouzovy vypinac 13
O
Ochranny kryt

Vietenik 14
ochranny kryt

sklicidlo 14
Ochranny kryt sklic¢idla 14
Osobni ochranné pomucky 16
Ovladaci prvky 37, 41
P
Tabulka fezani zaviti 52
PodéIné soustruzeni 55
Pouziti zvedacich prostredki 17
Povinnosti

D 420 | TU 4210V Cz
Verze 2.0 z 2014-07-29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 140



	Návod k obsluze
	Soustruh

	Obsah
	1 Bezpečnost
	2 Technická data
	3 Montáž
	4 Nivelační prvky SE1, SE2 a SE3
	5 Obsluha
	6 Řezné rychlosti
	7 Údržba
	8 SWH 5 - Rychloupínací nožový držák
	9 Poruchy
	10 Příloha
	11 Náhradní díly

	1 Bezpečnost
	2 Technická data
	3 Montáž
	4 Nivelační prvky SE1, SE2 a SE3
	5 Obsluha
	6 Řezné rychlosti
	7 Údržba
	8 SWH 5 - Rychloupínací nožový držák
	9 Poruchy
	10 Příloha
	11 Náhradní díly
	ES - Prohlášení o shodě
	ES - Prohlášení o shodě



